

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Організація системного здійснення заходів щодо запобігання та виявлення корупції, постійний контроль за дотриманням вимог антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами), (далі – Закон № 1700) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Проведено (взято участь у проведенні) 943 перевірочних заходів (службових розслідувань, перевірок, дисциплінарних проваджень), за результатами яких притягнуто до дисциплінарної відповідальності 139 працівників, з яких 2 працівника звільнено з органів ДПС. До Національного агентства з питань запобігання корупції направлено 34 повідомлення за встановленими фактами неподання або несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (з врахуванням осіб, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави в органах ДПС). Зі звітом можна ознайомитись за посиланням (https://tax.gov.ua/diyalnist/-zapobigannya-proyavam-korupts/rezultati-roboti/1022135.html)
2	Опис заходу: Розроблення проєктів актів із питань запобігання та виявлення корупції, узгодження чинних розпорядчих документів органів ДПС відповідно до змін антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Місяць після внесення змін до антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано	Акти та (розпорядчі документи) органів ДПС постійно моніторяться відповідно до вимог чинного законодавства. В разі внесення змін до законодавства в сфері боротьби з корупцією, акти (розпорядчі документи) органів ДПС будуть приведені у відповідність із змінами чинного зпконодавства.
3	Опис заходу: Забезпечення можливості повідомлення про ймовірні факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону № 1700 та розгляд таких повідомлень у встановленому порядку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Державна податкова служба України та її територіальні органи підключено до Єдиного порталу повідомлень викривачів. Викривачі через Портал можуть повідомляти про факти корупції в апараті ДПС та її територіальних органах, свідками яких вони стали. (https://whistleblowers.nazk.gov.ua/#/ .) Крім того, повідомити про корупцію в органах ДПС можливо через сервіс «Пульс», електронна скринька: idd@tax.gov.ua ; багатоканальний номер телефону 0 800 501 007
4	Опис заходу: Моніторинг зовнішніх каналів повідомлення та інформації в медіа щодо можливих корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону № 1700 працівниками апарату ДПС та її територіальних органів (далі – працівники) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції у звітному періоді забезпечено розгляд 1 211 звернень, скарг і повідомлень громадян, юридичних та фізичних осіб платників податків щодо можливих порушень працівниками органів ДПС вимог чинного законодавства, у тому числі антикорупційного
5	Опис заходу: Забезпечення виконання у межах компетенції ДПС Державної антикорупційної програми на 2023 – 2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (зі змінами) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; структурні підрозділи ДПС Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	На офіційному веб-сайті розміщено звіт про результати оцінки виконання Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023 – 2025 роки, затвердженої наказом ДПС від 10.04.2023 № 221 (зі змінами). Ознайомитись зі звітом можна за посиланням (https://tax.gov.ua/diyalnist/-zapobigannya-proyavam-korupts/rezultati-roboti/975854.html)
6	Опис заходу: Здійснення додаткових профілактичних та контрольних заходів із працівниками, які у межах своїх повноважень здійснюють функції (процеси), визначені в Реєстрі корупційних ризиків до Антикорупційної програми ДПС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Частково виконано	Протягом першого півріччя 206 року забезпечено системне виконання заходів впливу на корупційні ризики з метою їх усунення (мінімізації). Причини невиконання деяких заходів є об'єктивними, і пов'язані з труднощами організаційно-правового характеру. Зокрема, не виконувались заходи щодо: - Видання наказу ДПС про утворення конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад державної

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Щопівроку			служби категорій «Б» і «В» у ДПС та її територіальних органах, до складу якої включено працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС, а також проведення навчання для всіх членів конкурсних комісій з проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» у ДПС та її територіальних органах; - Внесення змін до Методичних рекомендацій щодо проведення аналітичного дослідження з метою запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та/або іншим правопорушенням, затверджених наказом ДПС від 02.09.2020 № 466 (зі змінами) в частині надання уповноваженим підрозділам з питань запобігання та виявлення корупції та підрозділам правового забезпечення органу ДПС інформації про надходження матеріалів про проведення аналітичного дослідження та ознайомлення з результатами їх проведення, а також з їх подальшою реалізацією; - Впровадження IT-рішень, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах; - Впровадження IT-рішення для вдосконалення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового спирту; - Перегляд системних процедур правозастосовної практики з питань діяльності комісій з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН з урахуванням судової практики та консультацій з представниками бізнес-асоціацій та (або) незалежними експертами.
7	Опис заходу: Проведення моніторингу виконання Антикорупційної програми ДПС, у тому числі оцінювання заходів, вжитих для усунення та мінімізації корупційних ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Проведено моніторинг антикорупційної програми на 2023 - 2025 рік. Звіт оприлюднено на веб порталі ДПС. Результати моніторингу враховані під час підготовки проєкту антикорупційної програми на 2026-2028 роки
8	Опис заходу: Проведення навчань (організаційно-роз'яснювальних заходів) із питань дотримання вимог антикорупційного законодавства з працівниками Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У терміни, визначені в тематичних планах проведення внутрішніх навчань без відриву від роботи	30.06.2026	Виконано	Організовано та проведено 1402 профілактично - роз'яснювальних заходи (проведення навчань, розміщення публікацій у медіа, вебпорталі та субсайтах верборталу ДПС, соціальних мережах та інше)
9	Опис заходу: Проведення для працівників територіальних органів ДПС, які безпосередньо контактують із громадянами, обов'язкових навчань, бесід, надання роз'яснень з питань дотримання Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України, затверджених наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У січні – червні 2026 року проводилися заходи щодо впровадження Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС, затвердженого наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119. Зокрема, проведено низку тренінгів для працівників структурних підрозділів ДПС та її територіальних органів: 02.04.2026 – тренінг «Загальні положення Кодексу етичної поведінки» для працівників структурних підрозділів ДПС; 07.04 – 29.04.2026 – проведено 24 тренінгів для працівників територіальних органів ДПС; 14.05.2026 – тренінг «Актуальні питання Кодексу етичної поведінки» для структурних підрозділів ДПС; 29.05.2026 – проведено 25 аналогічних тренінгів для працівників територіальних органів ДПС.
10	Опис заходу: Надання працівникам методичної допомоги та консультацій з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Проведено 10 546 заходів з надання методичної та консультаційної допомоги окремим посадовим і службовим особам ДПС та її територіальних органів, у тому числі з питань здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
11	Опис заходу: Свочасне інформування працівників про зміни в антикорупційному законодавстві Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Тиждень після внесення змін до антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано	Акти та (розпорядчі документи) органів ДПС постійно моніторяться відповідно до вимог чинного законодавства. В разі внесення змін до законодавства в сфері бородьбти з корупцією, акти (розпорядчі документи) органів ДПС будуть приведені у відповідність із змінами чинного зпконодавства.
12	Опис заходу: Поширення серед працівників інформації про доступні безкоштовні семінари, онлайн-курси з вивчення антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент персоналу; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	З метою забезпечення виконання індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців у 2026 році та підвищення рівня володіння компетенціями, зокрема ціннісними, працівників структурних підрозділів апарату та територіальних органів ДПС поінформовано листами від 13.02.2026 № 258/99-00-11-03-02-08, від 13.02.2026 № 3196/7/99-00-11-03-02-07 про розміщення інтерактивного каталогу онлайн курсів на вебпорталі ДПС за посиланням: https://tax.gov.ua/pro-sts-ukraini/robota-z-personalom/profesiyniy-rozvitok-personalu/samoosvita/katalog-onlayn-kursiv-dlya-spivrobotniki-dps/980380.html), та на мережевому ресурсі за адресою: \\sts.local\center\Public\TAX\99-00-11\Професійний розвиток . 02.02.2026 надано інформацію про можливість проходження навчання для уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції за загальною короткостроковою програмою на тему: «Організація роботи з декларування у державному органі» на Порталі управління знаннями (службова записка від 02.02.2026 № 151/99-00-11-03-02-08).
13	Опис заходу: Забезпечення нерозголошення працівниками інформації, що стала їм відома у зв'язку з виконанням посадових обов'язків, зокрема персональних даних фізичних осіб, конфіденційної та іншої інформації з обмеженим доступом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Режимно-секретне управління; структурні підрозділи ДПС; територіальні органи ДПС Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	Режимно-Секретним управлінням було підготовлено доповідну записку на ім'я В.о. Голови Лесі Карнаух, про підвищення рівня професійної обізнаності і компетенції співробітників ДПС щодо правильного поводження з інформацією в кіберпросторі і безпечної роботи із засобами комп'ютерної техніки (від 02.07.2026№733/99-00-15-03-13). Відповідно до резолюції В.о. Голови Лесі Карнаух дану інформацію було доведено всім керівникам структурних підрозділів ДПС.
14	Опис заходу: Забезпечення інформування Режимно-секретного управління про виявлені інциденти інформаційної безпеки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи ДПС; територіальні органи ДПС Запланований строк виконання заходу: Інше Негайно, у разі виявлення порушення інформаційної безпеки	30.06.2026	Виконано	Протягом першого півріччя 2026 року виконання заходу забезпечувалося відповідно до вимог наказу ДПС від 05.08.2022 № 512 «Про затвердження Політики управління інцидентами інформаційної безпеки»
15	Опис заходу: Реагування на інциденти інформаційної безпеки в разі їхнього виникнення відповідно до підпункту 4.2 пункту 4 Політики управління інцидентами інформаційної безпеки Державної податкової служби України, затвердженої наказом ДПС від 05.08.2022 № 512 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Режимно-секретне управління; Департамент інформаційних технологій; територіальні органи ДПС Запланований строк виконання заходу: Інше 7 робочих днів після виявлення порушення інформаційної безпеки	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду на виконання листа Апарату Ради національної безпеки і оборони України (далі– Апарат РНБО України) від 04.02.2020 № 308/16-07/2-20 (вх. ДПС № 5562/5 від 06.02.2020) Режимно-секретне управління щотижня інформує Апарат РНБО України щодо стану кібербезпеки ДПС
16	Опис заходу: Організація та проведення з працівниками навчань (організаційно-роз'яснювальних заходів) із питань формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону № 1700 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Згідно з розділом 3 Антикорупційної програми, даний захід запланований на проведення у вересні-жовтні 2026 року.
17	Опис заходу: Надання методичної допомоги, консультацій працівникам щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або	30.06.2026	Виконано	Проведено 10 546 заходів з надання методичної та консультаційної допомоги окремим посадовим і

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону № 1700 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку			службовим особам ДПС та її територіальних органів, у тому числі з питань здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами)
18	Опис заходу: Проведення навчань (організаційно-роз'яснювальних заходів) працівників, надання консультацій щодо прав, гарантій захисту викривачів. Забезпечення дотримання прав та гарантій захисту викривачів (у межах компетенції) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Згідно з розділом 3 Антикорупційної програми, даний захід запланований на проведення у вересні-жовтні 2026 року.
19	Опис заходу: Проведення перевірки та оцінки рівня знань працівників щодо антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	З метою визначення рівня знань працівників органів ДПС щодо положень Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС за результатами проведених тренінгів з 20.05.2026 по 29.05.2026 було проведено анонімне тестування. Участь у тестуванні взяло 10 610 респондентів. За результатами проведення тестування середній рівень обізнаності становить 24,13 правильних відповідей з 25. За результатами тестування спостерігається позитивна динаміка показників рівня обізнаності працівників порівняно з попереднім тестуванням, яке проводилось у період з 18.12.2025 по 31.12.2025. Середній рівень обізнаності зріс із 95,3 відс. (20,97 правильних відповідей із 22 можливих) до 96,5 відс. (24,13 правильних відповідей із 25 можливих). Така зміна свідчить про покращення загального рівня знань та більш впевнене засвоєння матеріалу учасниками тестування. Окремо варто зазначити зростання частки працівників, які набрали максимальну кількість балів. Цей показник збільшився з 54 відс. до 62 відс., що свідчить про покращення рівня підготовки учасників опитування.
20	Опис заходу: Оприлюднення на вебпорталі ДПС нормативно-правових актів та розпорядчих документів ДПС щодо питань запобігання та протидії корупції та забезпечення актуалізації таких матеріалів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Управління інформаційної політики Запланований строк виконання заходу: Інше Тиждень після видання акта / розпорядчого документа ДПС	30.06.2026	Виконано	Оприлюднено на вебпорталі ДПС: - Кодекс етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України, затверджений наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119; - Звіт про результати оцінки виконання Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023 – 2025 роки, затвердженої наказом ДПС від 10.04.2023 № 221 (зі змінами); - Результати роботи уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції впродовж січня – грудня 2025 року; - Звіт про виконання Плану заходів щодо виконання Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023 – 2025 роки у 2024 – 2025 роках, затвердженого наказом ДПС від 12.03.2025 № 217 (зі змінами); - Звіт про стан виконання Плану заходів щодо усунення недоліків, виявлених за результатами дослідження думки платників податків про антикорупційну діяльність ДПС у межах Глобального опитування щодо оцінки діяльності ДПС платниками податків у 2024 році; - Звіт за результатами публічного обговорення проекту наказу ДПС щодо внесення змін до наказу Антикорупційну програму Державної податкової служби України на 2026 – 2028 роки, яка затверджена наказом ДПС від 27.11.2025 № 1131 (зі змінами). Внесено зміни до: - Наказ ДПС від 07.01.2026 № 10 «Про внесення змін до наказу ДПС від 03.09.2020 № 468»; - Наказ ДПС від 14.01.2026 № 24 «Про внесення змін до наказу ДПС від 26.04.2022 № 200»; - Наказ ДПС від 25.03.2026 № 199 «Про внесення змін до наказу ДПС від 27.11.2025 № 1131»; - Наказ ДПС від 31.03.2026 № 217 «Про внесення змін до наказу ДПС від 26.04.2022 № 200».
21	Опис заходу: На вебпорталі ДПС розміщено інформацію про результати антикорупційної діяльності органів ДПС	30.06.2026	Виконано	З метою проведення діалогу органів державної влади і громадськості, підвищенню якості підготовки та

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Управління інформаційної політики Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу (у визначені терміни)			прийняття рішень з важливих питань, а також забезпечення гласності, відкритості та прозорості в діяльності Державної податкової служби України (далі – ДПС), проведено публічне громадське обговорення проєкту наказу ДПС щодо внесення змін до наказу ДПС від 27.11.2025 № 1131 «Про затвердження Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2026 – 2028 роки» (далі – Зміни до антикорупційної програми). За результатами публічного обговорення Змін до антикорупційної програми зауважень чи пропозицій від громадськості не надходило. Інформацію можна подивитись за постианням https://tax.gov.ua/diyalnist-zapobigannya-proyavam-korupts/rezultati-roboti/993956.html
22	Опис заходу: Проведено опитування громадськості та працівників, у тому числі щодо оцінки рівня корупції в органах ДПС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Інформаційно-довідковий департамент Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді 24.03.2026 проведено публічне громадське обговорення проєкту наказу ДПС щодо внесення змін до наказу ДПС від 27.11.2025 № 1131 «Про затвердження Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2026 – 2028 роки», зокрема щодо визначення додаткового заходу впливу на ідентифікований корупційний ризик у сфері надання адміністративних послуг ДПС шляхом збільшення переліку таких послуг, що можуть надаватися через центри надання адміністративних послуг, а також конкретизації індикаторів виконання інших заходів впливу на цей корупційний ризик. За результатами розгляду пропозицій до Антикорупційної програми ДПС на 2026 – 2028 роки
23	Опис заходу: Проведення / взяття участі в медіазаходах з антикорупційної тематики з питань запобігання та виявлення корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2026	Виконано	10.02.2026 представником Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції, взято участь у заході організованому Національним агентством із запобігання корупції та вищою школою публічного управління на тему "Електронне декларування 2026: Ключові правила та практичні інструменти". 23.06.2026 представником Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції, взято Участь у заході організованому Національним агентством із запобігання корупції щодо презентації практичного гайду , присвяченому механізмам повідомлення про корупцію

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб територіальних органів ДПС під час надання адміністративних послуг, їх надання позачергово
Опис ризику: 1. Можливість надання посадовими особами територіальних органів ДПС адміністративних послуг без особистої присутності осіб, які звернулися для надання таких послуг, позачергово, без надання оригіналів необхідних документів, а також надання окремим платникам адміністративних послуг із порушенням вимог податкового законодавства; 2. Імовірність впливу посадових осіб ДПС та інших осіб на терміни надання адміністративних послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення відеофіксації процесу надання посадовими особами апарату ДПС та її територіальних органів (далі – посадові особи ДПС) адміністративних послуг фізичним та юридичним особам (з урахуванням встановлених законодавчих обмежень щодо захисту персональних даних), які надаються через центри обслуговування платників (крім віддалених робочих місць – пунктів обслуговування платників), та забезпечення тривалого зберігання зафіксованої інформації на фізичних носіях інформації терміном не менше 6 місяців Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент податкових сервісів; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент контролю за піддакцизними товарами; Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС; у разі надходження заявок від ініціатора закупівлі: Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку; Департамент інфраструктури та господарського забезпечення; в частині проведення закупівель, забезпечення наладжовування та функціонування: Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання Внесено зміни до нормативно-правових та(або) розпорядчих актів щодо відеофіксації процесу надання посадовими особами ДПС та її територіальними органами адміністративних послуг фізичним та юридичним особам (з урахуванням встановлених законодавчих обмежень щодо захисту персональних даних) та забезпечення тривалого зберігання зафіксованої інформації на фізичних носіях інформації терміном не менше 6 місяців. Усі центри обслуговування платників (крім віддалених робочих місць – пунктів обслуговування платників) обладнано засобами відеофіксації. Забезпечено зберігання на електронних носіях інформації про процес надання усіх адміністративних послуг, що надаються через центри обслуговування платників (крім віддалених робочих місць – пунктів обслуговування платників), не менше шести місяців із дня їх надання	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Листом ДПС від 30.06.2026 № 14888/7/99-00-12-03-01-07 територіальним органам ДПС доручено: провести інвентаризацію наявних камер відеоспостереження у центрах обслуговування платників (далі – ЦОП); визначити рівень охоплення наявними камерами відеоспостереження всіх робочих місць працівників в ЦОП; з’ясувати можливість забезпечення зберігання відеозаписів на фізичних носіях інформації протягом не менше шести місяців із використанням наявних технічних засобів; визначити потребу в додатковому оснащенні ЦОП камерами відеоспостереження. Відповідно до отриманої інформації станом на 06.07.2026 ГУ ДПС в областях та м. Києві проведено інвентаризацію наявних камер відеоспостереження у всіх діючих ЦОП. Загалом у ЦОП налічується 593 камери відеоспостереження, з яких лише 108 камер мають можливість забезпечити зберігання відеозаписів на фізичних носіях інформації протягом не менше шести місяців. За результатами оцінки рівня охоплення наявними камерами відеоспостереження усіх робочих місць працівників в ЦОП встановлено потребу в додатковому оснащенні ЦОП камерами відеоспостереження, яка становить 385 камер. Водночас під час опрацювання питання оснащення ЦОП камерами відеоспостереження встановлено наявність обмежень щодо їх встановлення у ЦОП Донецької та Херсонської областей. У територіальних громадах Краматорського району Донецької області з метою недопущення розголошення інформації про переміщення Сил оборони України з 30.05.2023 діє заборона на загальний доступ до трансляцій із веб-камер. Крім того, Донецькою обласною військовою адміністрацією було надано розпорядження до 31.05.2023 здійснити демонтаж електронного комунікаційного обладнання, телевізійної, відео- і аудіоапаратури, камер зовнішнього відеоспостереження та всіх інших зовнішніх засобів відеоспостереження (листи Донецької обласної державної адміністрації, Донецької обласної військової адміністрації від 26.05.2023 № 0.4/16/710/0/2-23, Краматорської районної державної адміністрації Донецької області, районної військової адміністрації від 26.05.2023 року № 998/01-58 «Про блокування несанкціонованого доступу до камер відеоспостереження»). У зв’язку з цим Turbo HD відеореєстратор DS-7104HQHI-K1, який забезпечував роботу камер відеоспостереження та зберігання інформації, відключено, демонтовано та переміщено до м. Бровари. При Краматорській ДПІ функціонують три ЦОП: Краматорський ЦОП, Слов’янсько-Лиманський ЦОП, Олександрівський ЦОП. Херсонська ДПІ ГУ ДПС у Херсонській області знаходиться в зоні активних бойових дій. Відповідно до пункту 2 розпорядження начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 09.02.2023 №75 «Про заборону фото-, відеофіксації, використання відеореєстраторів на транспортних засобах та введення режиму світломаскування на території Херсонської області» на деокупованій території Херсонської області запроваджено заборону на фото-, відеофіксацію, у тому числі на об’єктах загального призначення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ідентифікація отримувача адміністративних послуг під час безпосереднього отримання адміністративних послуг. Посадова особа територіального органу ДПС здійснює ідентифікацію суб’єкта звернення або його представника на підставі документа, що посвідчує особу, а також документа, що підтверджує повноваження представника (у разі подання заяви представником суб’єкта звернення) Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент податкових сервісів; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент контролю за підкацзиними товарами; Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Забезпечено ідентифікацію отримувача адміністративних послуг під час безпосереднього отримання адміністративних послуг	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Ідентифікація отримувача адміністративної послуги під час безпосереднього отримання адміністративної послуги здійснюється посадовою особою територіального органу ДПС відповідно до вимог Закону України «Про адміністративні послуги», Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», Податкового кодексу України (у випадках, передбачених його нормами), Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довіріє послуги» (у разі електронної взаємодії), а також нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України, що регулюють порядок надання відповідної адміністративної послуги. Під час особистого звернення суб’єкта звернення посадова особа територіального органу ДПС здійснює ідентифікацію особи шляхом пред’явлення документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України чи спеціальний статус особи, або іншого документа, визначеного законодавством. Посадова особа перевіряє належність документа пред’явнику, його дійсність, відповідність персональних даних особи відомостям, зазначеним у заяві, а також відсутність ознак підроблення чи пошкодження документа. У разі подання документів представником суб’єкта звернення додатково перевіряються документи, що підтверджують повноваження представника діяти від імені особи, зокрема довіреність, документ, що підтверджує законне представництво, або інший документ, оформлений відповідно до вимог законодавства. Посадова особа встановлює відповідність даних представника документу, що посвідчує його особу, перевіряє обсяг наданих повноважень та їх чинність на момент звернення. Після встановлення особи заявника або його представника посадова особа здійснює перевірку відомостей, необхідних для надання адміністративної послуги, шляхом їх звірки з інформацією, що міститься в інформаційно-комунікаційних системах ДПС, державних реєстрах або документах, поданих заявником, якщо така перевірка передбачена законодавством. У разі підтвердження особи та наявності всіх необхідних документів заява приймається до розгляду та реєструється в установленому порядку. Відповідно до інформації, отриманої від територіальних органів ДПС, під час надання адміністративних послуг працівники ЦОП на постійній основі здійснюють ідентифікацію отримувачів адміністративних послуг, або їх представників шляхом перевірки оригіналів документів, що посвідчують особу, а також документів, які підтверджують повноваження представника суб’єкта звернення. З метою запобігання та недопущення порушень процедур надання адміністративних послуг із працівниками ЦОП на постійній основі проводяться навчання щодо дотримання вимог Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України , затвердженого наказом ДПС від 24.11.2025 №1119 та Закону України від 14.10.2014 року №1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Формування та надсилання результату надання адміністративної послуги, яким є картка платника податків в електронній формі з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом), або повідомлення про відмову у видачі картки платника податків в електронній формі, на підставі поданих через центри надання адміністративних послуг, засобами Порталу Дія (у разі технічної реалізації такої можливості), облікової картки фізичної особи – платника податків, яка є заявою для реєстрації в Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (далі – Державний реєстр) / заяви про внесення змін до Державного реєстру, відповідно до норм постанови Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 року № 1806 «Деякі питання оформлення та перевірки картки платника податків в електронній формі з використанням засобів Єдиного державного вебпорталу електронних послуг» та Наказу Міністерства фінансів України від 29 вересня 2017 року № 822 «Про затвердження Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків» (зі змінами). Запланований строк виконання заходу: Інше у разі технічної реалізації Міністерством цифрової трансформації спільно з ДПС Відповідальні виконавці Департамент податкових сервісів Індикатор виконання Забезпечено технічну можливість проведення реєстрації у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків / внесення змін до Державного реєстру фізичних осіб – платників податків на підставі поданих через центри надання адміністративних послуг, засобами Порталу Дія (у разі технічної реалізації такої можливості) облікової картки фізичної особи – платника податків, яка є заявою для реєстрації в Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (далі – Державний реєстр) / заяви про внесення змін до Державного реєстру, формування та надсилання результату надання адміністративної послуги, яким є картка платника податків в електронній формі з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом), або повідомлення про відмову у видачі картки платника податків в електронній формі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення технічної можливості проведення реєстрації у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків / внесення змін до Державного реєстру фізичних осіб – платників податків на підставі поданих через центри надання адміністративних послуг, засобами Порталу Дія (у разі технічної реалізації такої можливості) облікової картки фізичної особи – платника податків, яка є заявою для реєстрації в Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (далі – Державний реєстр) / заяви про внесення змін до Державного реєстру, формування та надсилання результату надання адміністративної послуги, яким є картка платника податків в електронній формі з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом), або повідомлення про відмову у видачі картки платника податків в електронній формі з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом), засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг; для забезпечення використання картки платника податків, сформованої в електронній формі, ДПС спільно з Міністерством цифрової трансформації України побудовано електронну інформаційну взаємодію та укладено договір про інформаційну взаємодію, що надає можливість: подання заяви на проведення реєстрації/внесення змін/оформлення картки платника податків засобами порталу Дія у тому числі з використанням мобільного додатка Порталу Дія; отримання картки платника податків в електронній формі, з QR-кодом; перевірки дійсності такого документа засобами порталу Дія. 14 травня 2026 року запроваджено послугу оформлення картки платника податків в електронній формі з унікальним електронним ідентифікатором (QR-кодом).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Ознайомлення (перед призначенням на посаду) під підпис посадових осіб ДПС про вимоги, заборони і обмеження, передбачені Законом України «Про запобігання корупції» Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент персоналу; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Посадові особи ДПС, які надають адміністративні послуги фізичним та юридичним особам, ознайомлені з вимогами, заборонами і обмеженнями, передбаченими Законом України «Про запобігання корупції»	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді перед призначенням на посаду із вимогами, заборонами і обмеженнями, передбаченими Законом України «Про запобігання корупції», ознайомлено під підпис 7 посадових осіб ДПС, які надають адміністративні послуги фізичним та юридичним особам.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

закріпчених записів, що містять інформацію про результати перевірок, здійснених за результатами яких до правоохоронних органів скеровано одні матеріали та до дисциплінарії відповідальності притягнуто 4 працівників. В ГУ ДПС в Одеській області з метою недопущення порушень антикорупційного законодавства працівникам державних податкових інспекцій ГУ ДПС в Одеській області під особисті підписи вручено 124 Пам'яток щодо дотримання вимог Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України під час надання адміністративних послуг. В ГУ ДПС у Вінницькій області порушено 1 дисциплінарне провадження відносно начальника Могилів-Подільської ДП Еллі Луцькуєч з метою виявлення ступеню вини та характеру і тяжкості вчинення дисциплінарного проступку під час передачі в оренду майна ЦОП Могилів Подільської ДП ГУ (Наказ ГУ відкриття дисциплінарного провадження від 15.05.2026 № 14-дп). Відповідно до вимог наказу ДПС №1287 від 31.12.2025 "Про проведення перевірки ВПР КНЕДП ДПС" проведено 1 перевірку ВПР КНЕДП ДПС в ГУ ДПС у Вінницькій області, стосовно рестрації та видачі електронних ключів, загальом перевірено формування 49274 сертифікатів по 24 637 користувачів електронними ключами (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, довідка від 01.04.2026). Протягом півріччя 2026 щомісячно забезпечено проведення професійних навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, в тому числі про вимоги, заборони і обмеження, передбачені Законом України "Про запобігання корупції" 1988 працівникам ГУ Д 12 структурних підрозділів, які здійснюють надання адміністративних послуг, під підпис (Листи від 23.01.2026 №1484/79-00-14-04-02-07, від 13.02.2026 №3159/79-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/79-00-14-04-03-07, від 17.04.2026 №8544/79-00-14-04-03-07, від 22.05.2026 №11612/79-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/79-00-14-04-03-07). В період I півріччя 2026 року урегульовано 5 потенційних конфліктів інтересів. В ГУ ДПС у Кіровоградській області за перше півріччя 2026 року розглянуто 1 звернення про можливі протиправні дії працівників ГУ ДПС у Кіровоградській області під час надання адміністративних послуг, за результатами розгляду викладена інформація не знайшла свого підтвердження (висновок від 16.06.2026) В ГУ ДПС у Миколаївській області розглянуто 1 звернення про можливі протиправні дії працівників ГУ ДПС у Миколаївській області під час надання адміністративних послуг, за результатами розгляду викладена інформація не знайшла свого підтвердження (висновок від 04.03.2026). Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розгляд 5 повідомлень скарг (заяв) щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області під час надання адміністративних послуг шляхом перевірки інформації, викладеної у цих повідомленнях. (Висновки від 12.01.2026, від 17.04.2026, від 08.06.2026, від 10.06.2026, від 25.06.2026), за їх результатами порушень вимог антикорупційного законодавства та Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119 у діях посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено, але встановлені порушення вимог спеціального законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області.

Сфера ризику: Управління інформацією

Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб ДПС під час роботи із інформацією про персональні дані платників податків

Опис ризику: Можливість розголошення посадовими особами ДПС конфіденційної чи службової інформації, передачі конфіденційної чи службової інформації третім особам без законних підстав, а також використання персональних даних чи інформації про окремих осіб у власних корисливих цілях

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Оновити пам'ятку про персональну відповідальність посадових осіб ДПС за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства та ознайомити з нею підпис працівників ДПС, які здійснюють обробку персональних даних Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.06.2026 Відповідальні виконавці Режимно-секретне управління; Департамент інформаційних технологій; Департамент податкових сервісів; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Розроблено пам'ятку про персональну відповідальність посадових осіб ДПС за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими така відповідальність встановлена, та передбачених санкцій; пам'ятку доведено до відома посадових осіб ДПС підпис	19.01.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Резимно-секретним управлінням розроблено та затверджено за підписом в. о. Голови ДПС 16.01.2026 року Пам'ятку про персональну відповідальність посадових осіб ДПС та її територіальних органів під час роботи із конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їх фінансово-господарської діяльності, а також про відповідальність за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства і передбачені санкції (далі – Пам'ятка). Листами від 19.01.2026 № 72/99-00/15-03-08 та № 12267/99-00/15-03-07 Пам'ятку надіслано структурним підрозділам ДПС та територіальним органам ДПС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, за результатами розгляду Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції направлено лист від 23.06.2026 року № 14270/7/99-00-14-07-01-07 для відкриття дисциплінарного провадження стосовно 5 співробітників ГУ ДПС у м. Києві, які порушили норми наказів ДПС України від 15.05.2020 № 216 «Про затвердження Порядку доступу до інформації в інформаційних, телекомунікаційних та інформаційно-телекомунікаційних системах Державної податкової служби України» та від 24.11.2025 № 1119 «Про затвердження Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України». Третім відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено контрольний захід, в межах компетенції, стосовно неправомірних дій працівників ГУ ДПС, які допустили виток інформації та документів, що містять інформацію про третіх осіб з ІКС ДПС та можливого чинення корупційних правопорушень посадовими особами. За результатами проведеного заходу встановлено вбачаються порушення: - п.2.3 ч.2, ч.5, п.7.1., п.7.2., п.7.3., п.7.7. ч.7 Кодексу етичної поведінки; - ст.22, ст.28, ст.37, ст.38, ст.43 Закону №1700; - п.21.1. ст.21 Податкового кодексу; - п.3. ст. 10 Закону №2297; - п. 1, 2, 7, 8, 9, 10, 12 ч. 1. ст. 8 Закону № 889, присяги державного службовця. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здійснено 9 контрольно-перевірочних заходів, за результатами яких до дисциплінарної відповідальності притягнуто 6 працівників. Листом ГУ ДПС в Одеській області від 26.05.2026 № 3790/8/15-32-15-21 (вх. ДП від 26.05.2026 № 110162/7) надано інформацію, що працівники ГУ ДПС в Одеській області під особисті підписи ознайомлені з Пам'яткою про персональну відповідальність посадових осіб ДПС та її територіальних органів під час роботи з конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їх фінансово-господарської діяльності, а також про відповідальність за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства і передбачені санкції. В ГУ ДПС у Вінницькій області розглянуто 1 скаргу громадянина Іващука Ігоря щодо здійснення можливих неправомірних дій посадовими особами ГУ ДПС у Вінницькій області, а саме розголошення конфіденційної інформації без дозволу її власника (висновок від 25.06.2026, листом №8810/5/99-00-14-04-03-05 від 26.05.2026 матеріали для прийняття рішення в порядку ст. 214 КПК України передані до ГУ НП у Вінницькій області). Завершено 1 дисциплінарне провадження стосовно розгляду інформації, яка надійшла з Департаменту інформаційних технологій стосовно виявлення факту вивантаження документів Державного підприємства іншого регіону. До ГДІ відділу координації та інформаційно-аналітичного забезпечення управління оподаткування фізичних осіб Нестер Г.І. застосовано дисциплінарне стягнення у вигляді зауваження за чинення дисциплінарного проступку (наказ ГУ від 05.01.2026 №1-д). На виконання контрольного завдання №19475/7/99-00-14-04-03-07 від 07.08.2025 проведеними 6 щомісячних заходів, щодо дотримання посадовими особами ГУ вимог антикорупційного законодавства під час формування ППР про нарахування сум податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, земельного та транспортного податків, підготовки їх до вручення, друку, визначення фізичної особи неплательником податку, відкликання та коригування даних/внесення змін до ІКС ДПС опрацьовано 1945 фактів видалених ППР, сума нових ППР сформованих після 29.07.2025 складає - 929,4 тис. грн., сума сплаченого податку - 429,8 тис. грн. (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено). Протягом півріччя 2026 щомісячно забезпечено проведення професійних навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства 25 структурним підрозділам ГУ також наголошено про недопустимості розголошення конфіденційної інформації 3787 працівникам, під підпис (Листи від 23.01.2026 №1484/7/99-00-14-04-02-07, від 13.02.2026 №3159/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 17.04.2026 №8544/7/99-00-14-04-03-07, від 22.05.2026 №11612/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07)

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб ДПС під час роботи із конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їхньої фінансово-господарської діяльності, які наявні в ІКС ДПС
Опис ризику: Можливість розголошення посадовими особами ДПС конфіденційних чи службових даних під час здійснення впровадження розроблених програмних засобів і технологічних рішень у центральному апараті та територіальних органах ДПС, під час адміністрування серверів застосувань ІКС, користувачів інформаційних ресурсів, надання ролей для доступу користувачів до складових ІКС, проведення моніторингу дій користувачів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Періодичний перегляд та аналіз Журналів реєстрації подій в ІКС ДПС службою захисту інформації за участю працівників підрозділу інформаційних технологій та уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в ДПС. Інформування Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції про виявлені невідповідності Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Режимно-секретне управління; Департамент інформаційних технологій; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Звірка інформації щодо відповідності дій посадових осіб ДПС під час роботи із конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їхньої фінансово-господарської діяльності, які наявні в ІКС ДПС визначеним підставам для здійснення таких дій проведено, за наявності невідповідностей поінформовано Департамент з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Зaproваджено додаткові заходи контролю за діями посадових осіб ДПС та її територіальних органів шляхом постійного моніторингу дій в ІКС ДПС користувачів ДПС, територіальних органів та користувачів зовнішніх організацій штатними режимами ІКС "Податковий блок" та за результатами вибору інформації з баз даних. Щоденно виконуються заходи із забезпечення кіберзахисту та безпеки інформації в ІКС ДПС: - перевірка одночасних входів користувача з ІР адрес різних регіонів, що виявляє імовірні випадки компрометації паролів доступу користувача до ІКС; - перевірка входів користувачів органів ДПС з ІР адрес інших державних органів; відстеження випадків відновлення та активації звільнених користувачів; - перевірка на використання користувачем спеціальних програм автоматичного вивантаження з ІКС. Впродовж першого півріччя 2026 року зафіксовано випадки щодо порушення працівниками органів ДПС вимог наказу ДПС від 15.05.2020 № 216 (зі змінами), про що було повідомлено Департамент з питань запобігання та виявлення корупції листами: від 01.01.2026 № 2/99-00-20-02-03-08; від 25.02.2026 № 631/99-00-20-02-03-08; від 13.05.2026 № 1709/99-00-20-02-03-08; 09.06.2026 № 2098/99-00-20-02-03-08; від 19.06.2026 № 2225/99-00-20-02-03-08. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 45 контрольно-перевірочних заходів, з питань дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог Порядку доступу до інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС України від 15.05.2020 №216, під час яких використано інформацію з Журналів реєстрації подій в ІКС ДПС. За результатами матеріали 3 перевірок скеровано до правоохоронних органів, під час розгляду яких складено два адміністративних протоколи. До дисциплінарної відповідальності притягнуто 33 працівників. За результатами періодичного перегляду та аналізу Журналів реєстрації подій в ІКС ДПС південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції ініційовано та взято участь у 6 дисциплінарних провадженнях стосовно працівників ГУ ДПС у Вінницькій, Кіровоградській та Одеській областях, за результатами яких працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності (4 – догани, 1 – попередження про неповну службову відповідність, 1 зауваження) у зв'язку з чиненням ними дій в ІКС ДПС, не передбачених посадовими обов'язками.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірочні заходи щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області під час внесення змін до ІКС ДПС та видалення податкових повідомлень-рішень про сплату сум податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки, за їх результатами складений Висновок від 29.04.2026. За результатами проведених перевірочних заходів порушень вимог антикорупційного законодавства та Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України затверджено наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119 у діях посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено, але встановлено порушення вимог спеціального законодавства з боку посадової особи ГУ ДПС у Київській області, яку на час завершення перевірки було звільнено із ГУ ДПС у Київській області. Третім відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції моніторинг наявної інформації в ІКС ДПС «Податковий блок», стосовно вчинення дій з видалення податкових повідомлень рішень з податку на нерухоме майно, відміне від земельної ділянки по платникам цього податку, головним державним інспектором Звягельського відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС. Вбачаються порушення: пп. 266.7.2., пп. 266.7.3 п. 266.7 ст. 266 Податкового кодексу України; п. 3 підрозділу 13 розділу IV Порядку від 12.01.2021 № 5 ; п.1 розділу III Порядку № 1204 ; - п. 2.3 ч. 2, п. 2.6 ч.2, п.3.8 ч. 3 Кодексу етичної поведінки ; ст.37, ст. 38 Закону № 1700; - п.1 ч.1 ст. 4, п. 1, 2, 7, 8, 9 ч. 1. ст. 8 Закону № 889. Наказом ГУ ДПС від 30.04.2026 №30-дп порушено дисциплінарне провадження. Протягом звітного періоду здійснювався періодичний перегляд та аналіз дій посадових осіб ГУ ДПС у Черкаській області під час роботи із конфіденційною чи службовою інформацією та інформацією про персональні дані платників податків та показники їхньої фінансово-господарської діяльності, які наявні в ІКС ДПС. В ході такого аналізу встановлено 1 факт, який свідчить про неправомірне використання ІКС ДПС головним державним інспектором відділу погашення боргу з фізичних осіб та заборгованості з ЄСВ управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у Черкаській області (перегляд інформації в Податковому блоці, в Системі співставлення та Єдиному вікні подання електронної звітності). За вказаним фактом проведено перевірку та складено висновок від 24.03.2026 року. Матеріали перевірки листом від 08.04.2026 № 7772/799-00-14-07-04-07 спрямовані до ГУ ДПС у Черкаській області для притягнення до дисциплінарної відповідальності. В подальшому наказом ГУ ДПС у Черкаській області від 16.04.2026 № 13-дп порушено дисциплінарне провадження. Першим відділом північного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здістановлено 6 фактів вчинення дій в ІКС ДПС посадовими особами ГУ ДПС у Харківській області стосовно платників податків, які є близькими особами. За наслідками проведених перевірочних заходів інформація щодо можливих неправомірних дій з боку посадових осіб ГУ ДПС у Харківській області на момент проведення перевірки підтвердилась та до ГУ ДПС у Харківській області направлено листи щодо ініціювання відкриття 5 дисциплінарних проваджень відносно п'яти із зазначених вище посадових осіб ГУ ДПС в Харківській області. Другим відділом забезпечено реагування стосовно ГДІ Конотопського відділу податків і зборів з юридичних осіб управління оподаткування юридичних осіб ГУ ДПС у Сумській області Східного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції Мороза Л.О., який порушив вимоги ч.1 ст.28 Закону України "Про запобігання корупції", тим самим вчинив адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією. За зазначені порушення передбачено відповідальність згідно з вимогами ч.1., ч.2. ст.172-7 КУпАП та ДСР НП України було складено 27.01.2026 4 протоколи за ч.1. ст.172-7 КУпАП, 4 протоколи за ч.2. ст.172-7 КУпА.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розробка та введення в дію реєстру осіб, які мають потенційний конфлікт інтересів, який має наповнюватися інформацією щодо посадових осіб ДПС, до яких застосований зовнішній контроль у формі перевірки вчинення дій, змісту рішень чи проєктів рішень, що приймаються або розробляються цими особами, пов'язаними з певними суб'єктами господарювання родинними зв'язками Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент інформаційних технологій Індикатор виконання Забезпечено впровадження та оновлення реєстру осіб, які мають потенційний конфлікт інтересів, який використовується при прийнятті рішень щодо надання доступу до ІКС ДПС	01.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання Антикорупційної програми ДПС на 2026 – 2028 роки Департаментом запобігання та виявлення корупції спільно з Департаментом інформаційних технологій здійснюються заходи щодо створення єдиного обліку інформації про конфлікт інтересів працівників органів ДПС, а також автоматизації інформування безпосередніх керівників про наявність у їх підлеглих працівників обмежень, пов'язаних з виявленням / врегулюванням конфліктом інтересів. У звітному періоді доопрацьовано ІКС «Управління документами» в частині впровадження окремого модуля «Конфлікт інтересів», який працює у тестовому режимі. Згідно із Планом заходів із проведення аналізу та оптимізації робочих процесів на 2026 рік, затвердженим наказом ДПС від 27.01.2026 № 55, автоматизація обліків конфліктів інтересів працівників органів ДПС запланована на грудень 2026 року.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб ДПС під час організації та проведення відповідних перевірок структурних підрозділів ДПС, її територіальних органів, державних підприємств та установ, які належать до сфери управління ДПС
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації та проведення відповідних перевірок структурних підрозділів ДПС, її територіальних органів, державних підприємств та установ, які належать до сфери управління ДПС, а також невідображення (приховування) або часткового невідображення виявлених порушень вимог чинного законодавства України та розпорядчих документів ДПС за результатами таких перевірок

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Постійне проведення з посадовими особами підрозділу забезпечення відомчого контролю професійних навчань з питань запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент забезпечення відомчого контролю Індикатор виконання Забезпечено проведення професійних навчань з питань запобігання корупції	25.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керівником Департаменту забезпечення відомчого контролю забезпечено щоквартальне проведення професійних навчань із питань запобігання корупції з підлеглими працівниками (18.03.2026 і 25.06.2026).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, за результатами розгляду Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції направлено лист від 15.05.2026 року № 10935/7/99-00-14-07-01-07 для відкриття дисциплінарного провадження стосовно 5 співробітників ГУ ДПС у м. Києві. На даний момент наказами від 04.06.2026 року № 99-дп, № 100-дп, № 101-дп, № 102-дп, № 103-дп та № 104-дп відкрито дисциплінарні провадження для подальшого розгляду за порушення п. 76.3, п. 76, п. 179.8 ст. 179 ПКУ та інструкції державного службовця.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недоброочесність посадових осіб ДПС під час організації та контролю за правомірністю бюджетного відшкодування податку на додану вартість (ПДВ)
Опис ризику: Можливість впливу посадових осіб територіальних органів ДПС на процес організації та здійснення контролю за правомірністю бюджетного відшкодування податку на додану вартість (ПДВ)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення заходів щодо виявлення можливого приватного інтересу, а також врегулювання потенційних конфліктів інтересів у працівників, які проводять заходи з організації та контролю правомірності бюджетного відшкодування податку на додану вартість (ПДВ) Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Від працівників органів ДПС отримано та розглянуто 750 повідомлень про наявність в їх службовій діяльності конфлікту інтересів, за результатами розгляду яких вжито відповідних заходів щодо їх врегулювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді четвертим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання здійснювався контроль за дотриманням посадовими особами ГУ ДПС у Черкаській області вимог антикорупційного законодавства під час організації та здійснення контролю за правомірністю бюджетного відшкодування податку на додану вартість, зокрема щодо виявлення приватного інтересу. За результатами вжитих заходів від посадових осіб управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління податкового аудиту ГУ ДПС у Черкаській області повідомлень про наявність потенційного/реального конфлікту інтересів не надходило. За результатами проведеного аналізу із використанням інформації з ІКС ДПС «Податковий блок» не встановлено дій вининених в у мовах реального конфлікту інтересів. За результатами вжитих заходів складений висновок від 26.02.2026 року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Зaproвадження автоматизації процесу проведення камеральних перевірок в тому числі в частині питань правомірності бюджетного відшкодування податку на додану вартість Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент оподаткування фізичних осіб; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Впроваджено автоматизацію та дистанційний контроль за результатами проведених перевірок	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ ДПС від 06.01.2026 №4 "Про затвердження Загального порядку організації та проведення контролюючими органами камеральних перевірок податкової звітності та окремої звітності фін.агентів, крім звітності трансфертного ціноутворення". ДПС розроблено технічне завдання та вимоги до Програмного продукту. Програмний продукт «Камеральна електронна перевірка (КаЕП)» автоматизує проведення перевірки показників поданої звітності (частина І), в тому числі декларацій із задекларованим бюджетним відшкодуванням (частина ІІ)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Контроль якості організації перевірок за правомірністю бюджетного відшкодування податку на додану вартість, систематичне проведення навчальних заходів із працівниками з питань застосування законодавчих норм, практики контрольно-перевірочної роботи Запланований строк виконання заходу: Місяць рік щомісяця протягом 2026 – 2028 років	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Навчальні заходи із працівниками з питань застосування законодавчих норм, практики контрольно-перевірочної роботи систематично проводяться. Аналіз адміністрування та матеріали перевірок щомісяця здійснюється, про невідповідності поінформовано Департамент з питань запобігання та виявлення корупції.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Контроль якості організації та проведення документальних перевірок за правомірністю бюджетного відшкодування податку на додану вартість здійснюється шляхом систематизації та аналізу результатів документальних перевірок, аналізу матеріалів завершених перевірок відповідно до наказу ДПС від 08.03.2023 № 158 «Про затвердження Порядку складання звіту про результати роботи підрозділів перевірок оподаткування фізичних осіб» та наказу ДПС від 13.01.2021 № 89 «Про надання матеріалів перевірок платників податків» (зі змінами). Проведення навчальних заходів з працівниками Департаменту з питань застосування законодавчих норм, практики контрольно-перевірочної роботи періодично проводяться керівниками структурних підрозділів (відділів) управління перевірок оподаткування фізичних осіб Департаменту з підпорядкованими працівниками таких відділів. Департаментом оподаткування фізичних осіб 26.06.2026 з начальниками управлінь оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС в областях та м. Києві, начальником управління податкового аудиту фізичних осіб ГУ ДПС у м. Києві та начальниками відділів в цих управліннях проведено робочу нараду з актуальних питань щодо застосування законодавчих норм, практики контрольно-перевірочної роботи та виконання положень наказу ДПС від 27.11.2025 № 1131 «Про затвердження Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2026 – 2028 роки» у I півріччі 2026 року. Протокол наради надіслано територіальним органам ДПС листом ДПС від 30.06.2026 № 14824/7/99-00-24-04-03-08. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 35 навчань та лекцій щодо дотримання антикорупційного законодавства з працівниками територіальних органів ДПС. Здійснено 15 контрольно-перевірочних заходів, за результатами яких до правоохоронних органів скеровано одні матеріали та до дисциплінарної відповідальності притягнуто 4 працівників. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції протягом першого півріччя 2026 організовано проведення 33 навчань у відповідних територіальних органах ДПС, в яких взяли участь 230 працівників, які проводять заходи з організації та контролю правомірності бюджетного відшкодування податку на додану вартість (ПДВ).

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість втручання в аналіз результатів розрахунків ризиків в частині несплати податків, зборів, внесків та інших платежів для відбору платників податків до документальних планових перевірок, зокрема вплив на результат аналізу діяльності окремих платників податків (зменшення кількості / зниження ступенів ризиків)
Опис ризику: Імовірний вплив посадових осіб ДПС та інших осіб на аналіз результатів розрахунків ризиків несплати податків, зборів, внесків та інших платежів для відбору платників податків до документальних планових перевірок зокрема вплив на результат аналізу діяльності окремих платників податків (зменшення кількості / зниження ступенів ризиків), що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та надання за потреби пропозицій щодо змін до нормативно-правових та/або інших законодавчих актів щодо вдосконалення ризик-орієнтованої системи відбору платників податків до перевірок, яка використовується під час формування плану-графіка перевірок, що забезпечить мінімізацію людського впливу на процес планування перевірок Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент податкового аудиту; Департамент трансфертного ціноутворення; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент контролю за підкацизними товарами; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом; Департамент управління ризиками; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Пропозиції надіслано Міністерству фінансів України	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

взято участь у підготовці пропозицій від ДПС до Порядку формування плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 № 524, який зареєстровано у Міністерстві юстиції України 24.06.2015 за № 751/27196 (зі змінами) (далі – Порядок № 524). Пропозиції надані Департаменту податкового аудиту, як головному виконавцю від ДПС, листом Департаменту оподаткування фізичних осіб від 31.10.2025 № 8348/99-00-24-04-03-08. У I півріччі 2026 року Департаментом взято участь у подальшому розгляді проекту зазначеного нормативного документу з урахуванням зауважень Мініфіну (Департамент податкового аудиту) План-графік формується відповідно до статті 77 Кодексу. Так до плану-графіка проведення документальних планових перевірок відбираються платники податків, які мають ризик щодо несплати податків та зборів, невиконання іншого законодавства, контроль за яким покладено на контролюючі органи. Періодичність проведення документальних планових перевірок платників податків визначається залежно від ступеня ризику в діяльності таких платників податків, який поділяється на високий, середній та незначний. Платники податків з незначним ступенем ризику включаються до плану-графіка не частіше, ніж раз на три календарних роки, середнім – не частіше ніж раз на два календарних роки, високим – не частіше одного разу на календарний рік.Порядок формування, затвердження плану-графіка та внесення змін до нього, а також перелік ризиків та їх поділ за ступенями встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. Відповідний Порядок формування плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків затверджено наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 № 524, який зареєстровано у Міністерстві юстиції України 24.06.2015 за № 751/27196 (далі – Порядок № 524).Згідно із пунктом 3 розділу I Порядку № 524 проекти річних планів-графіків складаються територіальними органами ДПС. З метою виконання плану заходів щодо реалізації концептуальних напрямів реформування системи органів, що реалізують державну податкову політику, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 05.07.2019 № 542-р (зі змінами), з урахуванням Національної стратегії доходів до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1218-р, ДПС розробила пропозиції по внесенню змін до Порядку № 524. ДПС листами від 15.08.2025 № 2127/4/99-00-07-01-01-04, від 16.01.2026 № 138/4/99-00-07-01-01-04, від 05.02.2026 № 285/4/99-00-07-01-01-04 та від 22.04.2026 № 924/4/99-00-07-01-01-04 направлялись проекти Порядку № 524 в новій редакції на погодження до МФУ. На сьогодні проект Порядку № 524 проходить процедуру узгодження із Міністерством фінансів України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Удосконалення системи відбору платників податків до перевірок шляхом невиключення до плану-графіка документальних перевірок на 2026 рік платників податків, по яких наявні лише ризики незначного ступеня Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Департамент податкового аудиту; Департамент трансфертного ціноутворення; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент контролю за підкацизними товарами; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом; Департамент управління ризиками; територіальні органи ДПС Індикатор виконання План-графік перевірок складено з урахуванням критеріїв відбору платників податків без включення платників податків, по яких наявні лише ризики незначного ступеня	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Формування переліку платників податків до розділів I, II плану-графіка проведено за критеріями ризиків, згідно з вимогами Порядку формування плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2015 № 524, у тому числі за даними інформаційно-комунікаційних систем контролюючих органів. До плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2026 рік (далі – план-графік) включено платників податків, діяльність яких характеризується наявністю ризиків високого ступеня, що можуть свідчити про можливі значні втрати доходів бюджету. Під час формування плану-графіка на 2026 рік територіальні органи ДПС врахували спрацювання ризиків високого ступеня (найбільш суттєвих ризиків діяльності платників податків), результати аналітичних досліджень, наявну податкову інформацію, законодавчі обмеження щодо проведення документальних планових перевірок окремих категорій платників податків, а також ресурсну та організаційну спроможність територіальних органів ДПС щодо проведення документальних планових перевірок.

Також відбір платників до плану-графіка на 2026 рік здійснено з урахуванням критеріїв ризику, визначених згідно з Кодексом, нормативно-правовими актами Міністерства фінансів України, а також з урахуванням впровадженого податковими органами у 2025 році експериментального проєкту управління податковими ризиками і з дотриманням вимог рішення РНБО щодо запровадження окремого мораторію на перевірки. Цей відбір спрямовано на платників, у яких наявні ризики високого ступеня та значні розрахункові суми можливих недоплат податків. Також під час формуванні плану-графіка враховано законодавчі обмеження щодо проведення перевірок платників податків, які відповідають критеріям сумлінного платника податків (платники з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства), здійснюють діяльність на територіях активних бойових дій або територіях, для яких згідно з Кодексом встановлено особливості податкового контролю, а також інші обмеження, передбачені відповідно до чинного законодавства України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, проводилася перевірка Начальника інформаційно-аналітичного управління податкового аудиту ГУ ДПС у м. Києві , за результатами якої було направлено лист Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції для відкриття дисциплінарного провадження, за результатами розгляду якого дисциплінарною комісією прийнято рішення про закриття дисциплінарного провадження, наказ № 290-дл від 16.12.2025. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здійснено 23 контрольні-перевірочні заходи, за результатами яких трьох працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Протягом звітного періоду співробітники підденного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції взяли участь у 10 дисциплінарних провадженнях стосовно працівників підрозділів податкового аудиту територіальних органів ДПС, за результатами яких 3 працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності (оголошено догани).

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Недобросесність посадових осіб ДПС під час проведення камеральних перевірок
Опис ризику: Імовірність нави́сних дій працівників, що полягають у незастосуванні (застосуванні не в повному обсязі) штрафних санкцій щодо порушення граничних термінів сплати податків, подання звітності, реєстрації податкових накладних в інтересах окремих платників податків; можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації та проведення камеральних перевірок, а також відображення не в повному обсязі (невідображення) порушень вимог податкового законодавства України за результатами проведення камеральних перевірок

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження автоматизації процесу проведення камеральних перевірок в частині застосування штрафних санкцій щодо порушення граничних термінів сплати податків, подання звітності, реєстрації податкових накладних Запланований строк виконання заходу: Інше за потреби Відповідальні виконавці Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент контролю за піддакцизними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Впроваджено автоматизацію та дистанційний контроль за результатами проведених камеральних перевірок	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказ ДПС від 06.01.2026 №4 "Про затвердження Загального порядку організації та проведення контролюючими органами камеральних перевірок податкової звітності та окремої звітності фін агентів, крім звітності трансфертного ціноутворення". ДПС розроблено технічне завдання та вимоги до Програмного продукту. Програмний продукт «Камеральна електронна перевірка (КаЕП)» автоматизує проведення перевірки показників поданої звітності (частина I), в тому числі декларацій із задекларованим бюджетним відшкодуванням (частина II), а також випадків неподання (податкових декларацій з ПДВ, податку на прибуток, єдиного податку та акцизного податку (частина III) або несвочасного подання податкової звітності (частина IV, за винятком податкової декларації з єдиного податку четвертої групи (юридичні особи), декларацій про майновий стан та доходи, податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) платникам податків – фізичним особам, та сум утриманих з них податків, а також сум нарахованого єдиного внеску), несвочасної реєстрації податкових накладних/акцизних накладних та розрахунків коригування до них (частини V та VII), несвочасної сплати узгоджених податкових зобов'язань (частина VII).Камеральна електронна перевірка передбачає здійснення послідовного алгоритму програмних дій пов'язаних з перевіркою задекларованих показників та за їх результатами: автоматично підтверджувати податкову звітність без помилок та формувати Реєстр розбіжностей певної декларації (звіту) платника, на підставі якого інспектором буде здійснюватися камеральна перевірка та вживатися необхідні заходи, передбачені законодавством. Наразі розробниками завершено чергову версію програмного забезпечення по КаЕП та зокрема, завершено опрацювання алгоритмів контролю перевірки податкової звітності з єдиного податку третьої групи як юридичних так і фізичних осіб, одночасно проводиться тестування алгоритмів контролю податкової звітності з ПДВ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення працівників до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, за результатами розгляду звернень 2 співробітників притягнуто до дисциплінарної відповідальності у вигляді оголошення догани від 05.03.2026 року № 8-дс та № 9-дс за порушення статті 76 Податкового кодексу України та наказу Державної податкової служби України від 17.05.2023 № 368. Західним цправлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 18 контрольні-перевірочних заходів з питань дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення камеральних перевірок податкової звітності, зокрема щодо виявлення приватного інтересу та випадків конфлікту інтересів. За результатами перевірок прийнято рішення про порушення 9 дисциплінарних проваджень (притягнуто до дисциплінарної відповідальності 9 працівників). Матеріали 3 перевірок скеровано до правоохоронних органів, за результатами розгляду яких порушено одне кримінальне провадження та складено 79 адміністративних протоколів. Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розгляд 7 повідомлень (скарг, заяв, звернень) щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області під час проведення камеральних перевірок шляхом перевірки інформації, викладеної у цих повідомленнях, за їх результатами складені відповідні Висновки від 27.01.2026, від 06.02.2026, від 18.02.2026, від 27.02.2026, від 17.03.2026, від 27.03.2026, від 22.06.2026. За результатами перевірки

порушень вимог антикорупційного законодавства та Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119 у діях посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено, але встановлено порушення вимог спеціального законодавства з боку посадової особи ГУ ДПС у Київській області. Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено захід контролю за дотриманням антикорупційного законодавства під час проведення камеральних перевірок працівниками управління оподаткування фізичних осіб Головного управління ДПС у Житомирській області. За результатами заходів встановлено, що головним державним інспектором Звягелського відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС, вбачаються порушення, підготовлено та направлено лист від 06.07.2026 №15253/7/99-00-14-07-03-07 на ГУ ДПС у Житомирській області щодо ініціювання дисциплінарного провадження стосовно працівника ГУ ДПС, що допустив порушення чинного законодавства. Проведено перевірку стосовно головного державного інспектора відділу податків і зборів з юридичних осіб у галузях сільського, лісового та рибного господарства управління оподаткування юридичних осіб ГУ ДПС у Черкаській області та встановлено порушення пунктів 1, 2 частини 1 статті 28 Закону № 1700. За результатами перевірки складено висновок від 12.01.2026 року. В подальшому матеріали перевірки скеровано листом Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції від 20.01.2026 № 632/5/99-00-14-07-04-05 до УСР в Черкаській області ДСР НП України. За результатами розгляду складено 12 протоколів про адміністративне правопорушення, пов'язане з корупцією, які направлені до суду. Та, 12.06.2026 Звенигородським районним судом Черкаської області посадову особу визнано винною. Проведено перевірку стосовно начальника Черкаського відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління оподаткування фізичних осіб Головного управління ДПС у Черкаській області та встановлено порушення пунктів 1, 2 частини 1 статті 28 Закону № 1700. За результатами перевірки складено висновок від 05.06.2026 року. В подальшому матеріали перевірки скеровано листом Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції від 11.06.2026 № 7969/5/99-00-14-07-04-05 до НАЗК. В ГУ ДПС у Вінницькій області проведено розгляд 13 скарг за результатами розгляду яких порушень вимог антикорупційного законодавства працівниками ГУ не встановлено. Направлено 3 матеріали до УСР у Вінницькій області ДСР НП України стосовно працівників ГУ, щодо вчинення адміністративних правопорушень пов'язаних з корупцією, передбачених ч. 1 та ч. 2 ст. 172-7 КУпАП, зокрема: ГДІ Тульчинського відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС у Вінницькій області (лист №853/5/99-00-14-04-03-05 від 26.01.2026); ГДІ Тульчинського відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС у Вінницькій області (лист №3089/5/99-00-14-04-03-05 від 09.03.2026); ГДІ Гайсинського відділу податків і зборів з фізичних осіб та проведення камеральних перевірок управління оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС у Вінницькій області (лист №6699/5/99-00-14-04-03-05 від 18.05.2026). Складено 4 адміністративних протоколи передбачених ч.1 та 2 ст.172-7 КУпАП: 2 адміністративних протоколи передбачених ч.1 та 2 ст.172-7 КУпАП стосовно Платчук 3. М. (лист № 13312/5 від 15.05.2026). Проведено 1 службове розслідування відповідно до наказу ГУ № 137 від 09.04.2026 за фактом вчинення ГДІ правопорушення, пов'язаного з корупцією, відповідальність за яке передбачено частинами 1, 2 статті 172-7 КУпАП. (Акт № 8-ср від 20.04.2026). Проведено 1 дисциплінарне провадження відповідно до наказу ГУ від 24.04.2026 № 11-дп, стосовно ГДІ за результатами проведення якого накладено дисциплінарне стягнення у вигляді догани (наказ ГУ №3 д від 08.05.2026). Направлено інформаційну довідку до НАЗК з метою внесення ГДІ до реєстру осіб, які вчинили корупційне або пов'язане з корупцією правопорушення. До ГУ направлено 1 листа щодо ініціювання дисциплінарного провадження стосовно ГДІ (лист № 12884/7/99-00-14-04-03-07 від 05.06.2026). Протягом півріччя 2026 щомісячно забезпечено проведення 12 професійних навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства з 187 працівниками, які проводять камеральні перевірки ГУ (листи від 23.01.2026 №1484/7/99-00-14-04-02-07, від 13.02.2026 №31597/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 17.04.2026 №8544/7/99-00-14-04-03-07, від 22.05.2026 №11612/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07). В період I півріччя 2026 року врегульовано 14 потенційних конфліктів інтересів, працівникам ГУ, які здійснюють проведення камеральних перевірок. У першому півріччі 2026 року 8 працівників ГУ ДПС в Одеській області, які проводять камеральні перевірки врегулювали потенційні конфлікти інтересів. Випадків наявності приватного інтересу, про який не надано повідомлення протягом звітного періоду не виявлено. ГУ ДПС у Кіровоградській області: Проведено перевірку 6 звернень щодо можливих протиправних дій, за результатами розгляду викладена інформація не знайшла свого підтвердження (висновки від 25.02.2026, від 02.04.2026, від 05.06.2026, від 15.06.2026, 24.06.2026). З метою підвищення рівня добросовісності посадових осіб ГУ ДПС у Кіровоградській області під час проведення камеральних перевірок проведено 7 навчальних заходів з вивчення антикорупційного законодавства та дотримання Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС, які оформлені протоколами з фіксацією (під підпис) присутніх працівників з послідовним їх неухильним дотриманням. Навчанням охоплено 307 працівників; під особистий підпис вручені 172 пам'ятки про відповідальність за порушення антикорупційного законодавства. За зверненням працівникам надано індивідуальні консультації. ГУ ДПС у Миколаївській області: Здійснено заходи щодо врегулювання потенційних конфліктів інтересів у 12 працівників ГУ ДПС у Миколаївській області, які проводять камеральні перевірки податкової звітності. Прийнято участь у дисциплінарному провадженні стосовно начальника Баштанського відділу управління оподаткування фізичних осіб Чавдар Марини від 15.05.2026 № 9-дп щодо наявності в її діях можливих ознак дисциплінарного проступку (порушення п.5 ч.2 ст.65 Закону про державну службу). Провадження закрито (наказ від 24.06.2026 № 16-дп.). Проведено 20 навчальних заходів з вивчення антикорупційного законодавства та дотримання Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС. За зверненням працівникам надано індивідуальні консультації. Першим відділом Східного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції зібрано матеріали та складено 30 адміністративних протоколи про вчинення адміністративних правопорушень передбачених ч.1 та ч. 2 ст. 172-7 КУпАП.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість виключення / невиключення до плану-графіка проведення планових документальних перевірок платників податків окремих платників податків через приховування реальних результатів проведеного аналізу діяльності таких платників податків
Опис ризику: Імовірний вплив посадових осіб ДПС та інших осіб на формування плану-графіка проведення планових документальних перевірок платників податків щодо виключення / невиключення до нього окремих платників податків через приховування реальних результатів проведеного аналізу діяльності таких платників податків, що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Постійне проведення контролю якості відбору платників податків до плану-графіка проведення планових документальних перевірок, контроль якості організації та проведення документальних планових перевірок через здійснення моніторингу розпочатих і поточних перевірок, аналіз матеріалів перевірок, систематичне проведення навчальних заходів із працівниками з питань застосування законодавчих норм, практики контролю-перевірочної роботи, вжиття заходів оперативного реагування та впливу Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент податкового аудиту; Департамент трансфертного ціноутворення; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено навчальні заходи з працівниками щодо застосування законодавчих норм, практики контролю-перевірочної роботи; Контроль якості організації та проведення документальних планових перевірок через здійснення моніторингу розпочатих і поточних перевірок, аналіз матеріалів перевірок	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У січні – червні 2026 року проведено навчальні заходи з працівниками територіальних органів ДПС, які проводять документальні та фактичні перевірки, щодо застосування законодавчих норм, практики контролю-перевірочної роботи. Департаментом податкового аудиту організовано та проведено 80 ZOOM заслуховувань та нарад з територіальними органами ДПС щодо контролю якості проведення документальних перевірок. За результатом оцінки якості проведення документальних перевірок підвідомчих структурних підрозділів територіальним органам ДПС направлено 34 оглядових листа. Крім того, з метою надання методичної і практичної допомоги територіальним підрозділам податкового аудиту органів ДПС проведено 4 зустрічі у формі семінарів-навчань з актуальних питань у форматі вебінарів ZOOM, а саме: 1. Оформлення матеріалів фактичних перевірок, належне оформлення доказової бази порушень. 2. Відповідальна та неупереджена фіксація порушень пов'язаних з відсутністю реквізитів розрахункових документів та порядку обліку товарних запасів. 3. Обговорення результатів відпрацювання дроблення бізнесу. 4. Удосконалення окремих процесів у програмному забезпеченні, спрямованих на цифровізацію процесу документування фактичних перевірок. Департаментом трансфертного ціноутворення проведено навчання на теми: - «Деclarin подання повідомлень та звітів для фізичних і юридичних осіб. Підсумки роботи (практичні аспекти)»; - «Визначення та застосування маркерів на підставі даних зі звітів у розрізі країн міжнародних груп компаній (CbC - звітності)»; - «Функціональні можливості та порядок використання бази даних Роялті Рендж (Royalty Range), що містить інформацію щодо вартості фінансових послуг, виплати роялті тощо, у процесі здійснення податкового контролю»; - «Безпека понад усе (основні поняття щодо поводження з інформацією, отриманою у рамках обміну інформацією з іноземними компетентними органами)»; - «Типові помилки та методичні рекомендації щодо формування вибірки та відбору зіставних компаній»; - «Оподаткування доходів нерезидентів, що пріоритизуються згідно з Податковим кодексом України до дивідендів»; - «Оновлені інструменти моніторингу та заходи відпрацювання ризиків в ІКС «Big Data TP»; - «Діяльність нерезидента через постійне представництво на території України»; - «Нормативно-правова база, що регулює обмін інформацією за спеціальними запитами»; - «Правила KIK: актуалізація вимог до звітності та податкового планування, штрафні санкції». Департаментом оподаткування фізичних осіб проведено робочі наради з територіальними органами ДПС: 12.05.2026 щодо особливостей оподаткування доходів фізичних осіб від продажу автомобілів під час проведення документальних перевірок; 26.06.2026 з актуальних питань щодо застосування законодавчих норм, практики контролю-перевірочної роботи та виконання положень Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2026 – 2028 роки».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Здійснення заходів щодо врегулювання потенційних конфліктів інтересів у працівників, які проводять планові документальні перевірки платників податків Запланований строк виконання заходу: Інше протягом двох робочих днів з дня одержання повідомлення про потенційний / реальний конфлікт інтересів Відповідальні виконавці Департамент податкового аудиту; Департамент трансфертного ціноутворення; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент оподаткування юридичних осіб; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Вжито заходи зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Від працівників органів ДПС отримано та розглянуто 750 повідомлень про наявність в їх службовій діяльності конфлікту інтересів, за результатами розгляду яких вжито відповідних заходів щодо їх врегулювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупціїпроведено 2 перевірочних заходи щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області під час включення/невключення до плану-графіку проведення планових документальних перевірок платників податків окремих платників податків через приховування реальних результатів проведеного аналізу діяльності таких платників податків, за їх результатами порушень вимог антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. (Висновок від 08.04.2026, Висновок від 09.07.2026). Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здійснено 7 контрольно-перевірочних заходів, за результатами яких порушень не виявлено. Протягом звітного періоду співробітники південного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції взяли участь у 10 дисциплінарних провадженнях стосовно працівників підрозділів податкового аудиту територіальних органів ДПС, за результатами яких 3 працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності (оголошено догани). Першим відділом північного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірку щодо дотримання головним державним інспектором відділу перевірок основних галузей економіки управління податкового аудиту ГУ ДПС у Харківській області Науменко Аллою Олексіївною (далі – Науменко А.О.) вимог Правил забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах, затверджених постановою КМУ від 29.03.2006 № 373, Порядку доступу до інформації в інформаційних, комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 15.05.2020 № 216. За результатами проведеної перевірки складено висновок: від 17.04.2026 № 65. За наслідками проведених перевірочних заходів, інформація щодо можливих неправомірних дій з боку Науменко А.О. на момент проведення перевірки підтвердилась, та до ГУ ДПС у направлено лист щодо ініціювання відкриття дисциплінарного провадження від 20.04.2026 № 8626/7/99-00-14-05-01-07. В ГУ ДПС у Харківській області було порушено та закінчено дисциплінарне провадження відносно Науменко А.О. – наказ від 01.05.2026 № 12-дл. За результатами розгляду дисциплінарної справи видано наказ ГУ ДПС від 29.05.2026 № 3-дс «Про накладення дисциплінарного стягнення та застосовано дисциплінарне стягнення у виді догани за вчинення дисциплінарного проступку, передбаченого пункту 5 частини другої статті 65 Закону України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу». За звітний період здійснено заходи, спрямовані на запобігання та врегулювання конфлікту інтересів 5 посадовими особами управління податкового аудиту та оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС у Харківській області.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Невідображення (відображення не в повному обсязі) порушень, встановлених за результатами проведення документальних перевірок, порушення вимог нормативно-правових актів, які регулюють питання організації перевірок, оформлення матеріалів перевірок та їхня реалізація
Опис ризику: Імовірний вплив посадових осіб ДПС щодо невідображення (відображення не в повному обсязі) порушень, встановлених за результатами проведення документальних перевірок, порушення вимог нормативно-правових актів, які регулюють питання організації перевірок, оформлення матеріалів перевірок та їхня реалізація, що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль якості організації та проведення документальних перевірок через здійснення моніторингу розпочатих і поточних перевірок, аналіз матеріалів перевірок, систематичне проведення навчальних заходів із працівниками з питань застосування законодавчих норм, практики контрольно-перевірочної роботи, вжиття заходів оперативного реагування та впливу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік шокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент податкового аудиту; Департамент трансфертного ціноутворення; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено навчальні заходи з працівниками щодо застосування законодавчих норм, практики контрольно-перевірочної роботи. Моніторинг розпочатих і поточних перевірок, аналіз матеріалів перевірок	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На постійній основі проводиться аналіз матеріалів документальних перевірок та за виявленими у 1 півріччі 2026 року недоліками при організації, проведенні, оформленні і реалізації результатів документальних перевірок підготовлено 116 наказів про проведення документальних перевірок на підставі підпункту 78.1.12 пункту 78.1 статті 78 Кодексу відповідно до рішень ДПС про розгляд скарг платників податків, згідно з якими виявлено невідповідність висновків актів 3 метою контролю якості контрольно-перевірочної роботи з територіальними органами ДПС організовано та проведено 80 ZOOM заслуховувань та нарад щодо проведення документальних перевірок. За результатом оцінки якості проведення документальних перевірок підвідомчих структурних підрозділів територіальним органам ДПС направлено 34 оглядових листа. Крім того, керуючись наказом ДПС від 04.09.2020 року № 470 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку взаємодії між підрозділами органів державної податкової служби при організації, проведенні та реалізації матеріалів перевірок платників податків» (зі змінами) підготовлено 845 листів щодо залучення фахівців для участі в перевірках та для проведення інвентаризацій та 53 листа щодо вжиття заходів із забезпечення повного та всебічного дослідження ризиків можливої несплати податків. Супроводженням територіальних органів ДПС з питань проведення документальних перевірок у 1 півріччі 2026 року охоплено понад 6986 суб'єктів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження сучасних підходів до проведення податкових перевірок. Розроблення програмного забезпечення ІКС «Е-аудит» – інструмент електронного аудиту Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент податкового аудиту; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення «Е-аудит» – інструмент електронного аудиту введено в експлуатацію	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

ІКС «Е-аудит» введено в промислову експлуатацію наказом ДПС від 25.12.2025 № 1247 «Про введення в промислову експлуатацію інформаційно-комунікаційної системи електронного аудиту «Е-аудит», та наказ "Про затвердження Плану впровадження інформаційно-комунікаційної системи електронного аудиту «Е-аудит»," від 26.12.2025 № 1256

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Першим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено регулярне реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, станом на 30.06.2026 року розглянуто 112 повідомлень. Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупціїзабезпечено розгляд 28 повідомлень (скарги (заяви)) щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області під час організації та проведення документальних перевірок шляхом перевірки інформації, викладеної у цих повідомленнях, за їх результатами складені відповідні Висновки від 09.01.2026, від 16.01.2026, від 02.02.2026, від 04.02.2026, від 17.02.2026, від 20.02.2026, від 23.02.2026, від 04.03.2026 (4 - висновки), від 06.03.2026, від 26.03.2026 (2- висновки), від 01.04.2026 (2- висновки), від 09.04.2026 (2- висновки), від 23.04.2026, від 27.04.2026 (2- висновки), від 04.05.2026, від 06.05.2026, від 15.05.2026, від 28.05.2026, від 16.06.2026, від 23.06.2026, від 29.06.2026, за їх результатами порушень вимог антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. Третім відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупціїпроведено захід впливу шляхом вибіркового аналізу матеріалів фактичних перевірок відділу фактичних перевірок управління податкового аудиту ГУ ДПС у Житомирській області (за результатами проведеного заходу вбачаються порушення: ст. 254 Глави 19 Кодексу України про адміністративні правопорушення; пп. 21.1.1 пункту 21.1. статті 21 Податкового Кодексу. - п. 2.3 ч. 2, п. 2.6 ч. 2, п. 3.8 ч. 3 Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України; - ст. 37, ст. 38 Закону України від 14.10.2014 № 1700-VII «Про запобігання корупції»; - п. 1 ч. 1 ст. 4. Закону України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу». Для ініціювання дисциплінарного провадження стосовно посадових осіб, що вчинили порушення, направлено лист Центрального управління від 26.03.2026 №6742/7/99-00-14-07-03-07. Наказом ГУ ДПС від 14.04.2026 №25-дл порушено дисциплінарне провадження. Протягом звітного періоду співробітники підденного управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції взяли участь у 9 дисциплінарних провадженнях стосовно працівників управління податкового аудиту ГУ ДПС в Одеській області у зв'язку з неналежним виконанням посадових обов'язків під час проведення документальних перевірок. За результатами яких 2 працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності у вигляді догани. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здійснено 23 контролюючо-перевірочних заходів, за результатами яких трьох працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Третім відділом північного управлінняДепартаменту з питань запобігання та виявлення корупції ннаправлено листи щодо ініціювання 11 дисциплінарних проваджень. Наказами ГУ ДПС у Полтавській області порушено 11 дисциплінарних проваджень. Наказами ГУ ДПС у Полтавській області застосовано стягнення у виді оголошення догани - до 8 працівників, по 3 працівникам закрито дисциплінарні провадження у зв'язку із не виявленням під час розгляду дисциплінарних справ у діях державних службовців дисциплінарного проступку

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Невідображення (відображення не в повному обсязі) порушень, встановлених за результатами проведення фактичних перевірок, порушення вимог нормативно-правових актів, які регулюють питання організації перевірок, оформлення матеріалів перевірок та їхня реалізація
Опис ризику: Імовірний вплив посадових осіб ДПС щодо невідображення (відображення не в повному обсязі) порушень, встановлених за результатами проведення фактичних перевірок, порушення вимог нормативно-правових актів, які регулюють питання організації перевірок, оформлення матеріалів перевірок та їхня реалізація, що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль якості організації та проведення фактичних перевірок через здійснення аналізу матеріалів перевірок, стану їхньої реалізації; систематичне проведення навчальних заходів із працівниками з питань застосування законодавчих норм, практики контролюючо-перевірочної роботи, вжиття заходів оперативного реагування та впливу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент податкового аудиту; Департамент контролю за підакцизними товарами; Департамент оподаткування фізичних осіб; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС. Індикатор виконання Проведено навчальні заходи з працівниками щодо застосування законодавчих норм, практики контролюючо-перевірочної роботи. Аналіз матеріалів перевірок, стан їхньої реалізації	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою організації роботи територіальних органів щодо проведення фактичних перевірок з питань дотримання платниками податків норм законодавства з питань проведення розрахункових операцій, обігу готівки, оприбуткування та походження товарів, у тому числі під час продажу підакцизних товарів, наявності ліцензій на провадження видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню відповідно до закону, дотримання роботодавцем законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами), здійснення фізичною особою господарської діяльності без державної реєстрації, територіальними органами ДПС направлено 160 листів. Щодо оцінки роботи, якості проведення фактичних перевірок підвідомчих структурних підрозділів територіальним органам ДПС направлено 4 оглядових листи. З метою надання методичної та практичної допомоги територіальним органам ДПС щодо забезпечення виконання завдань, зокрема з проведення фактичних перевірок, протягом 1 півріччя 2026 року Департаментом направлено до територіальних органів ДПС 8 листів. Також з метою надання методологічної і практичної допомоги та підвищення якості роботи територіальних органів ДПС щодо забезпечення виконання завдань, зокрема з проведення фактичних перевірок протягом 1 півріччя 2026 року Департаментом прийнято участь у проведених виробничих нарад у форматі за допомогою програмного ІТ – продукту «ZOOM». Під час проведених виробничих нарад відбулось підведення підсумків проведеної роботи щодо результатів фіскалізації сфери роздрібної торгівлі (послуг) та контролюючо-перевірочної роботи територіальних органів ДПС. Крім того, з метою надання методичної і практичної допомоги територіальним підрозділам податкового аудиту органів ДПС проведено 4 зустрічі у формі семінарів-навчань з актуальних питань у форматі вебінарів ZOOM.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Першим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, за результатами розгляду листа Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції від 04.05.2026 № 841/99-00-14-02-01-08 було направлено висновок від 22.05.2026 року про відпрацювання корупційного ризику Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розгляд 1 повідомлення (скаргу) щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків

шляхом перевірки, на підставі Порядку організації роботи спрямованої на запобігання та виявлення корупції в органах Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 08.10.2020 № 555 (із змінами) інформації, викладеної у цьому повідомленні, за результатами складений відповідний Висновок від 13.01.2026, порушень вимог антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. Третім відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено захід впливу шляхом вибіркового аналізу матеріалів фактичних перевірок відділу фактичних перевірок управління податкового аудиту ГУ ДПС у Житомирській області . (за результатами проведеного заходу вбачаються порушення: ст. 254 Глави 19 Кодексу України про адміністративні правопорушення; пп. 21.1.1 пункту 21.1. статті 21 Податкового Кодексу.- п. 2.3 ч. 2, п. 2.6 ч. 2, п. 3.8 ч. 3 Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України;- ст. 37, ст. 38 Закону України від 14.10.2014 № 1700-VII «Про запобігання корупції»; - п. 1 ч. 1 ст. 4. Закону України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу». Для ініціювання дисциплінарного провадження стосовно посадових осіб, що винили порушення, направлено лист Центрального управління від 26.03.2026 №6742/7/99-00-14-07-03-07. Наказом ГУ ДПС від 14.04.2026 №25-дп порушено дисциплінарне провадження. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здійснено 19 контрольно-перевірочних заходів, за результатами яких одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 9 перевірок з метою здійснення контролю якості організації та проведення фактичних перевірок (5 перевірок діяльності працівників відділу фактичних перевірок управління податкового аудиту та відділу контролю за піддакційними товарами під час проведення фактичних перевірок з питань належного використання нагрудних відеокамер, 2 перевірки у зв'язку з надходженням звернень від громадян, 2 перевірки стану дотримання антикорупційного законодавства, зокрема в частині наявності приватного інтересів. Ініційовано та взято участь у 4 дисциплінарних провадженнях, за результатами яких до 3 працівників застосовано дисциплінарні стягнення (1 догана та 2 зауваження). Співробітниками Управлінням СБУ в Чернігівській області, за сприяння працівників Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції ДПС (другий відділ північного управління, м. Чернігів) проводиться досудове розслідування у кримінальних провадженнях від 28.10.2024 №42024270000000070 та від 10.10.2025 №420252700000000101, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України. Північним управлінням стосовно 6 фігурантів (працівників ГУ ДПС у Чернігівській області) кримінального провадження до ГУ ДПС у Чернігівській області були направлені листи щодо розгляду питання про порушення дисциплінарних проваджень (від 27.01.2026 №1753/7/99-00-14-05-02-07, від 27.01.2026 №1754/7/99-00-14-05-02-07, від 27.01.2026 №1755/7/99-00-14-05-02-07, від 27.01.2026 №1756/7/99-00-14-05-02-07, від 27.01.2026 №1757/7/99-00-14-05-02-07, від 27.01.2026 №1758/7/99-00-14-05-02-07). Одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності відповідно до наказу ГУ ДПС у Чернігівській області від 26.03.2026 №9-дс (зауваження). Інші 5 працівників ГУ ДПС у Чернігівській області, у зв'язку із їх звільненням за власним бажанням, до дисциплінарної відповідальності притягнуті не були. 3 фігурантів (колишні працівники ГУ ДПС у Чернігівській області) судом визнано винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч.3 ст.368 КК України. Також, одному з фігурантів (колишній працівник ГУ ДПС у Чернігівській області) було повідомлено про підозру, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.368 КК України. Працівниками другого відділу північного управління (м. Чернігів) відпрацьовано повідомлення про корупцію (вх. ДПС № 17/ППК від 13.03.2026), яке надійшло через Єдиний портал повідомлень викривачів НАЗК, щодо можливих неправомірних дій з боку працівників ГУ ДПС у Чернігівській області, а саме одержання неправомірної вигоди від суб'єктів господарської діяльності під час проведення фактичних перевірок. За результатами розгляду ППК північним управлінням були направлені листи до ГУ ДПС у Чернігівській області від 16.03.2026 № 5725/7/99-00-14-05-02-07 та від 16.03.2026 № 5726/7/99-00-14-05-02-07 щодо розгляду питання про порушення дисциплінарних проваджень стосовно 2 працівників ГУ ДПС у Чернігівській області. У зв'язку зі звільненням за власним бажанням цих працівників, дисциплінарні провадження не порушувались. В межах відпрацювання даного ризику відповідно до листа від 04.05.2026 №841/99-00-14-02-01-08 працівниками другого відділу північного управління (м.Чернігів) проведена перевірка щодо дотримання посадовими особами ГУ ДПС у Чернігівській області під час проведення фактичних перевірок платників податків вимог 3У «Про запобігання корупції» , Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС та Методичних рекомендацій щодо порядку взаємодії між підрозділами органів ДПС України при організації, проведенні та реалізації матеріалів перевірок платників податків, затверджених наказом ДПС від 04.09.2020 № 470 (із змінами). В межах перевірки була проаналізована інформація надана листом ГУ ДПС у Чернігівській області від 15.05.2026 №2862/8/25-01-07-05-01 у відповідь на запит північного управління від 07.05.2026 №10240/7/99-00-14-05-02-07. За результатами перевірки складений висновок від 22.05.2026, порушень не встановлено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недоборочність посадових осіб ДПС під час формування, погодження електронних повідомлень про повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб на підставі поданої платником податків податкової декларації та направлення їх до ДКС
Опис ризику: Імовірність навісних дій працівників, що полягають у формуванні, погодженні електронних повідомлень про повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб на підставі поданої платником податків податкової декларації та направлення їх до ДКС без проведення камеральних перевірок; можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного та реального конфлікту інтересів під час формування, погодження електронних повідомлень про повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб, без проведення камеральних перевірок; створення сприятливої ситуації для вибіркового підходу територіальними органами до платників при розгляді та опрацюванні поданих податкових декларацій платників та документів, які дають право на отримання податкової знижки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадити в ДПС та її територіальних органах, додаткову процедуру, що передбачає внесення суми податкової знижки до Журналу повернення ПДФО тільки за умови наявності відмітки про проведення камеральної перевірки декларації про майновий стан і доходи Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент оподаткування фізичних осіб; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Внесення змін до нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих актів щодо запровадження процедури, що передбачає внесення суми податкової знижки до Журналу повернення ПДФО тільки за умови наявності відмітки про проведення камеральної перевірки декларації про майновий стан і доходи	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою запровадження в органах ДПС додаткової процедури, що передбачає внесення суми податкової знижки до Журналу повернення ПДФО тільки за умови наявності відмітки про проведення камеральної перевірки декларації про майновий стан і доходи Департаментом ініційовано внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 11.02.2019 № 60 «Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платником податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені». Оскільки розробником зазначеного наказу є Департамент економічного аналізу, направлено службову записку від 07.10.2025 №7682/99-00-24-01-02-08 з пропозиціями щодо внесення відповідних змін. Розроблений проєкт наказу погоджено Департаментом службовою запискою від 30.01.2026 № 743/99-00-24-01-02-08 направлена. Листом Міністерство фінансів України від 16.06.2026 № 26020-09-62/16905 (вх. ДПС від 16.06.2026 № 560/4) повідомлено ДПС, що наказ Міністерства фінансів України від 26.05.2026 № 282 «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платником податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені» зареєстровано у Міністерстві юстиції України 10.06.2026 за № 848/46242. Станом на сьогодні наказ не набрав чинності. Враховуючи зазначене, Департаментом виконано індикатор виконання заходу, яким передбачалося внесення змін до нормативно правових актів та організаційно-розпорядчих актів щодо запровадження процедури, що передбачає внесення суми податкової знижки до Журналу повернення ПДФО тільки за умови наявності відмітки про проведення камеральної перевірки декларації про майновий стан і доходи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Встановлення обов'язку співробітників управління оподаткування фізичних осіб ДПС та її територіальних органів, що здійснюють камеральні перевірки декларацій про майновий стан і доходи та/або підтвердження сум в Журналі повернення ПДФО, використовувати документи сервісу "Електронний кабінет", а у разі подання додаткових документів у паперовому вигляді до підрозділу організації документування і роботи з документами з дотриманням вимог з організації роботи з документами, створеними у паперовій формі, відповідно до Типової інструкції з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих органах виконавчої влади, затвердженою Постановою Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55 (із змінами), а у разі подання декларації про майновий стан і доходи до Центрів обслуговування платників ДПС та її територіальних органів з обов'язковим скануванням додатків та долученням їх до декларації Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент оподаткування фізичних осіб; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Розроблено та видано управлінське рішення, що чітко встановлює алгоритм дій посадових осіб ДПС під час приймання документів платника, формування , погодження електронних повідомлень про повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб на підставі поданої платником податків податкової декларації та направлення їх до ДКС	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департамент оподаткування фізичних осіб службовою запискою від 05.02.2026 № 902/99-00-24-01-02-08 направляло для розгляду та погодження зацікавленим структурним підрозділам проєкт Заявки на доопрацювання програмного забезпечення ІКС «Податковий блок», ІКС «Електронний кабінет» щодо інформаційної взаємодії ДПС, її територіальних органів, державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення платником податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені. Після погодження зацікавленими структурними підрозділами Заявка на доопрацювання програмного забезпечення зареєстрована від 19.05.2026 № 84/ІКС/99-00-24-01-02-08 та знаходиться на виконанні у Департаменті інформаційних технологій. Зазначеним змінами до програмного забезпечення передбачається долучення до декларації додаткових документів, поданих як в електронному вигляді, так і в паперовому, які подані до підрозділу організації документування і роботи з документами. Після реалізації наданої Департаментом Заявки від 19.05.2026 № 84/ІКС/99-00-24-01-02-08, територіальним органам ДПС буде підготовлено та направлено алгоритм дій посадових осіб під час формування/погодження електронних повідомлень про повернення сум ПДФО

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Провести додаткове навчання про персональну відповідальність посадових осіб ДПС за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими така відповідальність встановлена Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент оподаткування фізичних осіб; територіальні органи ДПС, Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчання про персональну відповідальність посадових осіб ДПС за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими така відповідальність встановлена проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом оподаткування фізичних осіб проведено нараду з керівниками (заступниками) Головних управлінь ДПС в областях та м. Києві, керівниками управлінь оподаткування фізичних осіб та управління податкового аудиту фізичних осіб ГУ ДПС у м. Києві з окремих питань діяльності управлінь оподаткування фізичних осіб, в режимі відеоконференції 25.02.2026 року за участю представника Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції, під час якої порушувалося, зокрема, питання про персональну відповідальність посадових осіб ДПС за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства. За результатами проведеної наради п. 1.12 Протоколу наради від 25.02.2026 керівництву ГУ ДПС в областях та м. Києві надано доручення забезпечити своєчасність та правомірність повернення податку на доходи фізичних осіб на підставі поданої платником податків податкової декларації про майновий стан і доходи, а також забезпечити формування, погодження та підписання електронних повідомлень в ІКС «Податковий блок» за умови наявності відмітки про проведення камеральної перевірки декларації. Пунктом 1.35 Протоколу надано доручення забезпечити безумовне дотримання працівниками територіальних органів ДПС Закону України «Про запобігання корупції» та Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 27 навчань та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС щодо персональної відповідальності посадових осіб ДПС за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства із зазначенням норм, якими така відповідальність встановлена. Здійснено 4 контрольно-перевірочних заходи, за результатами яких одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 11 навчань для працівників територіальних органів ДПС

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість здійснення впливу посадовими особами ДПС та іншими особами на процес діяльності комісії з питань зупинення реєстрації податкової накладної / розрахунку коригування (далі – ПН / РК) в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН) ДПС та прийняття нею рішень; організація роботи щодо прийняття рішення про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, а також розгляду скарг на рішення комісії регіонального рівня
Опис ризику: Можливість здійснення впливу посадовими особами ДПС та іншими особами на процес діяльності комісії з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС (комісії центрального рівня) та прийняття нею рішень щодо: задоволення / відмови у задоволенні поданих платниками податків в адміністративному порядку скарг на рішення комісії з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН територіального органу ДПС (комісії регіонального рівня) про відмову в реєстрації ПН / РК в ЄРПН, про неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість, про відповідність платника податку на додану вартість критеріям ризиковості платника податку; неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перегляд системних процедур правозастосовної практики з питань діяльності комісій з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН з урахуванням судової практики та консультацій з представниками бізнес-асоціацій та (або) незалежними експертами Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Підготовлено аналітичний звіт із висновками і пропозиціями (у тому числі щодо необхідності внесення змін до нормативно-правового та/або іншого законодавчого акта), який подано Голові ДПС	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом управління ризиками повідомлено про обмеження щодо виконання заходу в межах реалізації його функціональних повноважень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підготовка та надання пропозицій щодо змін до нормативно-правових та/або інших законодавчих актів щодо вдосконалення механізму оцінки ступеня ризиків порушень податкового законодавства для підвищення ефективності їх запобігання з питань діяльності комісій з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Пропозиції надіслано Міністерству фінансів України		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді Департаментом управління ризиками та іншими структурними підрозділами ДПС не надано інформацію щодо підготовки та надання пропозицій щодо змін до нормативно-правових та/або інших законодавчих актів, з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Забезпечення можливості платникам ПДВ звернутись на єдину гарячу лінію ДПС, в тому числі територіальних органів ДПС, щодо отримання консультацій з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено можливість платникам ПДВ звернутись на єдину гарячу лінію відповідного підрозділу ДПС (забезпечено принцип екстериторіальності отримання послуг від ДПС)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На вебпорталі ДПС для платників податків розміщено інформацію з переліком «Гарячих ліній» територіальних органів ДПС для надання консультацій з питань зупинення реєстрації ПН / РК (консультаційні центри з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН та відповідності платника критеріям ризиковості) (<https://tax.gov.ua/others/kontakti/konsultatsiyni-tsentri.html>)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю за прийнятими комісією з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС (комісією центрального рівня) рішеннями, шляхом залучення працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції в ДПС до перевірок інформації, щодо можливого порушення членами комісії вимог антикорупційного законодавства, в тому числі, на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю за прийнятими комісією з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС (комісією центрального рівня) рішеннями, шляхом обов'язкового залучення працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС до перевірок інформації щодо можливого порушення членами комісії вимог антикорупційного законодавства, в тому числі, на предмет виявлення приватного інтересу, а також його участі у розгляді матеріалів, наданих на розгляд комісії, та їх перевірки на предмет дотримання антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Інформація про можливі факти порушень членами комісії центрального рівня вимог антикорупційного законодавства, в тому числі, щодо наявності у останніх приватного інтересу, за звітний період у Департаменті управління ризиками відсутня. У разі отримання такої інформації, буде обов'язково залучено працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в ДПС для її перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю за рішеннями прийнятими комісією центрального рівня з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС, щодо неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість шляхом участі уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в ДПС у розгляді матеріалів наданих на розгляд комісії Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю за прийнятими комісією з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС (комісією центрального рівня) рішеннями, шляхом обов'язкового залучення працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС до перевірок інформації щодо можливого порушення членами комісії вимог антикорупційного законодавства, в тому числі, на предмет виявлення приватного інтересу, а також його участі у розгляді матеріалів, наданих на розгляд комісії, та їх перевірки на предмет дотримання антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до наказу ДПС від 03.02.2020 № 65 «Про затвердження складу комісії ДПС» (зі змінами), до складу комісії з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС включено двох працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в ДПС, які наділені правами та обов'язками відповідно до Порядку зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН, затвердженого постановою КМУ від 11.12.2019 № 1165 (зі змінами), в тому числі, правом ознайомлення з матеріалами, поданими на розгляд комісії, та участі у проведенні їх перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю за рішеннями, прийнятими комісією регіонального рівня з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС, щодо врахування / неврахування таблиці даних платника податку на додану вартість шляхом отримання матеріалів наданих на розгляд комісії та рішень прийнятих за результатами їх розгляду та їх перевірки на предмет дотримання антикорупційного законодавства працівником уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю за прийнятими комісією з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН ДПС (комісією центрального рівня) рішеннями, шляхом обов'язкового залучення працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС до перевірок інформації щодо можливого порушення членами комісії вимог антикорупційного законодавства, в тому числі, на предмет виявлення приватного інтересу, а також його участі у розгляді матеріалів, наданих на розгляд комісії, та їх перевірки на предмет дотримання антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Заходи контролю за діяльністю комісій територіальних органів ДПС з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в ЄРПН (далі - Комісія) запроваджено. Під час здійснення заходів контролю за діяльністю Комісії: Проведено 20 перевірок інформації щодо можливого порушення членами Комісії вимог спеціального та антикорупційного законодавства, в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Опрацьовано 138 інформацій на предмет наявності приватного інтересу у членів Комісії з представниками СГД, які виносяться на розгляд Комісії. Також, проведено 18 навчань та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС щодо дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства. Члени Комісій, ознайомлені під підпис з Інформаційною довідкою для членів комісії регіонального та центрального рівня з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в ЄРПН щодо порядку їх дій у разі виникнення конфлікту інтересів у зв'язку із входженням до складу такої комісії, порядку повідомлення про його виникнення та врегулювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
7	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розгляд 2-х повідомлень (звернень) щодо безпідставного прийняття рішень Комісією з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних щодо платників податків, які перебувають на обліку в ГУ ДПС у Київській області стосовно включення платників податків до переліку ризикових шляхом перевірки інформації, викладеної у цих повідомленнях, за їх результатами складені відповідні Висновки від 01.01.2026, від 23.03.2026, за їх результатами порушень вимог антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції опрацьовано 138 інформацій на предмет наявності приватного інтересу у членів Комісії з представниками СГД, які виносяться на розгляд Комісії.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість здійснення впливу посадовими особами ДПС та іншими особами на процес моніторингу фінансово-господарських операцій платників податків, відображених в ПН / РК, поданих на реєстрацію в ЄРПН
Опис ризику: Можливість здійснення впливу посадовими особами ДПС та іншими особами на процес моніторингу фінансово-господарських операцій платників податків, відображених в ПН / РК, поданих на реєстрацію в ЄРПН, з метою не вжиття заходів реагування у відношенні окремих платників податків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перегляд системних процедур правозастосовчої практики з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН з урахуванням судової практики та консультацій з представниками бізнес-асоціацій та (або) незалежними експертами Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Підготовлено аналітичний звіт із висновками і пропозиціями (у тому числі щодо необхідності внесення змін до нормативно-правового та/або іншого законодавчого акта), який подано Голові ДПС	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом управління ризиками повідомлено про обмеження щодо виконання заходу в межах реалізації його функціональних повноважень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підготовка та надання пропозицій щодо змін до нормативно-правових та/або інших законодавчих актів щодо вдосконалення механізму оцінки ступеня ризиків порушень податкового законодавства для підвищення ефективності їх запобігання з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Пропозиції надіслано Міністерству фінансів України	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді Департаментом управління ризиками та іншими структурними підрозділами ДПС не надано інформацію щодо підготовки та надання пропозицій щодо змін до нормативно-правових та/або інших законодавчих актів, з питань зупинення реєстрації ПН / РК в ЄРПН.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Інформування платників податків про контрагентів, які відповідають критеріям ризиковості платника податку (за їх згодою), шляхом подання платниками податку відповідного запиту через власний Електронний кабінет до податкових органів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено інформування платників податків про ризикових контрагентів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Міністерства фінансів України (далі – Мінфін) від 27.02.2023 № 110 внесено зміни до наказу Мінфіну від 14.07.2017 № 637 «Про затвердження Порядку функціонування Електронного кабінету», якими, серед іншого, до форми «Податкова інформація за попередню наданою згодою платника податків у визначеному ним обсязі» додано інформацію щодо включення до / виключення з переліку платників, які відповідають критеріям ризиковості платника податку, із зазначенням відповідних дат та критерію ризиковості

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Оприлюднення на вебпорталі ДПС інформації щодо показників за результатами проведення автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків Запланований строк виконання заходу: Місяць рік щомісяця протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Інформація оприлюднена на вебпорталі ДПС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На вебпорталі ДПС щомісяця (станом на перше число) публікується інформація щодо показників за результатами проведення автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків (<https://tax.gov.ua/diyalnist/-rezalt/677594.html>)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю за результатами проведеного моніторингу фінансово-господарських операцій платників податків, відображених в ПН / РК, поданих на реєстрацію в ЄРПН, з боку уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції в ДПС, шляхом використання наявних технічних можливостей ІКС ДПС, зокрема, в частині контролю (перевірки) дій працівників ДПС, які здійснюють такий моніторинг, та вжиття ними відповідних заходів реагування у відношенні окремих платників податків Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю за результатами проведеного моніторингу фінансово-господарських операцій платників податків, відображених в ПН / РК, поданих на реєстрацію в ЄРПН, з боку уповноваженого підрозділу з питань запобігання корупції ДПС, шляхом використання наявних технічних можливостей ІКС ДПС, зокрема, в частині контролю (перевірки) дій працівників ДПС, які здійснюють такий моніторинг; та вжиття ними відповідних заходів реагування у відношенні окремих платників податків	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 8 навчань та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС щодо дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства. Проведено 16 контрольно-перевірочних заходів, в ході яких здійснено перегляд звернень платників податків на отримання ІПК та листів-відповідей на такі звернення щодо дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС спеціального та антикорупційного законодавства, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 20 контрольно-перевірочних заходів, за результатами яких порушень не виявлено. Південним управлінням епартаменту з питань запобігання та виявлення корупції встановлено, що у 5 працівників управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків ГУ ДПС в Одеській області врегульовано 6 потенційних конфліктів інтересів у зв'язку з наявністю приватного інтересу стосовно ФОП, ТОВ та ФГ. Протягом звітного періоду проведено перегляд та здійснено аналіз Журналів реєстрації подій в ІКС ДПС стосовно відповідних 5 працівників. Фактів вчинення дій стосовно платників податків щодо яких врегульовано конфлікти інтересів з боку працівників управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків ГУ ДПС в Одеській області не встановлено. Другим відділом північного управління (м. Чернігів) проведено вибірковий аналіз фінансово-господарських операцій 6 платників податків: ТОВ "Вольтаж Ком" (код 37804618), ТОВ "Носівка Агролідер" (код 44261768), Приватне підприємство "Давід Плюс" (код 40730520), ФГ "Еколайф" (код 38453339), ТОВ «Каліпсо хемп» (код 41983962), ТОВ «Шедар трейдінг» (код 40453427). Порушень антикорупційного законодавства не встановлено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість отримання або вимагання неправомірної вигоди посадовою особою ДПС, уповноваженою на підписання індивідуальних податкових консультацій (далі - ІПК), за надання індивідуальної податкової консультації в інтересах платника податків, яка суперечить нормам податкового та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи
Опис ризику: Надання окремим платникам податків індивідуальних податкових консультацій, які суперечать нормам податкового та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, задля реалізації приватного інтересу посадовою особою ДПС, уповноваженою на підписання індивідуальних податкових консультацій

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю за дотриманням спеціального та антикорупційного законодавства під час розгляду органами ДПС звернень платників податків на отримання ІПК уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС через періодичний перегляд звернень та листів-відповідей на них, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу в посадових осіб ДПС Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено періодичний перегляд звернень платників податків на отримання ІПК та листів-відповідей на такі звернення щодо дотримання посадовими особами ДПС спеціального та антикорупційного законодавства, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами вжитих заходів складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень (за потреби)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 2 перевірочних заходи щодо стану організації розгляду посадовими особами ГУ ДПС у Київській області звернень платників податків на отримання індивідуальних податкових консультацій та листів-відповідей на них , у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу у посадових осіб ГУ ДПС у Київській області, за їх результатами порушень вимог спеціального та антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено (Висновок від 10.04.2026, Висновок від 09.07.2026). Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 16 контрольно-перевірочних заходів, в ході яких здійснено перегляд звернень платників податків на отримання ІПК та листів-відповідей на такі звернення щодо дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС спеціального та антикорупційного законодавства, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Внесення змін (за потреби) до Порядку організації роботи органів Державної податкової служби України з надання ІПК у паперовій або електронній формі, затвердженого наказом ДПС від 22.05.2020 № 225, в частині забезпечення обов'язкового погодження з Департаментом правового забезпечення всіх проєктів ІПК підготовлених структурними підрозділами ДПС Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент правового забезпечення Індикатор виконання Видано (за потреби) наказ ДПС «Про внесення змін до Порядку організації роботи органів Державної податкової служби України з надання індивідуальних податкових консультацій у паперовій або електронній формі, затвердженого наказом ДПС від 22.05.2020 № 225», яким визначено, що всі проєкти ІПК, підготовлені структурними підрозділами ДПС, обов'язково погоджуються з Департаментом правового забезпечення	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За інформацією Департаменту правового забезпечення зміни до не вносились Порядку організації роботи органів Державної податкової служби України з надання індивідуальних податкових консультацій у паперовій або електронній формі, затвердженого наказом ДПС від 22.05.2020 № 225 у зв'язку з відсутністю потреби.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Імовірність впливу заінтересованих осіб на представника ДПС у суді через обіцянки / пропозиції чи надання неправомірної вигоди з метою неналежного представництва інтересів ДПС у судах
Опис ризику: Можливість відмови від апеляційних / касаційних скарг або визнання позовів платників податків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Своєчасне видалення з ЄДР осіб, які звільнилися, припинили повноваження Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент правового забезпечення; Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Здійснення перегляду переліків осіб, які уповноважені представляти інтереси ДПС у судах, виключено осіб з ЄДР, які звільнилися, припинили повноваження	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказами ДПС від 16.01.2026 № 37, від 18.02.2026 № 112, від 12.03.2026 № 164, від 13.03.2026 № 170, від 03.04.2026 № 245, від 27.04.2026 № 304, від 18.05.2026 № 354, від 29.05.2026 № 385, від 12.06.2026 № 416, від 25.06.2026 № 447 внесено зміни до наказу ДПС від 14.01.2021 №107 «Про затвердження переліків осіб, які беруть участь у судових справах, судових процесах та вчиняють дії в усіх судах України в інтересах та від імені ДПС, територіальних органів ДПС, без окремого доручення керівника».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення (перед призначенням на посаду) під підпис посадових осіб ДПС про вимоги, заборони і обмеження, передбачені Законом України "Про запобігання корупції" Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент персоналу Індикатор виконання Посадові особи ДПС, які уповноважені на представництво інтересів ДПС у судах, ознайомлені з вимогами, заборонами і обмеженнями, передбаченими Законом України "Про запобігання корупції"	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді перед призначенням на посаду із вимогами, заборонами і обмеженнями, передбаченими Законом України «Про запобігання корупції», ознайомлено під підпис 8 посадових осіб ДПС, які уповноважені на представництво інтересів ДПС у судах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснення контролю стану представництва ДПС у судах Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент правового забезпечення; Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Перевірка процесуальних документів у строки та порядку, передбачені процесуальним законодавством	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом правового забезпечення підготовлено інформаційні матеріали для надання доручень підрозділам правового забезпечення територіальних органів ДПС щодо належного супроводження судових справ та вжиття заходів, направлених на усунення та недопущення в подальшому виявлених недоліків у роботі (листи від 05.01.2026 № 142/7/99-00-05-02-01-07, від 09.01.2026 № 609/7/99-00-05-02-01-07, від 13.01.2026 № 749/7/99-00-05-02-01-07, від 13.01.2026 № 743/7/99-00-05-02-01-07, від 13.01.2026 № 745/7/99-00-05-02-01-07, від 27.01.2026 № 1797/7/99-00-05-02-01-07, від 30.01.2026 № 2150/7/99-00-05-02-01-07, від 03.02.2026 № 2323/7/99-00-05-02-01-07, від 03.02.2026 № 2327/7/99-00-05-02-01-07, від 11.02.2026 № 2963/7/99-00-05-02-01-07, від 18.02.2026 № 3546/7/99-00-05-02-01-07, від 03.04.2026 № 7452/7/99-00-05-02-01-08, від 07.04.2026 № 7651/7/99-00-05-02-01-07, від 10.04.2026 № 7986/7/99-00-05-02-01-07, від 19.05.2026 № 11223/7/99-00-05-02-01-07, від 28.05.2026 № 12192/7/99-00-05-02-01-07, від 24.06.2026 № 14452/7/99-00-05-02-01-07, від 13.03.2026 № 5606/7/99-00-05-03-02-07, від 26.03.2026 № 6751/7/99-00-05-03-02-07, від 26.03.2026 № 6750/7/99-00-05-03-02-07, від 01.04.2026 № 7145/7/99-00-05-03-02-07, від 03.04.2026 № 7394/7/99-00-05-03-02-07, від 09.04.2026 № 7921/7/99-00-05-03-02-07, від 28.04.2026 № 9392/7/99-00-05-03-02-07), Департаментом з метою контролю за належним супроводженням судових справ направлено листи від 27.01.2026 № 1806/7/99-00-05-02-01-07, від 04.02.2026 № 2432/7/99-00-05-02-01-07, від 17.03.2026 № 5875/7/99-00-05-02-01-07, від 09.04.2026 № 7870/7/99-00-05-02-01-07, від 17.06.2026 № 13854/7/99-00-05-02-01-07, від 23.06.2026 № 14358/7/99-00-05-02-01-07, від 10.07.2025 № 17296/7/99-00-05-03-02-07 на адреси територіальних органів ДПС, яким зобов'язано територіальні органи ДПС надавати актуальну інформацію про стан супроводження судових справ, предметом яких є: анулювання реєстрації платника ПДВ; трансферне ціноутворення та міжнародне оподаткування; застосування штрафних (фінансових) санкцій з урахуванням умисності вчинення дій платниками податків; стягнення пені, нарахованої на суму бюджетної заборгованості з відшкодування ПДВ у період дії воєнного стану; скасування рішень комісій про відмову у реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування. За результатами проведення селекторних нарад/заслуховувань (в режимі відеоконференції) територіальних підрозділів ДПС щодо стану та якості супроводження судових справ листами від 05.02.2026 № 2463/7/99-00-05-04-01-07, від 19.03.2026 № 6087/7/99-00-05-02-01-07, від 04.05.2026 № 9903/7/99-00-05-02-01-07, від 06.05.2026 № 10159/7/99-00-05-02-01-07, від 14.05.2026 № 10889/7/99-00-05-02-01-07 направлено протоколи таких нарад/заслуховувань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, за результатами розгляду звернень одного співробітника ГУ ДПС у м. Києві притягнуто до дисциплінарної відповідальності у вигляді оголошення догани від 03.06.2026 року № 15-дс. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 6 контрольно-перевірочних заходів, за результатами яких одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції взято участь у 4 дисциплінарних провадженнях, з них 2 провадження завершено, накладено дисциплінарні стягнення у вигляді зауваження, 2 – тривають. Другим відділом північного управління (м.Чернігів) проаналізовано доповідну записку Департаменту забезпечення відомчого контролю ДПС від 29.01.2024 № 98/99-00-02-03-02-14 з результатами комплексної планової невідізної (дистанційної) перевірки ГУ ДПС у Чернігівській області. Встановлено недоліки в роботі управління правового забезпечення ГУ ДПС у Чернігівській області, у частині несвочасного занесення інформації до АІС «Суди» ІКС «Податковий блок» за результатами ухвалення судами рішень на користь контролюючого органу, що призводить до не відображення інформації в підсистемі «Податковий аудит» ІКС «Податковий блок» та у подальшому в інтегрованих картках платників податків результатів оскарження. Так, північним управлінням направлено лист від 21.01.2026 №1330/7/99-00-14-05-02-07 щодо ініціювання дисциплінарних проваджень стосовно начальника управління правового забезпечення ГУ ДПС у Чернігівській області Колесника Р.П. та заступника начальника відділу супроводження судових спорів управління правового забезпечення Головного управління ДПС у Чернігівській області Коляди І. В. Колесника Р.П. відповідно до наказу ГУ ДПС у Чернігівській області від 04.03.2026 №6-дс притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Коляду І.В. відповідно до наказу ГУ ДПС у Чернігівській області від 04.03.2026 №5-дс притягнуто до дисциплінарної відповідальності.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Імовірність надання посадовими особами ДПС переваг окремим платникам податків / єдиного внеску під час розгляду скарг про оскарження в адміністративному порядку рішень контролюючого органу щодо визначення сум грошових зобов’язань платників податків, рішень та вимог про сплату боргу (недодатки) зі сплати єдиного внеску; постанов територіальних органів ДПС у справах про адміністративні правопорушення (у межах компетенції) та інших рішень контролюючого органу
Опис ризику: Імовірність несвочасної та неякісної підготовки посадовими особами ДПС (під впливом третіх осіб) матеріалів, необхідних для прийняття вмотивованого рішення за результатами розгляду скарг платників податків під час процедури адміністративного оскарження рішень територіальних органів ДПС щодо визначення сум грошових зобов’язань платників податків; рішень та вимог про сплату боргу (недодатки) зі сплати єдиного внеску; постанов територіальних органів ДПС у справах про адміністративні правопорушення (у межах компетенції) та інших рішень контролюючого органу, що може призвести до винчнення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю за дотриманням спеціального та антикорупційного законодавства під час розгляду структурними підрозділами ДПС скарг платників податків / єдиного внеску, поданих в порядку адміністративного оскарження уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС через періодичний перегляд рішень, прийнятих за результатами розгляду таких скарг. Інформування Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції про виявлені невідповідності Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент оскарження рішень контролюючих органів; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено періодичний перегляд рішень, прийнятих за результатами розгляду скарг, поданих в адміністративному порядку щодо дотримання посадовими особами ДПС спеціального та антикорупційного законодавства, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами вжитих заходів складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду керівництвом Департаменту оскарження рішень контролюючих органів (далі-Департамент) здійснено заходи щодо запобігання корупції і контроль за їх реалізацією, зокрема, під час перегляду рішень територіальних органів ДПС у порядку адміністративного оскарження. Так, протягом січня – червня 2026 року розглянуто 5 048 скаргу на 9 920 рішень контролюючих органів на загальну суму 47 347,8 млн гривень. За результатами прийнятих рішень про результати розгляду/залишення без розгляду скарг на предмет їх відповідності вимогам антикорупційного законодавства порушень вимог антикорупційного законодавства не виявлено. Поряд з цим зазначимо, що посадові особи Департаменту не є уповноваженими особами органу, які приймають рішення за результатами розгляду скарги платника податків/єдиного внеску. Зазначені особи готують виключно проєкт такого рішення. Вмотивоване рішення за результатами розгляду скарги платника податків приймає Голова ДПС, його заступник, або уповноважена особа. Питання щодо імовірного надання посадовими особами ДПС переваг окремим платникам податків/єдиного внеску під час розгляду скарг про оскарження в адміністративному порядку рішень контролюючого органу щодо визначення сум грошових зобов’язань платників податків, рішень та вимог про сплату боргу (недодатки) зі сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне страхування, постанов територіальних органів ДПС у справах про адміністративні правопорушення (у межах компетенції) та інших рішень контролюючого органу врегульовано нормативно-правовими актами та розпорядчими документами ДПС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 2 контрольно-перевірочних заходи, за результатами яких порушень не виявлено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість здійснення неналежного контролю щодо застосування працівниками територіальних підрозділів по роботі з податковим боргом заходів з погашення податкового боргу, стягнення своєчасно не нарахованих та/або несплачених сум єдиного внеску та інших платежів
Опис ризику: Імовірність невідпрацювання (неповного відпрацювання) окремих платників податків, що мають податковий борг, заборгованість з єдиного внеску та інших платежів, що може призвести до винчнення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Створення та впровадження в ІКС «Податковий блок» підсистеми «Робота з боргом», яка забезпечить здійснення автоматичного контролю за застосуванням працівниками територіальних підрозділів по роботі з податковим боргом заходів з погашення податкового боргу, стягнення своєчасно не нарахованих та/або несплачених сум єдиного внеску та інших платежів Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; Департамент інформаційних технологій; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Створено та введено в промислову експлуатацію підсистему "Робота з боргом" ІКС "Податковий блок", яка забезпечує здійснення автоматичного контролю за застосуванням працівниками територіальних підрозділів по роботі з податковим боргом заходів з погашення податкового боргу, стягнення своєчасно не нарахованих та/або несплачених сум єдиного внеску та інших платежів. Засоби захисту впроваджено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом по роботі з податковим службовим листом від 31.03.2025 № 90/ІКС/99-00-13-02-08 узгоджену заявку на розробку програмного забезпечення «Робота з боргом» спрямовано на виконання до Департаменту інформаційних технологій. Також Департаменту інформаційних технологій надано проєкт Технічних вимог до підсистеми «Робота з боргом» ІКС «Податковий блок» для доопрацювання відповідно до функціональних повноважень та організації остаточного оформлення відповідної документації (службова записка від 22.04.2025 № 1275/99-00-13-02-08) та схеми бізнес-процесів до Заявки (службова записка від 01.05.2025 № 1400/99-00-13-02-08). За результатами проведеної 11.06.2025 наради за участі представників Департаменту інформаційних технологій та Департаменту податкового боргу надано оновлену редакцію проєкту Технічних вимог до підсистеми «Робота з боргом» ІКС «Податковий блок» Департаменту інформаційних технологій (службова записка від 13.06.2025 № 1804/99-00-13-02-08). Службовим листом від 07.11.2025 № 978/99-00-13-02-02-08 Департаменту міжнародного співробітництва надано пропозиції щодо включення до робочого плану співпраці з проєктом EU4PFM на 2026 – 2027 роки питання фінансування закупівлі програмного забезпечення підсистеми «Робота з боргом» ІКС «Податковий блок». Службовим листом від 09.01.2026 № 81/99-00-13-01-01-08 до Департаменту міжнародного співробітництва надано пропозицію щодо залучення міжнародної технічної допомоги. У відповідь Департамент міжнародного співробітництва службовою запискою від 26.02.2026 № 622/99-00-16-02-01-08 повідомив, що очікується включення пропозиції щодо потреби у міжнародній технічній допомозі, зокрема в частині розробки нової підсистеми «Робота з боргом» до Робочого плану EU4PFM на 2026-2027 роки. Крім того, в рамках Меморандуму про взаєморозуміння між ДПС та Виконавчим комітетом Федеральної державної служби фінансів Бельгії очікується демонстрація базової ІТ-програми «GestionDesDébiteurs – Debiteushenbeheer» (перекладається як «управління боржниками»), яку наразі використовують в Бельгії. Під час зустрічі 26.03.2026 з представниками Федеральної державної служби фінансів Бельгії продемонстрована презентація щодо бельгійського підходу по роботі з податковим боргом.Службовою запискою від 20.04.2026 № 1142/99-00-13-02-02-08 Департаменту міжнародного співробітництва надано пропозиції щодо питання фінансування закупівлі програмного забезпечення підсистеми «Робота з боргом» ІКС «Податковий блок» до робочого плану Фази 3 Програми підтримки управління державними фінансами проєкту «Програма підтримки управління державними фінансами України (EU4PFM)»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження механізму електронної взаємодії з надавачами платіжних послуг у процесі формування, надсилання органами ДПС та виконання платіжних інструкцій на примусове списання коштів з рахунків платників податків, які мають податковий борг («е-борг») Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; Департамент інформаційних технологій; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Впроваджено механізм формування органами ДПС платіжних інструкцій на примусове списання (стягнення) коштів та їх передачі, отримання до/від надавачів платіжних послуг в електронній формі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою реалізації даного заходу, підготовлено та спрямовано на реалізацію Заявку на модернізацію ІКС ДПС в частині забезпечення формування органами ДПС платіжних інструкцій на примусове списання (стягнення) коштів та їх передачі / отримання до / від надавачів платіжних послуг в електронній формі. З 04.08.2025 розпочаті тестові випробування функціоналу, необхідного для формування та обліку платіжних інструкцій на примусове списання (стягнення) коштів (далі – ПІ), їх передачі/отримання до/від надавачів платіжних послуг у електронній та паперовій формі, у тому числі передачі/отримання ПІ до / від органу, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів відповідно до вимог Порядку № 669. Також з 19.08.2025 здійснюється тестування режимів для формування ПІ. На 01.06.2026 ДПС продовжується робота щодо доопрацювання програмного забезпечення щодо стягнення коштів з рахунків надавачів платіжних послуг за рахунок електронних ПІ (про існуючі проблемні питання невідкладно повідомляється розробник для їх усунення та доопрацювання програмного забезпечення)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснення заходів щодо недопущення та виявлення можливого приватного інтересу в осіб, які проводять заходи з організації роботи та здійснення контролю за погашенням податкового боргу, недоїмки зі сплати єдиного внеску та заборгованості з інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Здійснено заходи щодо недопущення та виявлення можливого приватного інтересу в осіб, які проводять заходи з організації роботи та здійснення контролю за погашенням податкового боргу, недоїмки зі сплати єдиного внеску та заборгованості з інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення перевірконого заходу щодо організації, контролю та здійснення заходів посадовими особами ГУ ДПС у Київській області та ГУ ДПС у м. Києві по погашенню податкового боргу, стягненню своєчасно не нарахованих та/або несплачених сум єдиного внеску та інших платежів. За результатами перевірок ГУ ДПС у м. Києві складено 2 відповідних висновки від 20.03.2026 року та від 23.06.2026 року. За результатами порушень вимог антикорупційного законодавства в діях посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено, але встановлено порушення вимог спеціального законодавства з боку посадової особи ГУ ДПС у Київській області (Висновок від 06.02.2026). За результатами до заступника начальника відділу супроводження судових спорів щодо банкрутства та стягнення заборгованості управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у Київській області застосовано дисциплінарне стягнення у вигляді оголошення догани (наказ ГУ ДПС у Київській області від 17.04.2026 № 3-дс «Про накладення дисциплінарного стягнення»). Третім відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції встановлено порушення п.2.3 ч.2, п.2.6 ч.2, п.3.8 ч. 3 Кодексу етичної поведінки; п. 1 ч.1 ст. 4, п. 1, 2, 7, 8, 9 ч. 1. ст. 8 Закону N 889, ст. 37, ст. 38, ст. 42, ст. 44 Закону № 1700; - п.1 ч.1 ст. 4, п. 1, 2, 7, 8, 9 ч. 1. ст. 8 Закону N 889. Центральним управлінням Департаменту направлено лист 02.04.2026 №7311/7/99-00-14-07-03-07. Наказами ГУ ДПС у Житомирській області від 08.06.2026 №35-дп та №36-дп відкрито дисциплінарні провадження. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 27 навчань та лекцій з працівниками підрозділів по роботі з податковим боргом територіальних органів ДПС щодо дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства. Проведено 24 контрольно-перевірочних заходи щодо недопущення та виявлення можливого приватного інтересу в осіб, які проводять заходи з організації роботи та здійснення контролю за погашенням податкового боргу, недоїмки зі сплати єдиного внеску та заборгованості з інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, за результатами яких одні матеріали скеровано до правоохоронних органів та двох працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено розгляд 1 повідомлення (скарги) щодо можливих неправомірних дій посадових осіб ГУ ДПС у Київській області, які проводять заходи з організації роботи та здійснення контролю за погашенням податкового боргу недоїмки зі сплати єдиного внеску та заборгованості з інших платежів шляхом перевірки, на підставі Порядку організації роботи спрямованої на запобігання та виявлення корупції в органах Державної податкової служби України, за результатами складений відповідний Висновок від 08.06.2026, порушень вимог антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість застосування посадовими особами ДПС вибіркового підходу до платників податків під час прийняття рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, а також про скасування розстрочення (відстрочення)
Опис ризику: Створення сприятливої ситуації для вибіркового підходу територіальними органами до платників при розгляді пакетів документів про надання розстрочення (відстрочення), застосовується вибірковий механізм прийняття рішення про надання розстрочення (відстрочення) або відмови в такому розстроченні (відстроченні)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення проекту підзаконного акта, який регулює порядок розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників, його узгодження з Мініфіном Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проект наказу Міністерства фінансів України, який регулює порядок розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків, розроблено та забезпечено його погодження із заінтересованими органами виконавчої влади (за потреби). Міністерству фінансів України надано матеріали щодо погодження проекту наказу. Порядок зареєстрований у Міністерстві юстиції України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою нормативного врегулювання механізму розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків та списання безнадійного податкового боргу Департаментом з 2017 року проводиться відповідна робота з Міністерством фінансів України, а саме підготовлено проект Порядку розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків (далі – Порядок), який передбачається затвердити наказом Мініфіну. Листом ДПС від 14.12.2022 № 2101/4/99-00-13-01-04 на адресу Мініфіну у черговий раз надіслано оновлену у зв'язку з законодавчими змінами редакцію проекту наказу та Порядку. При цьому наголошено на актуальності та нагальності зазначеного проекту наказу та висловлено прохання щодо продовження роботи в частині затвердження відповідного наказу та його державної реєстрації. Мініфін листом від 27.02.2023 № 35010-11-62/5534 (вх. ДПС № 88/НПА від 28.02.2023) надав чергові пропозиції до проекту Порядку. ДПС листом від 27.03.2023 № 619/4/99-00-13-01-04 надіслала на адресу Мініфіну доопрацьовану редакцію проекту наказу та Порядку з урахуванням запропонованого. 09.02.2024 Мініфін листом № 35010-11-62/4144 повернув проект наказу у зв'язку з необхідністю приведення його до вимог Закону України від 10 серпня 2023 року № 3317-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)». 08.03.2024 ДПС листом № 491/4/99-00-13-01-04 направила на адресу Мініфіну доопрацьований проект наказу та Порядку. 09.04.2024 у робочому порядку опрацьовано надані Мініфіном пропозиції до останньої редакції проекту та повідомлено аргументи щодо неврахування запропонованих змін. Враховуючи внесення змін та доповнень до статті 100 Податкового кодексу України, до цього Порядку вносилися відповідні зміни і доповнення, і на сьогодні робота з опрацювання проекту наказу та Порядку триває у структурних підрозділах Мініфіну. Наразі проект Порядку, доопрацьований з урахуванням змін, внесених до пункту 100.15 статті 100 Податкового кодексу України відповідно до Закону України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства», (у частині поширення заборони надання розстрочення (відстрочення) на засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платників податку, щодо яких застосовані обмежувальні санкції у порядку, встановленому Законом України «Про санкції»), та надісланий листом ДПС від 14.02.2025 № 408/4/99-00-12-07-04 на адресу Мініфіну. Мініфін листом від 17.07.2025 № 35010-11-62/20085 вх. ДПС № 1057/4 від 18.07.2025 направив проект наказу на доопрацювання. ДПС листом від 18.08.2025 № 2142/4/99-00-13-02-02-04 направила доопрацьований проект наказу Мініфіну; а також Мініфіну надано доопрацьований аналіз регуляторного впливу проекту наказу (12.09.2025). В робочому порядку (24.11.2025 - 28.11.2025) опрацьовано зауваження Мініфіну щодо проекту наказу, та надано актуалізовану редакцію окремих пунктів; а також 02.02.2026 опрацьовано зауваження Мініфіну щодо окремих додатків до наказу, та надано актуалізовану редакцію цих додатків. Проект наказу продовжує опрацьовуватися відповідними підрозділами Мініфіну.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення оновленої редакції Методичних рекомендацій щодо встановлення загрози виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу та проведення аналізу фінансового стану підприємств, які звертаються до органів ДПС для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Методичні рекомендації щодо встановлення загрози виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу та проведення аналізу фінансового стану підприємств, які звертаються до органів ДПС для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) затверджено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оновлену редакцію Методичних рекомендацій щодо встановлення загрози виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу та проведення аналізу фінансового стану підприємств, які звертаються до органів ДПС для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) буде розроблено після затвердження зазначеного вище наказу відповідно до його остаточних положень. Крім того, на виконання заходу 3 розділу 4.2.2(g) «Покращення роботи з податковим боргом фізичних та юридичних осіб» Національної стратегії доходів до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1218-р, пункту 48.7 заходу 48 Плану реформування Державної податкової служби України на 2024 – 2030 роки, затвердженого наказом ДПС від 24.05.2024 № 392 (зі змінами), пункту 3 та підпункту 5.2 пункту 5 рекомендацій Рахункової палати, викладених у Рішенні від 09.12.2025 № 30-2 про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності на тему «Податковий борг: удосконалення адміністрування» (вх. ДПС № 119848/5 від 16.12.2025), листа Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 22.12.2025 № 04-13/12-2025/296234 (вх. ДПС № 1079/2 від 22.12.2025), доручення Прем'єр-міністра України Юлії Свириденко від 18.12.2025 № 41386/1/1-25 (вх. ДПС № 2163/3 від 18.12.2025), пункту 2 Плану заходів реагування Державної податкової служби України на рішення Рахункової палати від 09.12.2025 № 30-2 про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності на тему «Податковий борг: удосконалення адміністрування», затвердженого наказом ДПС від 26.12.2025 № 1254, розроблено

пропозиції щодо вдосконалення та підвищення результативності заходів зі стягнення податкового боргу (в частині спрощення процедури розстрочення та відстрочення податкових зобов'язань / податкового боргу для юридичних та фізичних осіб, у тому числі запровадження автоматичного розстрочення незначних сум), які листом від 16.06.2026 № 1830/99-00-13-02-02-08 направлено зацікавленим департаментам ДПС з метою опрацювання та погодження в установленому порядку. Після їх узгодження та підписання керівництво ДПС ці пропозиції будуть направлені до Мініфіну.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих територіальними податковими органами (у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу) Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Проведено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих територіальними податковими органами, в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих ГУ ДПС у м. Києві в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами перевірок складено 2 відповідних висновки від 20.03.2026 року та від 23.06.2026 року. За результатами опрацювання інформації, отриманої листом ГУ ДПС в Одеській області від 22.06.2026 № 4584/8/15-32-13-01-08 (вх. № 131965/7) встановлено, що у першому півріччі відповідних рішень не приймалось. У запитуваному періоді від платників податків надійшло 16 заяв щодо надання розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань та / або податкового боргу, на які надані відповіді про неможливість розгляду запиту по суті у зв'язку з недотриманням порядку надання заяви про розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань та / або податкового боргу, та недостатністю поданих документів. ГУ ДПС у Вінницькій області: За результатами проведення 2 перевірок заходів в межах компетенції, в межах звітного періоду посадовими особами ГУ ДПС у Вінницькій області рішення про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, а також про скасування розстрочення (відстрочення) не приймалися. Порушень, зокрема приватного інтересу та чинення дій в умовах реального конфлікту інтересів працівниками управління по роботі з податковим боргом ГУ на момент проведення перевірок заходів не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 16 контрольних-перевірочних заходів, в ході яких здійснено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих територіальними органами ДПС, в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких одні матеріали скеровано до правоохоронних органів та одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. З метою забезпечення належного рівня знань та розуміння працівниками положень антикорупційного законодавства, негативного ставлення до корупції у всіх її проявах, проведено 15 навчань щодо відповідальності за правопорушення та службові злочини, корупційні діяння, порушення спеціальних обмежень, установлених для державних службовців, визначених Кримінальним кодексом України (розділи XVI та XVII), законами України «Про державну службу», «Про запобігання корупції», Кодексом етичної поведінки.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади.
Назва ризику: Можливість розгляду посадовими особами ДПС направлених територіальними органами ДПС пакетів документів щодо надання розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань чи податкового боргу платників податків, перенесення їх строків сплати або скасування без урахування наданих територіальними органами висновків чи прийнятих ними рішень, а саме прийняття позитивних рішень у разі відсутності належних підстав для таких рішень або направлення відмов за наявності належних підстав для позитивних рішень.
Опис ризику: Вибірковий підхід до платників при розгляді пакетів документів про надання розстрочення (відстрочення), застосовується вибірковий механізм прийняття рішення про надання розстрочення (відстрочення) або відмови в такому розстроченні (відстроченні)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення проекту підзаконного акта, який регулює порядок розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників, його узгодження з Мініфіном Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проект наказу Міністерства фінансів України, який регулює порядок розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків, розроблено і забезпечено його погодження із заінтересованими органами виконавчої влади (за потреби). Міністерству фінансів України надано матеріали щодо погодження проекту наказу. Порядок зареєстрований у Міністерстві юстиції України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою нормативного врегулювання механізму розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків та списання безнадійного податкового боргу Департаментом з 2017 року проводиться відповідна робота з Міністерством фінансів України, а саме підготовлено проект Порядку розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) платників податків (далі – Порядок), який передбачається затвердити наказом Мініфін. Листом ДПС від 14.12.2022 № 2101/4/99-00-13-01-04 на адресу Мініфіну у черговий раз надіслано оновлену у зв'язку з законодавчими змінами редакцію проекту наказу та Порядку. При цьому наголошено на актуальності та нагальності зазначеного проекту наказу та висловлено прохання щодо продовження роботи в частині затвердження відповідного наказу та його державної реєстрації. Мініфін листом від 27.02.2023 № 35010-11-62/5534 (вх. ДПС № 88/ІПА від 28.02.2023) надав чергові пропозиції до проекту Порядку. ДПС листом від 27.03.2023 № 619/4/99-00-13-01-04 надіслала на адресу Мініфіну доопрацьовану редакцію проекту наказу та Порядку з урахуванням запропонованого. 09.02.2024 Мініфін листом

№ 35010-11-62/4144 повернув проєкт наказу у зв'язку з необхідністю приведення його до вимог Закону України від 10 серпня 2023 року № 3317-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)». 08.03.2024 ДПС листом № 491/4/99-00-13-01-04 направила на адресу Мініфіну доопрацьований проєкт наказу та Порядку. 09.04.2024 у робочому порядку опрацьовано надані Мініфіном пропозиції до останньої редакції проєкту та повідомлено аргументи щодо неврахування запропонованих змін. Враховуючи внесення змін та доповнень до статті 100 Податкового кодексу України, до цього Порядку вносилися відповідні зміни і доповнення, і на сьогодні робота з опрацювання проєкту наказу та Порядку триває у структурних підрозділах Мініфіну. Наразі проєкт Порядку, доопрацьований з урахуванням змін, внесених до пункту 100.15 статті 100 Податкового кодексу України відповідно до Закону України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства», (у частині поширення заборони надання розстрочення (відстрочення) на засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платників податку, щодо яких застосовані обмежувальні санкції у порядку, встановленому Законом України «Про санкції»), та надісланий листом ДПС від 14.02.2025 № 408/4/99-00-12-07-04 на адресу Мініфіну. Мініфін листом від 17.07.2025 № 35010-11-62/20085 вх. ДПС № 1057/4 від 18.07.2025 направив проєкт наказу на доопрацювання. ДПС листом від 18.08.2025 №2142/4/99-00-13-02-02-04 направила доопрацьований проєкт наказу Мініфіну; а також Мініфіну надано доопрацьований аналіз регуляторного впливу проєкту наказу (12.09.2025). В робочому порядку (24.11.2025 - 28.11.2025) опрацьовано зауваження Мініфіну щодо проєкту наказу, та надано актуалізовану редакцію окремих пунктів; а також 02.02.2026 опрацьовано зауваження Мініфіну щодо окремих додатків до наказу, та надано актуалізовану редакцію цих додатків. Проєкт наказу продовжує опрацьовуватися відповідними підрозділами Мініфіну

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення оновленої редакції Методичних рекомендацій щодо встановлення загрози виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу та проведення аналізу фінансового стану підприємств, які звертаються до органів ДПС для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Методичні рекомендації щодо встановлення загрози виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу та проведення аналізу фінансового стану підприємств, які звертаються до органів ДПС для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) затверджені	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оновлену редакцію Методичних рекомендацій щодо встановлення загрози виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу та проведення аналізу фінансового стану підприємств, які звертаються до органів ДПС для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань (податкового боргу) буде розроблено після затвердження зазначеного вище наказу відповідно до його остаточних положень. Крім того, на виконання заходу 3 розділу 4.2.2(g) «Покращення роботи з податковим боргом фізичних та юридичних осіб» Національної стратегії доходів до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1218-р, пункту 48.7 заходу 48 Плану реформування Державної податкової служби України на 2024 – 2030 роки, затвердженого наказом ДПС від 24.05.2024 № 392 (зі змінами), пункту 3 та підпункту 5.2 пункту 5 рекомендацій Рахункової палати, викладених у Рішенні від 09.12.2025 № 30-2 про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності на тему «Податковий борг: удосконалення адміністрування» (вх. ДПС № 119848/5 від 16.12.2025), листа Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 22.12.2025 № 04-13/12-2025/296234 (вх. ДПС № 1079/2 від 22.12.2025), доручення Прем'єр-міністра України Юлії Свириденко від 18.12.2025 № 41386/1/1-25 (вх. ДПС № 2163/3 від 18.12.2025), пункту 2 Плану заходів реагування Державної податкової служби України на рішення Рахункової палати від 09.12.2025 № 30-2 про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності на тему «Податковий борг: удосконалення адміністрування», затвердженого наказом ДПС від 26.12.2025 № 1254, розроблено пропозиції щодо вдосконалення та підвищення результативності заходів зі стягнення податкового боргу (в частині спрощення процедури розстрочення та відстрочення податкових зобов'язань / податкового боргу для юридичних та фізичних осіб, у тому числі запровадження автоматичного розстрочення незначних сум), які листом від 16.06.2026 № 1830/99-00-13-02-02-08 направлено зацікавленим департаментам ДПС з метою опрацювання та погодження в установленому порядку. Після їх узгодження та підписання керівництвом ДПС ці пропозиції будуть направлені до Мініфіну

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих територіальними органами ДПС (у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу) Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Проведено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих територіальними органами ДПС, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 16 контрольно-перевірочних заходів, в ході яких здійснено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих територіальними органами ДПС, в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких одні матеріали скеровано до правоохоронних органів та двох працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Проведено 15 навчань з метою забезпечення належного рівня знань та розуміння працівниками положень антикорупційного законодавства, негативного ставлення до корупції у всіх її проявах. Проведено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих ГУ ДПС у м. Києві в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами перевірок складено 2 відповідних висновки від 20.03.2026 року та від 23.06.2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підданим управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції завершено розгляд 4 звернень гр. Резнік І.І., щодо законності ліквідації ВАТ “Жмеринський завод “Сектор”. (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 17.04.2026). За результатами проведення 2 перевірочних заходів в межах компетенції, в межах звітного періоду порушень вимог антикорупційного законодавства стосовно суб'єктів, по яких проводилося списання податкового боргу, розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу та вчинення дій в умовах реального конфлікту інтересів працівниками управління по роботі з податковим боргом ГУ не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Можливість здійснення працівниками ДПС неналежного контролю щодо застосування підрозділами по роботі з податковим боргом територіальних органів ДПС процедури списання безнадійного податкового боргу та заборгованості з єдиного внеску

Опис ризику: Створення сприятливої ситуації для вибіркового підходу територіальними органами до платників як при застосуванні заходів стягнення, що передують списанню, так і в процедурах списання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та узгодження заявки на внесення змін до ІКС "Податковий блок" у зв'язку із затвердженням наказом Мініфіну від 28 липня 2022 року № 220 оновленої редакції Порядку списання безнадійного податкового боргу платників податків Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент управління податковим боргом; Департамент інформаційних технологій; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Підготовлено та узгоджено заявку на внесення змін до ІКС "Податковий блок" у зв'язку з затвердженням наказом Мініфіну від 28 липня 2022 року № 220 оновленої редакції Порядку списання безнадійного податкового боргу платників податків. Додаткові заходи контролю запроваджено	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом розроблено проєкт Заявки на доопрацювання ІКС «Податковий блок» у частині списання/поновлення безнадійного податкового боргу відповідно до статті 101 Податкового кодексу України із змінами, Порядку списання безнадійного податкового боргу платників податків, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.07.2022 № 220 (зарєстрований у Міністерстві юстиції України 10.08.2022 за № 908/38244), Порядку створення (модернізації) інформаційно-комунікаційних систем ДПС, затвердженого наказом ДПС від 17.06.2021 № 608 (зі змінами), який направлено на адресу зацікавлених департаментів для опрацювання та надання пропозицій (лист від 28.12.2022 № 2155/99-00-13-04-08). Після отримання зауважень і пропозицій проєкт Заявки було доопрацьовано, і разом з листом від 31.07.2024 № 1934/99-00-13-04-08 направлено на повторний розгляд зацікавленим департаментам, отримано відповідні зауваження і пропозиції, які наразі опрацьовуються

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС рішень про списання безнадійного податкового боргу та заборгованості з єдиного внеску, прийнятих територіальними органами ДПС, у тому числі на предмет приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено аналіз рішень про списання безнадійного податкового боргу та заборгованості з єдиного внеску, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. Підготовлено та узгоджено заявку на внесення змін до ІКС "Податковий блок" у зв'язку з затвердженням наказом Мініфіну від 28 липня 2022 року № 220 оновленої редакції Порядку списання безнадійного податкового боргу платників податків	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено аналіз рішень про розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань та/або податкового боргу, а також про перенесення строків сплати розстрочених, відстрочених сум або їхніх часток, прийнятих ГУ ДПС у м. Києві в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами перевірок складено 2 відповідних висновки від 20.03.2026 року та від 23.06.2026 року. Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірочні заходи щодо прийнятих посадовими особами ГУ ДПС у Київській області рішень про списання безнадійного податкового боргу та заборгованості з єдиного внеску, у тому числі на предмет приватного інтересу, за їх результатами порушень вимог спеціального та антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено (Висновок від 15.06.2026)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року відсутні факти повідомлень щодо можливого здійснення працівниками ДПС неналежного контролю щодо застосування підрозділами по роботі з податковим боргом територіальних органів ДПС процедури списання безнадійного податкового боргу та заборгованості з єдиного внеску

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Імовірність надання необгрунтованої переваги конкретному суб'єкту господарювання при прийнятті рішення про передачу безхазяйного майна та іншого майна, що переходить у власність держави для подальшого зберігання та/або реалізації

Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів, надання незаконних переваг конкретному суб'єкту господарювання при прийнятті рішення про передачу безхазяйного майна та іншого майна, що переходить у власність держави для подальшого зберігання та/або реалізації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент управління податковим боргом Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 22 навчання та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС щодо дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Зaproвaдження додаткових заходів контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС матеріалів по виявленню, обліку, зберігання, оцінці, розпорядженню безхазайним майном, а також іншим майном, що переходить у власність держави, результатів їх інвентаризації, у тому числі на предмет приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент управління податковим боргом Індикатор виконання Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено перевірки стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення заходів щодо виявлення, обліку, зберігання, оцінки, розпорядження безхазайного майна, а також іншого майна, що переходить у власність держави , зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС та її територіальних органів надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 10 контрольно-перевірочних заходів, в ході яких здійснено аналіз матеріалів по виявленню, обліку, зберігання, оцінці, розпорядженню безхазайним майном, а також іншим майном, що переходить у власність держави, результатів їх інвентаризації, у тому числі на предмет приватного інтересу, за результатами яких одні матеріали скеровано до правоохоронних органів та одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції Направлено лист від 27.01.2026 № 1794/7/99-00-14-04-01-07 про відпрацювання корупційних ризиків та проведення навчання з працівниками Головного управління ДПС в Одеській області, які здійснюють заходи, пов'язані з виявленням, обліком, зберіганням, оцінкою, розпорядженням безхазайним майном, а також іншим майном, що переходить у власність держави – 52 працівників ознайомлені під особисті підписи. Направлено лист від 07.04.2026 № 7612/7/99-00-14-04-01-07 про проведення роз'яснювальної роботи з працівниками, які входять до складу постійно діючих комісій та робочих груп, а також вручення під підпис Пам'ятки про врегулювання конфлікту інтересів у зв'язку із входженням працівників до складу колегіального органу (комітету, комісії тощо). Ознайомлено 5 працівників управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС в Одеській області. ГУ ДПС у Вінницькій області: Протягом півріччя 2026 щомісячно забезпечено проведення 6 професійних навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавств 243 працівникам управління по роботі з податковим боргом ГУ, під підпис (листи від 23.01.2026 №1484/7/99-00-14-04-02-07, від 13.02.2026 №3159/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 17.04.2026 №8544/7/99-00-14-04-03-07, від 22.05.2026 №11612/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07). ГУ ДПС у Херсонській області, АРК та м. Севастополі: Проведено в управлінні по роботі з податковим боргом організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства (протоколи від 05.01.2026, від 24.03.2026, від 20.04.2026); Надходження безхазайного майна, а також іншого майна, що переходить у власність держави, у 2026 році відсутнє. ГУ ДПС у Кіровоградській області: Уповноваженим підрозділом: проведено 4 професійних навчання з питань запобігання та виявлення корупції, навчання оформленні протоколами з фіксацією (під підпис) присутніх працівників (протоколи від 30.01.2026, від 25.03.2026, від 27.06.2026, від 30.06.2026) Навчанням охоплено 48 працівників; під особистий підпис врученні 26 пам'яток про відповідальність за порушення антикорупційного законодавства. За зверненнями працівників ГУ ДПС у Кіровоградській області надавались роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. ГУ ДПС у Миколаївській області: Проведено 20 навчальних заходів, а саме навчальні заняття (лекції) у форматі «ZOOM» та проведені профілактично - роз'яснювальні заходи з питань запобігання, виявлення корупції з працівниками. Забезпечена участь працівника уповноваженого підрозділу у засіданні відповідної комісії. Здійснені заходи щодо врегулювання потенційного конфлікту інтересів працівників. Порушень не встановлено.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Недобросовісність членів конкурсних комісій з проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті ДПС та її територіальних органах
Опис ризику: Недобросовісність членів конкурсних комісій з проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті ДПС та її територіальних органах, що може призвести до прийняття на державну службу близьких їм осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення включення до конкурсних комісій з проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» у ДПС та її територіальних органах працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС, а також представників громадськості (за рішенням керівника державної служби) Запланований строк виконання заходу: Інше Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування Відповідальні виконавці Департамент персоналу; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Видано наказ ДПС про утворення конкурсної комісії з проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» у ДПС та її територіальних органах, до складу якої включено працівників уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України від 12 травня 2015 року № 389-VIII «Про правовий режим воєнного стану» (далі – Закон № 389) указами Президента України введено воєнний стан в Україні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Організація навчання із можливим залученням міжнародних експертів для членів конкурсних комісій із проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» у ДПС та її територіальних органах з метою підготовки до проведення співбесід з кандидатами та їхнього подальшого оцінювання Запланований строк виконання заходу: Інше Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування Відповідальні виконавці Департамент персоналу; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Організовано та проведено навчання для всіх членів конкурсних комісій з проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорій «Б» і «В» у ДПС та її територіальних органах	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до частини 5 статті 10 Закону № 389 у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Імовірність незабезпечення належного контролю за процесом організації та проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття вакантних посад в ДПС та її територіальних органах
Опис ризику: Імовірність незабезпечення посадовими особами ДПС та її територіальних органів дотримання термінів проведення спеціальних перевірок або проведення таких перевірок не в повному обсязі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження Департаментом персоналу додаткових заходів контролю за процесом збору, повнотою та своєчасністю підготовки документів, направлення запитів на проведення спеціальних перевірок у повному обсязі Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент персоналу; територіальні органи ДПС Індикатор виконання 100 % спеціальних перевірок здійснено в повному обсязі та з дотриманням встановлених законодавством термінів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року відповідно до Закону України від 14.10.2014 № 1700-VII «Про запобігання корупції» забезпечено здійснення заходів щодо організації та проведення спеціальних перевірок стосовно 47 претендентів на вакантні посади державної служби в апараті ДПС та 7 претендентів на вакантні посади номенклатури Голови в територіальних органах ДПС. На виконання Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 171, до відповідних державних органів, до компетенції яких належить проведення спеціальної перевірки, направлено 496 запитів (з них 426 запитів щодо кандидатів на посади державної служби апарату ДПС та 70 запитів щодо кандидатів на посади номенклатури Голови територіальних органів ДПС). За результатами проведених спеціальних перевірок складено 70 довідок.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Імовірність надання необґрунтованої переваги конкретному контрагенту при укладенні договорів без використання електронної системи закупівель та недосконалість перевірки контрагента у відкритих джерелах (реєстрах), що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення
Опис ризику: Наявність у посадових осіб ДПС права вибору постачальників товарів, робіт, послуг на власний розсуд під час визначення постачальників товарів, робіт, послуг при здійсненні публічних закупівель. Вірогідна змова службових осіб замовника та потенційних контрагентів для обрання таких контрагентів постачальниками товарів, робіт, послуг при укладенні договорів без використання електронної системи закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів, послуг за договорами, що укладаються без використання електронної системи закупівель відповідальним структурним підрозділом ДПС, який ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент інфраструктури та господарського забезпечення; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Здійснено моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів та послуг за договорами без використання електронної системи закупівель відповідальним структурним підрозділом ДПС, який ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом інфраструктури та господарського забезпечення у межах компетенції здійснювалася перевірка запропонованих структурними підрозділами – ініціаторами закупівель контрагентів у відкритих державних реєстрах та базах даних. Відповідно до пункту 3.3. Розділу III Порядку структурні підрозділи – ініціатори закупівель у разі здійснення закупівель без використання електронної системи закупівель обов'язково надають Департаменту, зокрема, але не виключно, техніко-економічні обґрунтування (комерційні пропозиції). Водночас всі структурні підрозділи ДПС, які ініціювали проведення закупівель без використання електронної системи закупівель, у складі своїх пропозицій обов'язково надавали моніторинг ринкових цін (розрахунки). У свою чергу, уповноважені особи ДПС враховували пропозиції щодо внесення змін до Річного плану закупівель ДПС на 2026 рік виключно за наявності повного пакету документів, у тому числі обґрунтувань очікуваної вартості.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Перевірка контрагента у відкритих державних реєстрах та базах даних, підготовка структурними підрозділами – ініціаторами закупівель техніко-економічних обґрунтувань та узгодження проведення таких закупівель з уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент інфраструктури та господарського забезпечення; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Здійснено перевірку контрагента у відкритих державних реєстрах та базах даних, структурними підрозділами – ініціаторами закупівель здійснено техніко-економічне обґрунтування та узгоджено проведення таких закупівель з Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції згідно з вимогами Порядку взаємодії при плануванні та проведенні закупівель товарів, робіт і послуг в апараті Державної податкової Служби, затверджено наказом ДПС від 23.12.2021 № 1060 (зі змінами)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом інфраструктури та господарського контролювався процес узгодження проведення закупівель без використання електронної системи закупівель з Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції згідно з вимогами Порядку взаємодії при плануванні та проведенні закупівель товарів, робіт і послуг в апараті Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 23.12.2021 № 1060 (зі змінами) (узгоджено понад 60 пакетів документів), у тому числі щодо моніторингу ініціаторами закупівель ринкових цін при виборі контрагентів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 постійно протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення - притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення перевірки за зверненням ФОП Гаврилюк Д.В. (вх.ДПС від 26.12.2025 № 49026/6) щодо дотримання уповноваженою особою ГУ ДПС у Донецькій області Шестаковою О.О. вимог антикорупційного законодавства та законодавства у сфері державних закупівель. За результатами перевірки складений висновок від 22.01.2026. Наказом ГУ ДПС у Донецькій області № 2-ДС від 27.03.2026 «Про накладання дисциплінарного стягнення» заступнику начальника відділу експлуатації майна, зв'язку та транспортного забезпечення управління інфраструктури та господарського забезпечення Шестаковій О.О. оголошено догану На підставі наказу ДПС від 02.03.2026 № 143 «Про проведення перевірок» проведено перевірку закупівельної діяльності ГУ ДПС у Донецькій області. За порушення вимог п.п. 2.2. п. 2 Наказу ДПС від 10.04.2023 № 221 «Про затвердження Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023-2025 роки», а саме відсутності узгоджень публічних закупівель з Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС співробітники управління інфраструктури та господарського забезпечення ГУ ДПС у Дніпропетровській області притягнуті до дисциплінарної відповідальності у вигляді догани (наказ №11-дс від 26.02.2026 та №21-дс від 13.03.2026)

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Імовірність неналежного розподілу, зокрема зменшення або збільшення обсягу виплати працівникам премій, надбавок і доплат, а також надання матеріальної допомоги
Опис ризику: Імовірність впливу посадовою особою ДПС під час розгляду матеріалів на погодження, зокрема їхнє прийняття із порушенням норм Положення про преміювання працівників апарату Державної податкової служби України, Положення про преміювання керівників, заступників керівників, посадових осіб та працівників територіальних органів ДПС, установ та організацій, що належать до сфери її управління, Порядку взаємодії структурних підрозділів ДПС та її територіальних органів при встановленні деяких надбавок державним службовцям та працівникам, які виконують функції з обслуговування. Прийняття матеріалів з пропозиціями щодо стимулювання працівників із ознаками індивідуальної зацікавленості, що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Зaproвадження додаткових заходів контролю за дотриманням спеціального контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції рішень про виплату працівникам ДПС та її територіальних органів премій, надбавок і доплат, а також надання матеріальної допомоги, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено додаткові заходи контролю за дотриманням спеціального контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції про виплату працівникам ДПС та її територіальних органів рішень премій, надбавок і доплат, а також надання матеріальної допомоги, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2026 року обов'язкові, стимулюючі та додаткові виплати здійснювалися згідно із законодавством у сфері оплати праці, з дотриманням вимог, визначених наказами ДПС від 22.06.2023 № 502 «Про Порядок організації бухгалтерського обліку та про деякі фінансові питання» (зі змінами), від 28.09.2023 № 798 «Про затвердження Порядку надання працівникам апарату ДПС матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань» (зі змінами) та на підставі рішень керівництва органу. Виплати супроводжувалися своєчасністю та повнотою підготовки проектів наказів та інших матеріалів про встановлення, скасування та перегляд надбавок і доплат, преміювання працівників апарату ДПС та керівництва територіальних органів ДПС, а також надання матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань. У разі запровадження додаткових заходів контролю за дотриманням спеціального контролю Департамент підготує усі необхідні матеріали для здійснення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції відповідного аналізу

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Імовірність впливу уповноваженою особою ДПС при розгляді повідомлень про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції» на об'єктивність прийнятого рішення за результатами перевірки: витребування /

невитребування необхідних документів, виклик / невиклик на співбесіду осіб, дій чи бездіяльності яких стосуються повідомлені заявником факти корупції, імовірність необґрунтованого закриття провадження попередньої перевірки, що може призвести до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення

Опис ризику: Можливість впливу уповноваженою особою ДПС на об'єктивність прийнятого рішення за результатами перевірки, а саме: необґрунтоване закриття провадження попередньої перевірки, неповнота здійснення перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематичний контроль і коригування роботи з повідомленнями про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Контроль роботи з повідомленнями про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення проведено, надано вказівки щодо усунення недоліків, у разі виявлення порушень - внесено подання про притягнення осіб до дисциплінарної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Упродовж 2026 року, скарги заявників щодо своєчасності та об'єктивності розгляду працівниками уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції ДПС їх повідомлень про порушення посадовими особами територіальних органів ДПС вимог Закону України “Про запобігання корупції”, не надходили. Забезпечено умови для здійснення працівниками територіальних органів ДПС та іншими особами повідомлень про порушення вимог Закону, зокрема: ознайомлено працівників з вимогами наказу ДПС України від 03.09.2020 № 468 “Про затвердження Методичних рекомендацій з питань прийняття та розгляду повідомлень про корупцію в органах Державної податкової служби”, зі змінами, та організовано його вивчення в межах проведення внутрішніх навчань. У всіх випадках дотримано строки, встановлені пунктом 4 розділу II Положення. За результатами розгляду НАЗК скерованої інформації, внесено відповідні відомості до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. З працівниками уповноваженого підрозділу проведено навчання з метою недопущення порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Моніторинг ефективності заходів, вжитих до осіб, які вчинили корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, та усунення наслідків таких правопорушень Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Здійснено моніторинг ефективності заходів, вжитих до осіб, які вчинили корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, і щодо усунення наслідків таких правопорушень, підготовлено відповідні аналітичні довідки в розрізі апарату ДПС та територіальних органів; відсутність фактів притягнення посадових осіб з уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції в ДПС до дисциплінарної, адміністративної та кримінальної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час проведення моніторингу ефективності заходів вжитих до осіб, які вчинили корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, та усунення наслідків таких правопорушень проведено аналіз наявної інформації щодо дотримання підрозділами персоналу вимог статті 59 Закону України від 14 жовтня 2014 року №1700-VII “Про запобігання корупції”, пункту 4 розділу II Положення про Єдиний державний реєстр осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, затвердженого рішенням НАЗК від 09.02.2018 № 166 (далі - Положення), в частині направлення до НАЗК засвідчених в установленому порядку паперових копій наказів та інформаційних карток про накладення дисциплінарного стягнення на особу за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, протягом п'яти робочих днів з дня підписання розпорядчого документа про накладення стягнення. За результатами проведеного аналізу встановлено, що у першому півріччі 2026 року до НАЗК скеровано 2 листа з копіями наказів та інформаційних карток про накладення дисциплінарного стягнення на особу за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Дотримано строки, встановлені пунктом 4 розділу II Положення. За результатами розгляду НАЗК скерованої інформації, внесено відповідні відомості до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення. З працівниками уповноваженого підрозділу проведено навчання з метою недопущення порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Забезпечення належного рівня доброчесності уповноважених осіб ДПС Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Контроль за дотриманням правил етичної поведінки працівниками Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції здійснено, у разі виявлення порушень - внесено подання про притягнення осіб до дисциплінарної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівниками Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції постійно здійснюються заходи щодо дотримання Кодексу етичної поведінки. Притягнуто до дисциплінарної відповідальності 262 працівника, з яких 2 працівника звільнено з органів ДПС

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит

Назва ризику: Імовірність приховування посадовими особами ДПС наявності у них потенційного конфлікту інтересів під час організації та здійснення відповідних внутрішніх аудитів структурних підрозділів ДПС, її територіальних органів, державних підприємств та установ, які належать до сфери управління ДПС, а також невідображення (приховування) або відображення не в повному обсязі виявлених порушень вимог чинного законодавства та розпорядчих документів ДПС за результатами таких внутрішніх аудитів

Опис ризику: Неповідомлення посадовими особами підрозділу внутрішнього аудиту ДПС про наявність у них потенційного конфлікту інтересів під час організації та здійснення внутрішнього аудиту структурних підрозділів ДПС, її територіальних органів, державних підприємств та установ, які належать до сфери управління ДПС, а також невідображення (приховування) або відображення не у повному обсязі в аудиторських звітах виявлених недоліків системи управління, внутрішнього контролю, фактів незаконного, неефективного та нерезультативного використання бюджетних коштів, помилок чи інших недоліків у діяльності структурних підрозділів ДПС, її територіальних органів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Періодичне проведення (не рідше одного разу на квартал) з посадовими особами підрозділу внутрішнього аудиту професійних навчань з питань запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент внутрішнього аудиту; Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчання для працівників підрозділу внутрішнього аудиту з питань запобігання корупції проведено щокварталу	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За I квартал 2026 року проведені навчання з працівниками Департаменту внутрішнього аудиту, а саме: щодо внесення змін до наказу ДПС від 03.09.2020 № 468 «Про затвердження Методологічних рекомендацій з питань прийняття та розгляду повідомлень про корупцію в органах ДПС» (зі змінами); щодо ознайомлення з наказом ДПС від 26.05.2020 № 226 «Про затвердження Порядку організації заходів із запобігання та врегулювання конфлікту інтересів в органах Державної податкової служби» (зі змінами); За II квартал 2026 року проведені навчання з працівниками Департаменту, а саме: роз'яснення НАЗК від 31.08.2023 № 3 Щодо отримання та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»; щодо підвищення відповідальності посадовців за корупційні правопорушення, а саме: Закон України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України, Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо підвищення відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення» від 16.07.2025 № 4187-IX. Крім того, працівниками Департаменту взято участь у навчаннях, що проводились Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції. Разом з тим, працівниками Департаменту забезпечено дотримання Кодексу етичної поведінки державних службовців Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119, Порядку здійснення внутрішнього аудиту в Державній податковій службі України, затвердженого наказом ДПС від 17.06.2020 № 285 (зі змінами) та Пам'ятки працівників Департаменту про персональну відповідальність щодо їх основних обов'язків, а також про відповідальність за порушення вимог спеціального та антикорупційного законодавства, та передбачені санкції. Скарги на дії працівників Департаменту не надходили

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 постійно протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення - притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено щоквартальні професійні навчання з працівниками Департаменту внутрішнього аудиту з питань дотримання Кодексу етики працівників внутрішнього аудиту, а також дотримання вимог антикорупційного законодавства. Протягом звітного періоду скарги на дії працівників Департаменту внутрішнього аудиту не надходили

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб ДПС під час організації та проведення (вжиття заходів) щодо виявлення, аналізу та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або з фінансуванням тероризму
Опис ризику: Недобросовісні дії посадових осіб ДПС та її територіальних органів, що надає можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації проведення (вжиття заходів) щодо виявлення, аналізу та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або з фінансуванням тероризму, наявність приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення профілактичних заходів та професійних навчань із посадовими особами, що здійснюють заходи щодо виявлення, аналізу та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або з фінансуванням тероризму, спрямованих на дотримання такими посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено профілактичні заходи та професійні навчання з посадовими особами, які здійснюють заходи щодо виявлення, аналізу та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або з фінансуванням тероризму, спрямовані на дотримання такими посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 35 навчань та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС, які здійснюють заходи щодо виявлення, аналізу та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або з фінансуванням тероризму, спрямовані на дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства. Протягом першого півріччя 2026 року співробітниками управління запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом ГУ ДПС в Одеській області (11 працівників) взято участь у 14 навчаннях, організованих уповноваженим підрозділом, у 3 працівників управління врегульовано потенційні конфлікти інтересів. ГУ ДПС у Вінницькій області: Протягом звітного періоду проведено 2 заходи, зокрема щодо аналізу інформації по досліджуваних суб'єктах працівниками відділу, в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами проведення перевірок вимог антикорупційного законодавства не встановлено. Так працівниками відділу проведено 25 аналітичних дослідження в період I кварталу 2026 року, з яких передано для прийняття рішення, згідно чинного законодавства до НПУ - 8, органів прокуратури - 15, СБУ (ДБР) - 2. Фактів притягнення працівників відділу до дисциплінарної, адміністративної чи кримінальної відповідальності відсутні (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44). Протягом півріччя 2026 щомісячно забезпечено проведення 6 професійних навчань з питань дотримання вимог антикорупційного законодавств 37 працівникам відділу запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом ГУ, під підпис (листи від 23.01.2026 №1484/7/99-00-14-04-02-07, від 13.02.2026 №3159/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 17.04.2026 №8544/7/99-00-14-04-03-07, від 22.05.2026 №11612/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Внесення змін до Методичних рекомендацій щодо проведення аналітичного дослідження з метою запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та/або іншим правопорушенням, затверджених наказом ДПС від 02.09.2020 № 466 (зі змінами) в частині надання уповноваженим підрозділам з питань запобігання та виявлення корупції та підрозділам правового забезпечення органу ДПС інформації про надходження матеріалів про проведення аналітичного дослідження та ознайомлення з результатами їх проведення, а також з їх подальшою реалізацією Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.02.2026 Відповідальні виконавці Департамент запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Внесено зміни до Методичних рекомендацій щодо проведення аналітичного дослідження з метою запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та/або іншим правопорушенням, затверджених наказом ДПС від 02.09.2020 № 466 (зі змінами) в частині надання уповноваженим підрозділам з питань запобігання та виявлення корупції та підрозділам правового забезпечення органу ДПС інформації про надходження матеріалів про проведення аналітичного дослідження та ознайомлення з результатами їх проведення, а також з їх подальшою реалізацією	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Зміни до Методичних рекомендацій щодо проведення аналітичного дослідження з метою запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та/або іншим правопорушенням, затверджених наказом ДПС від 02.09.2020 № 466 (зі змінами) в частині надання уповноваженим підрозділам з питань запобігання та виявлення корупції та підрозділам правового забезпечення органу ДПС інформації про надходження матеріалів про проведення аналітичного дослідження та ознайомлення з результатами їх проведення, а також з їх подальшою реалізацією не вносились.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: Інше постійно протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення - притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 15 контрольньо-перевірочних заходів, за результатами яких ініційовано порушення дисциплінарного провадження відносно одного працівника

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недоброочесність посадових осіб ДПС під час ліцензування діяльності суб'єктів господарювання з виробництва спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, і пального
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час ліцензування діяльності суб'єктів господарювання з виробництва спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, і пального

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження ІТ-рішення, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення ІКС ДПС для забезпечення електронної інформаційної взаємодії з Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, програмне забезпечення Єдиного реєстру обладнання ІКС ДПС введено в експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За впровадження Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система) відповідає Міністерство цифрової трансформації України. ДПС – є користувачем Електронної системи та одночасно забезпечує її наповнення в частині даних: 1) Єдиного реєстру ліцензатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртних дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Єдиний реєстр ліцензатів), Єдиного реєстру обладнання для виробництва тютюнових виробів (далі – Єдиний реєстр обладнання) Єдиного реєстру місць зберігання (для реєстрації Економічних операторів) ;2) обліку нарахованих та сплачених сум акцизного податку/наявності (відсутності) податкового боргу; 3) про погашення електронних марок при продажу в роздрібній мережі (дані чеків РРО/ПРО). Відповідно до Закону України від 03 грудня 2025 року № 4698-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування банків податком на прибуток підприємств у 2026 році та перенесення строків введення в дію Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» Електронна система функціонує у тестовому режимі з 1 березня 2025 року до 12 жовтня 2026 року. З метою забезпечення функціонування Електронної системи ДПС у 2025 році доопрацьовано програмне забезпечення ІКС ДПС та розроблено вебсервіси (19) і вебклієнт (1) (вебсервіс розроблено Мініцифри) для взаємодії з Електронною системою. Вебсервіси розміщені у тестовому та промисловому середовищі системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта». У 2026 році під час дослідної експлуатації Електронної системи виникла необхідність доповнення переліку вебсервісів для обміну даними між Електронною системою та ІКС ДПС. У зв'язку з цим ДПС розроблено ще 7 вебклієнтів (2) і вебсервісів (5).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, платниками податків тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент контролю за піддакцизними товарами; Департамент інформаційних технологій; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено комунікацію. Проведено роз'яснювальну кампанію, навчальні семінари для працівників ДПС. Популяризовано застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення більш ефективної комунікації з суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність в сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, а також підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів та у зв'язку з прийняттям № 4698-ІХ протягом I півріччя 2026 року на запрошення Мінцифри представниками ДПС спільно з представниками розробника Електронної системи ТОВ «Елекс Європа» та Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа» взято участь у робочих нарадах, онлайн-навчаннях та вебінарах щодо з обговорення стану функціонування Електронної системи. Крім того, представниками Департаменту взято участь у зустрічах, нарадах та вебінарах, які систематично проводяться з суб'єктами господарювання, профільними асоціаціями (Українською асоціацією виробників тютюнових виробів «Укртютюн», Асоціацією «Укргорілка», Європейською Бізнес Асоціацією тощо), Мінфіну, Мінцифри, Державної митної служби щодо вирішення питань, які виникають у суб'єктів господарювання з питань роботи Електронної системи.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання і виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведення в територіальних органах ДПС уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу піддакцизних товарів Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент контролю за піддакцизними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено в територіальних органах ДПС періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами складено відповідні доповідні записки керівництву ДПС та її територіальних органів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З початку 2026 року на виконання пункту 1 наказу ДПС від 14.01.2026 № 23 «Про забезпечення декларування в органах Державної податкової служби України за 2025 рік з працівниками Департаменту проведено службову нараду з питань дотримання вимог законодавства в частині подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у визначені терміни, за результатами проведення якої складено протокол від 23.01.2026 № 1-пн; проведено службову нараду з обговорення питань щодо дотримання працівниками Департаменту існуючих вимог до порядку поводження з службовою інформацією, загальноновизначених етичних норм поведінки працівників у взаємодії з працівниками інших структурних підрозділів ДПС, державних органів, платниками податків та громадськістю під час виконання посадових обов'язків та у позаробочий час, вимог антикорупційного законодавства з метою упередження фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також забезпечення виконання поставлених завдань, за результатами проведення якої складено протокол від 27.03.2026 № 2-пн; проведено службову нараду з обговорення питань, спрямованих на забезпечення належної організації роботи Департаменту та функціонально підпорядкованих підрозділів територіальних органів ДПС, зокрема вжиття заходів щодо детінізації виробництва та обігу піддакцизних товарів, впровадження Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах та інших питань, за результатами проведення якої складено протокол від 04.06.2026 № 4-пн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 10 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу піддакцизних товарів, зокрема щодо виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено. Підденим управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 7 перевірок стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу піддакцизних товарів: 1) Листом підденного управління від 10.06.2026 № 13157/7/99-00-14-04-01-07 в ГУ ДПС в Одеській області запитано інформацію з метою проведення перевірки стану дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. В результаті опрацювання отриманим листом ГУ ДПС в Одеській області від 22.06.2026 № 4588/8/15-32-09-08 (вх. ДПС від 23.06.2026 № 132407/7) інформації, приватного інтересу у працівників відділу контролю за піддакцизними товарами під час проведення фактичних перевірок не виявлено. 2) Протягом звітного періоду проведено перевірку відділу контролю за піддакцизними товарами з питань належного використання натрудених відеореєстрів під час проведення фактичних перевірок, за результатами перевірки порушень не виявлено, складено довідку. До ГУ направлено лист від 21.05.2026 № 11537/7/99-00-14-04-01-07 про проведення профілактичної роз'яснювальної роботи з відповідних питань, за результатами розгляду якого 77 працівників під особисті підписи ознайомлені з наданими матеріалами. 3-4) В ГУ ДПС у Вінницькій області за період з 01.01.2026 по 01.06.2026 проведено 2 перевірочні заходи щодо дотримання працівниками управління контролю за піддакцизними товарами під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу та випадків вчинення дій в умовах реального конфлікту інтересів, за результатами проведення яких порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44). 5) В ГУ ДПС у Вінницькій області проведено розгляд 1 анонімного звернення щодо можливого порушення норм етичної поведінки працівниками управління контролю за піддакцизними товарами (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 08.04.2026) 6-7) Проведено 2 перевірочних заходи щодо дотримання працівниками управління контролю за піддакцизними товарами ГУ ДПС у Кіровоградській області під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу (довідки від 06.04.2026 від 30.06.2026). Перевіркою порушень не встановлено.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб ДПС під час організації та здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації та проведення (вжиття заходів) щодо здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв та тютюнових виробів; організації та проведення перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального; організації та здійснення контролю за наявністю ліцензій на виробництво спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і пального; ліцензій на оптову торгівлю спиртом, алкогольними напоями, тютюновими виробами і паливом; ліцензій на роздрібну торгівлю алкогольними напоями, тютюновими виробами і паливом; ліцензій на зберігання пального, а також відображення не в повному обсязі (невідображення) порушень законодавства за результатами вжиття заходів щодо здійснення контрольних заходів у цих сферах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та надання пропозицій щодо прийняття та (або) внесення змін до нормативно-правових актів щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку Запланований строк виконання заходу: Інше у термін, визначений Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку» (законопроект від 01.08.2025 № 13595) Відповідальні виконавці Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Пропозиції надіслано Міністерству фінансів України	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Згідно з дорученням Секретаріату Кабінету Міністрів України від 08.08.2025 № 19809/0/2-25 (вх. ДПС № 1334/3 від 11.08.2025) до ДПС направлено, зокрема законопроект «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку» (реєстр. № 13595 від 01.08.2025), внесений на розгляд Кабінетом Міністрів України (далі – законопроект № 13595), доведений листом Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 08.08.2025 № 04-13/7-2025/183680. Департаментом за результатами розгляду законопроекту № 13595 та відповідно до листа Департаменту методології від 05.08.2025 № 2162/99-00-21-01-02-08 підготовлено тези доповіді, пропозиції ДПС до законопроекту та пропозиції ДПС до проекту експертного висновку Уряду щодо впливу законопроекту № 13595 на показники бюджету (економічні розрахунки), які листом від 15.08.2025 № 2187/99-00-09-04-02-14 направлено для узагальнення Департаменту методології. Наразі законопроект № 13595 знаходиться у Верховній Раді України - без розгляду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження IT-рішення для вдосконалення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового спирту Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня набрання чинності нормативно-правовими актами, зазначеними у пункті 1 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Удосконалено програмне забезпечення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового спирту введено в постійну експлуатацію	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щодо підготовки вимог (заявок) на доопрацювання програмного забезпечення з метою вдосконалення СЕА РПСЕ, то реалізація цього заходу можлива після прийняття Верховною Радою України як Закону законопроекту № 13595 та підзаконних нормативно-правових актів, необхідних для реалізації законодавчого врегулювання відображення даних про власників пального в СЕА РПСЕ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Впровадження IT-рішень, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення ІКС ДПС для забезпечення електронної інформаційної взаємодії з Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, програмне забезпечення Єдиного реєстру обладнання ІКС ДПС введено в експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Впровадження Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система) передбачається з метою забезпечення електронної простежуваності обігу таких піддакцизних товарів (продукції) із використанням електронних марок акцизного податку від виробника/імпортера до її продажу в роздрібній торгівлі. Власником Електронної системи та відповідальним за її впровадження є Мінцифри. ДПС є користувачем Електронної системи та одночасно забезпечує її наповнення в частині даних: Єдиного реєстру ліцензіатів, Єдиного реєстру обладнання, Єдиного реєстру місць зберігання; обліку нарахованих та сплачених сум акцизного податку/наявності (відсутності) податкового боргу; про погашення електронних марок акцизного податку при продажу піддакцизних товарів в роздрібній мережі. Департаментом контролю за піддакцизними товарами в межах компетенції вживаються всі необхідні заходи для здійснення тестування Електронної системи, яке проводиться Мінцифри спільно з платниками податків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, платниками податків тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент контролю за підкацizними товарами; Департамент інформаційних технологій; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено комунікацію. Проведено роз'яснювальну кампанію, навчальні семінари для працівників ДПС. Популяризовано застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом підкацizних товарів		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення більш ефективної комунікації з суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність в сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, а також підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників № 4698-IX протягом І півріччя 2026 року на запрошення Мініфпри представниками ДПС спільно з представниками розробника Електронної системи ТОВ «Елекс Європа» та Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа» взято участь у робочих нарадах, онлайн-навчаннях та вебінарах щодо з обговорення стану функціонування Електронної системи. Крім того, представниками Департаменту взято участь у зустрічах, нарадах та вебінарах, які систематично проводяться з суб'єктами господарювання, профільними асоціаціями (Українською асоціацією виробників тютюнових виробів «Укртютюн», Асоціацією «Укрґорілка», Європейською Бізнес Асоціацією тощо), Мініфну, Мініфпри, Державної митної служби щодо вирішення питань, які виникають у суб'єктів господарювання з питань роботи Електронної системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання і виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок в територіальних органах ДПС стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент контролю за підкацizними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надання роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено в територіальних органах ДПС періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами складено відповідні доповідні записки керівництву ДПС та її територіальних органів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами ГУ ДПС у м. Києві вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами складено 2 відповідні висновки від 20.03.2026 року та від 23.06.2026 року. Щомісяця із працівниками управління контролю за підкацizними товарами ГУ ДПС у Київській області проведено 9 навчальних заходів з вивчення та роз'яснення вимог антикорупційного законодавства. Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірочні заходи стану дотримання посадовими особами управління контролю за підкацizними товарами ГУ ДПС у Київській області вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації заходів по ліцензуванню діяльності суб'єктів господарювання, за їх результатами порушень вимог спеціального та антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. (Висновок від 21.04.2026)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 19 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема щодо виявлення приватного інтересу, за результатами яких двох працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 6 перевірок в територіальних органах ДПС стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу: 1. Листом південного управління від 10.06.2026 № 13157/7/99-00-14-04-01-07 в ГУ ДПС в Одеській області запитано інформацію з метою проведення перевірки стану дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. В результаті опрацювання отриманої листом ГУ ДПС в Одеській області від 22.06.2026 № 4588/8/15-32-09-08 (вх. ДПС від 23.06.2026 № 132407/7) інформації, приватного інтересу у працівників відділу контролю за підкацizними товарами не виявлено. 2-3. В ГУ ДПС у Вінницькій області за період з 01.01.2026 по 01.06.2026 проведено 2 перевірочні заходи щодо дотримання працівниками управління контролю за підкацizними товарами під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу та випадків вчинення дій в умовах реального конфлікту інтересів, за результатами проведення яких порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 № 3937/8/02-32-11-04-44). 4. В ГУ ДПС у Вінницькій області проведено розгляд 1 анонімного звернення щодо можливого порушення норм етичної поведінки працівниками управління контролю за підкацizними товарами (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 08.04.2026). 5-6. В ГУ ДПС у Кіровоградській області проведено 2 перевірки стану дотримання посадовими особами ГУ ДПС у Кіровоградській області вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. Перевіркою проведеною 11.06.2026 встановлено порушення вимог п.1 р. II Порядку роботи представників контролюючих органів на акцизних складах та податкових постах, що утворюються на території підприємств, де виробляється продукція з використанням спирту етилового та біоетанолу, які отримуються за нульовою ставкою акцизного податку, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 № 9, розділу 2 та 3 Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС, затверджених наказом ДПС від 24.11.2025 № 1119 (довідка від 11.06.2026)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб ДПС під час організації роботи щодо відбору зразків з метою проведення експертизи щодо автентичності та здійснення контролю за наявністю цих марок на пляшках (упаковках) з алкогольними напоями, на пачках (упаковках) тютюнових виробів, ємностях (упаковках) з рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, під час транспортування, зберігання і реалізації

Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації та проведення (вжиття заходів) щодо відбору зразків з метою проведення експертизи щодо автентичності, під час здійснення контролю за наявністю цих марок на пляшках (упаковках) з алкогольними напоями, на пачках (упаковках) тютюнових виробів, смонстях (упаковках) з рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, під час транспортування, зберігання і реалізації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження IT-рішення, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за підкацзними товарами структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення ІКС ДПС для забезпечення електронної інформаційної взаємодії з Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, програмне забезпечення Єдиного реєстру обладнання ІКС ДПС введено в експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За впровадження Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система) відповідає Міністерство цифрової трансформації України. ДПС – є користувачем Електронної системи та одночасно забезпечує її наповнення в частині даних: 1) Єдиного реєстру ліцензійатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Єдиний реєстр ліцензійатів), Єдиного реєстру обладнання для виробництва тютюнових виробів (далі – Єдиний реєстр обладнання) Єдиного реєстру місць зберігання (для реєстрації Економічних операторів) ;2) обліку нарахованих та сплачених сум акцизного податку/наявності (відсутності) податкового боргу; 3) про погашення електронних марок при продажу в роздрібній мережі (дані чеків РРО/ПРРО). Відповідно до Закону України від 03 грудня 2025 року № 4698-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування банків податком на прибуток підприємств у 2026 році та перенесення строків введення в дію Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» Електронна система функціонує у тестовому режимі з 1 березня 2025 року до 12 жовтня 2026 року. З метою забезпечення функціонування Електронної системи ДПС у 2025 році доопрацьовано програмне забезпечення ІКС ДПС та розроблено вебсервіси (19) і вебклієнт (1) (вебсервіс розроблено Мініцифри) для взаємодії з Електронною системою. Вебсервіси розміщені у тестовому та промисловому середовищі системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта». У 2026 році під час дослідної експлуатації Електронної системи виникла необхідність доповнення переліку вебсервісів для обміну даними між Електронною системою та ІКС ДПС. У зв'язку з цим ДПС розроблено ще 7 вебклієнтів (2) і вебсервісів (5).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, платниками податків тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом підкацзних товарів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент контролю за підкацзними товарами; Департамент інформаційних технологій; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено комунікацію. Проведено роз'яснювальну кампанію, навчальні семінари для працівників ДПС. Популяризовано застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом підкацзних товарів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення більш ефективної комунікації з суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність в сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, а також підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом підкацзних товарів та у зв'язку з прийняттям № 4698-IX протягом I півріччя 2026 року на запрошення Мініцифри представниками ДПС спільно з представниками розробника Електронної системи ТОВ «Елекс Європа» та Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа» взято участь у робочих нарадах, онлайн-навчаннях та вебінарах щодо з обговорення стану функціонування Електронної системи. Крім того, представниками Департаменту взято участь у зустрічах, нарадах та вебінарах, які систематично проводяться з суб'єктами господарювання, профільними асоціаціями (Українською асоціацією виробників тютюнових виробів «Укртютюн», Асоціацією «Укрґорілка», Європейською Бізнес Асоціацією тощо), Мініфіну, Мініцифри, Державної митної служби щодо вирішення питань, які виникають у суб'єктів господарювання з питань роботи Електронної системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання і виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведення в територіальних органах ДПС уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу підкацзних товарів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент контролю за підкацзними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено в територіальних органах ДПС періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами складено відповідні доповідні записки керівництву ДПС та її територіальних органів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З початку 2026 року на виконання пункту 1 наказу ДПС від 14.01.2026 № 23 «Про забезпечення декларування в органах Державної податкової служби України за 2025 рік з працівниками Департаменту проведено службову нараду з питань дотримання вимог законодавства в частині подання декларації осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у визначені терміни, за результатами проведення якої складено протокол від 23.01.2026 № 1-пн; проведено службову нараду з обговорення питань щодо дотримання працівниками Департаменту існуючих вимог до порядку поводження з службовою інформацією, загальновизначених етичних норм поведінки працівників у взаємодії з працівниками інших структурних підрозділів ДПС, державних органів, платниками податків та громадськістю під час виконання посадових обов'язків та у позаробочий час, вимог антикорупційного законодавства з метою упередження фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також забезпечення виконання поставлених завдань, за результатами проведення якої складено протокол від 27.03.2026 № 2-пн;проведено службову нараду з обговорення питань, спрямованих на забезпечення належної організації роботи Департаменту та функціонально підпорядкованих підрозділів територіальних органів ДПС, зокрема вжиття заходів щодо детінізації виробництва та обігу підкацзних товарів, впровадження Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах та інших питань, за результатами проведення якої складено протокол від 04.06.2026 № 4-пн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 10 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу піддакцизних товарів, зокрема щодо виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 7 перевірок стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу піддакцизних товарів: 1) Листом південного управління від 10.06.2026 № 13157/7/99-00-14-04-01-07 в ГУ ДПС в Одеській області запитано інформацію з метою проведення перевірки стану дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. В результаті опрацювання отриманої листом ГУ ДПС в Одеській області від 22.06.2026 № 4588/8/15-32-09-08 (вх. ДПС від 23.06.2026 № 132407/7) інформації, приватного інтересу у працівників відділу контролю за піддакцизними товарами під час проведення фактичних перевірок не виявлено. 2) Протягом звітного періоду проведено перевірку відділу контролю за піддакцизними товарами з питань належного використання нагрудних відеореєстраторів під час проведення фактичних перевірок, за результатами перевірки порушень не виявлено, складено довідку. До ГУ направлено лист від 21.05.2026 № 11537/7/99-00-14-04-01-07 про проведення профілактичної роз'яснювальної роботи з відповідних питань, за результатами проведення якого 77 працівників під особисті підписи ознайомлені з наданими матеріалами. 3-4) В ГУ ДПС у Вінницькій області за період з 01.01.2026 по 01.06.2026 проведено 2 перевірочні заходи щодо дотримання працівниками управління контролю за піддакцизними товарами під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу та випадків виникнення дій в умовах реального конфлікту інтересів, за результатами проведення яких порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44). 5) В ГУ ДПС у Вінницькій області проведено розгляд 1 анонімного звернення щодо можливого порушення норм етичної поведінки працівниками управління контролю за піддакцизними товарами (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 08.04.2026) 6-7) Проведено 2 перевірочні заходи щодо дотримання працівниками управління контролю за піддакцизними товарами ГУ ДПС у Кіровоградській області під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу (довідки від 06.04.2026 від 30.06.2026). Перевіркою порушень не встановлено

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)

Назва ризику: Недоборочність посадових осіб ДПС під час організації та здійснення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, тютюном, промисловими замінниками тютюну та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів

Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації та проведення (вжиття заходів) щодо здійснення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, тютюном, промисловими замінниками тютюну та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження IT-рішень, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення ІКС ДПС для забезпечення електронної інформаційної взаємодії з Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, програмне забезпечення Єдиного реєстру обладнання ІКС ДПС введено в експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За впровадження Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система) відповідає Міністерство цифрової трансформації України. ДПС – є користувачем Електронної системи та одночасно забезпечує її наповнення в частині даних: 1) Єдиного реєстру ліцензійатів з виробництва та обігу спирту етилового, спиртних дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Єдиний реєстр ліцензійатів), Єдиного реєстру обладнання для виробництва тютюнових виробів (далі – Єдиний реєстр обладнання) Єдиного реєстру місць зберігання (для реєстрації Економічних операторів); 2) обліку нарахованих та сплачених сум акцизного податку/наявності (відсутності) податкового боргу; 3) про погашення електронних марок при продажу в роздрібній мережі (дані чеків РРО/ПРО). Відповідно до Закону України від 03 грудня 2025 року № 4698-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування банків податком на прибуток підприємств у 2026 році та перенесення строків введення в дію Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» Електронна система функціонує у тестовому режимі з 1 березня 2025 року до 12 жовтня 2026 року. З метою забезпечення функціонування Електронної системи ДПС у 2025 році доопрацьовано програмне забезпечення ІКС ДПС та розроблено вебсервіси (19) і вебклієнт (1) (вебсервіс розроблено Мінцифри) для взаємодії з Електронною системою. Вебсервіси розміщені у тестовому та промислового середовищі системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта». У 2026 році під час дослідної експлуатації Електронної системи виникла необхідність доповнення переліку вебсервісів для обміну даними між Електронною системою та ІКС ДПС. У зв'язку з цим ДПС розроблено ще 7 вебклієнтів (2) і вебсервісів (5)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, платниками податків тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент контролю за піддакцизними товарами; Департамент інформаційних технологій; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено комунікацію. Проведено роз'яснювальну кампанію, навчальні семінари для працівників ДПС. Популяризовано застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення більш ефективної комунікації з суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність в сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, а також підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів та у зв'язку з прийняттям Закону № 4698-IX протягом I півріччя 2026 року на запрошення Мінцифри представниками ДПС спільно з представниками розробника Електронної системи ТОВ «Елекс Європа» та Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа» взято участь у робочих нарадах, онлайн-навчаннях та вебінарах щодо з обговорення стану функціонування Електронної системи. Крім того, представниками Департаменту взято участь у зустрічах, нарадах та вебінарах, які систематично проводяться з суб'єктами господарювання, профільними асоціаціями (Українською асоціацією виробників тютюнових виробів «Укртютюн», Асоціацією «Укргорілка», Європейською Бізнес Асоціацією тощо), Мінфіну, Мінцифри, Державної митної служби щодо вирішення питань, які виникають у суб'єктів господарювання з питань роботи Електронної системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок в територіальних органах ДПС стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, тютюном, промисловими замінниками тютюну та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент контролю за піддакцизними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено в територіальних органах ДПС періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами складено відповідні доповідні записки керівництву ДПС та її територіальних органів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З початку 2026 року на виконання пункту 1 наказу ДПС від 14.01.2026 № 23 «Про забезпечення декларування в органах Державної податкової служби України за 2025 рік з працівниками Департаменту проведено службову нараду з питань дотримання вимог законодавства в частині подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у визначені терміни, за результатами проведення якої складено протокол від 23.01.2026 № 1-пн; проведено службову нараду з обговорення питань щодо дотримання працівниками Департаменту існуючих вимог до порядку поводження з службовою інформацією, загальновизначених етичних норм поведінки працівників у взаємодії з працівниками інших структурних підрозділів ДПС, державних органів, платниками податків та громадськістю під час виконання посадових обов'язків та у позаробочий час, вимог антикорупційного законодавства з метою упередження фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також забезпечення виконання поставлених завдань, за результатами проведення якої складено протокол від 27.03.2026 № 2-пн; проведено службову нараду з обговорення питань, спрямованих на забезпечення належної організації роботи Департаменту та функціонально підпорядкованих підрозділів територіальних органів ДПС, зокрема вжиття заходів щодо детінізації виробництва та обігу піддакцизних товарів, впровадження Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах та інших питань, за результатами проведення якої складено протокол від 04.06.2026 № 4-пн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено 10 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання з питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу піддакцизних товарів, зокрема щодо виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Недоброчесність посадових осіб ДПС під час організації контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, вимог законодавства щодо мінімальних оптово-відлускних або роздрібних цін на такі напої
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації та проведення (вжиття заходів) щодо здійснення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, вимог законодавства щодо мінімальних оптово-відлускних або роздрібних цін на такі напої

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження IT-рішень, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах; 2. Підтримання комунікації із зовнішніми Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення ІКС ДПС для забезпечення електронної інформаційної взаємодії з Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, програмне забезпечення Єдиного реєстру обладнання ІКС ДПС введено в експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

ДПС погоджено проєкт Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового та удосконалення адміністрування акцизного податку», внесений Кабінетом Міністрів України на розгляд Верховної Ради України та зареєстрований 01.08.2025 за № 13595. Роботи зі створення IT-рішення для вдосконалення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового

спирту (далі - СЕА РІРСЕ) розпочнуться після відповідного законодавчого врегулювання відображення даних про власників пального в СЕА РІРСЕ та підготовки і узгодження зацікавленим структурним підрозділом ДПС відповідної заявки на внесення змін до програмного забезпечення ІКС ДПС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, платниками податків тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент контролю за піддакцизними товарами; Департамент інформаційних технологій; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено комунікацію. Проведено роз'яснювальну кампанію, навчальні семінари для працівників ДПС. Популяризовано застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення більш ефективної комунікації з суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність в сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, а також підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів та у зв'язку з прийняттям Закону № 4698-ІХ протягом першого півріччя 2026 року на запрошення Мініцифри представниками ДПС спільно з представниками розробника Електронної системи ТОВ «Елекс Європа» та Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа» взято участь у робочих нарадах, онлайн-навчаннях та вебінарах щодо з обговорення стану функціонування Електронної системи. Крім того, представниками Департаменту взято участь у зустрічах, нарадах та вебінарах, які систематично проводяться з суб'єктами господарювання, профільними асоціаціями (Українською асоціацією виробників тютюнових виробів «Укртютюн», Асоціацією «Укргорілка», Європейською Бізнес Асоціацією тощо), Мінфіну, Мініцифри, Державної митної служби щодо вирішення питань, які виникають у суб'єктів господарювання з питань роботи Електронної системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок в територіальних органах ДПС стану дотриманням посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент контролю за піддакцизними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції проведено в ДПС та її територіальних органах перевірки стану дотримання посадовими особами ДПС та її територіальних органів вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС та її територіальних органів надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З початку 2026 року на виконання пункту 1 наказу ДПС від 14.01.2026 № 23 «Про забезпечення декларування в органах Державної податкової служби України за 2025 рік з працівниками Департаменту проведено службову нараду з питань дотримання вимог законодавства в частині подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у визначені терміни, за результатами проведення якої складено протокол від 23.01.2026 № 1-пн; проведено службову нараду з обговорення питань щодо дотримання працівниками Департаменту існуючих вимог до порядку поведження з службовою інформацією, загальноновизначених етичних норм поведінки працівників у взаємодії з працівниками інших структурних підрозділів ДПС, державних органів, платниками податків та громадськістю під час виконання посадових обов'язків та у позаробочий час, вимог антикорупційного законодавства з метою упередження фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також забезпечення виконання поставлених завдань, за результатами проведення якої складено протокол від 27.03.2026 № 2-пн; проведено службову нараду з обговорення питань, спрямованих на забезпечення належної організації роботи Департаменту та функціонально підпорядкованих підрозділів територіальних органів ДПС, зокрема вжиття заходів щодо детінізації виробництва та обігу піддакцизних товарів, впровадження Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах та інших питань, за результатами проведення якої складено протокол від 04.06.2026 № 4-пн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення - притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 10 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, тютюном, промисловими замінниками тютюну та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 7 перевірок ДПС стану дотриманням посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу: 1) Листом південного управління від 10.06.2026 № 13157/7/99-00-14-04-01-07 в ГУ ДПС в Одеській області запитано інформацію з метою проведення перевірки стану дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. В результаті опрацювання отриманої листом ГУ ДПС в Одеській області від 22.06.2026 № 4588/8/15-32-09-08 (вх. ДПС від 23.06.2026 № 132407/7) інформації, приватного інтересу у працівників відділу контролю за піддакцизними товарами під час проведення фактичних перевірок не виявлено. 2) Протягом звітного періоду проведено перевірку відділу контролю за піддакцизними товарами з питань належного використання нагрудних відеокамер під час проведення фактичних перевірок, за результатами перевірки порушень не виявлено, складено довідку. До ГУ направлено лист від 21.05.2026 № 11537/7/99-00-14-04-01-07 про проведення профілактичної роз'яснювальної роботи з відповідних питань, за результатами розгляду якого 77 працівників під особисті підписи ознайомлені з наданими матеріалами. 3-4) В ГУ ДПС у Вінницькій області за період з 01.01.2026 по 01.06.2026 проведено 2 перевіірочні заходи щодо дотримання працівниками управління контролю за піддакцизними товарами під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу та випадків винищення дій в умовах реального конфлікту інтересів, за результатами проведення яких порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-

00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/799-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/799-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/799-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44). 5) В ГУ ДПС у Вінницькій області Проведено розгляд 1 анонімного звернення щодо можливого порушення норм етичної поведінки працівниками управління контролю за піддакцизними товарами (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 08.04.2026). 6-7) В ГУ ДПС у Кіровоградській області проведено 2 перевірочних заходи щодо стану дотримання посадовими особами управління контролю за піддакцизними товарами ГУ ДПС у Кіровоградській області вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок суб'єктів господарювання, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу (довідки від 06.04.2026 від 30.06.2026). Перевіркою порушень не встановлено

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недобросесність посадових осіб ДПС під час здійснення заходів щодо запобігання та виявлення порушень вимог законодавства у сфері виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального; проведення роботи, пов'язаної з боротьбою із незаконним виробництвом, переміщенням, обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та інших піддакцизних товарів (продукції)
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них конфлікту інтересів під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків, які провадять діяльність у сфері виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального; проведення роботи, пов'язаної з боротьбою із незаконним виробництвом, переміщенням, обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та інших піддакцизних товарів (продукції), а також відображення не в повному обсязі (невідображення) порушень законодавства за результатами проведення таких фактичних перевірок

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та надання пропозицій щодо прийняття та (або) внесення змін до нормативно-правових актів щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку Запланований строк виконання заходу: Інше у термін, визначений Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку» (законопроект від 01.08.2025 № 13595) Відповідальні виконавці Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Пропозиції надіслано Міністерству фінансів України	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Згідно з дорученням Секретаріату Кабінету Міністрів України від 08.08.2025 № 19809/0/2-25 (вх. ДПС № 1334/3 від 11.08.2025) до ДПС направлено, зокрема законопроект «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового і удосконалення адміністрування акцизного податку» (реєстр. № 13595 від 01.08.2025), внесений на розгляд Кабінетом Міністрів України (далі – законопроект № 13595), доведений листом Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 08.08.2025 № 04-13/7-2025/183680. Департаментом за результатами розгляду законопроект № 13595 та відповідно до листа Департаменту методології від 05.08.2025 № 2162/99-00-21-01-02-08-2025 надіслано відповіді, пропозиції ДПС до законопроект та пропозиції ДПС до проекту експертного висновку Уряду щодо впливу законопроект № 13595 на показники бюджету (економічні розрахунки), які листом від 15.08.2025 № 2187/99-00-09-04-02-14 направлено для узагальнення Департаменту методології

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження IT-рішення для вдосконалення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового спирту Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня набрання чинності нормативно-правовими актами, зазначеними у пункті 1 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Удосконалено програмне забезпечення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового спирту введено в постійну експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

ДПС погоджено проект Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового та удосконалення адміністрування акцизного податку», внесений Кабінетом Міністрів України на розгляд Верховної Ради України та зареєстрований 01.08.2025 за № 13595. Роботи зі створення IT-рішення для вдосконалення автоматизованої системи контролю за обігом пального та етилового спирту (далі – СЕА РПСЕ) розпочнуться після відповідного законодавчого врегулювання відображення даних про власників пального в СЕА РПСЕ та підготовки і узгодження зацікавленим структурним підрозділом ДПС відповідної заявки на внесення змін до програмного забезпечення ІКС ДПС

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Впровадження IT-рішень, необхідних для функціонування Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.06.2026 Відповідальні виконавці Департамент інформаційних технологій; Департамент контролю за піддакцизними товарами; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Програмне забезпечення ІКС ДПС для забезпечення електронної інформаційної взаємодії з Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, програмне забезпечення Єдиного реєстру обладнання ІКС ДПС введено в експлуатацію	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За впровадження Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система) відповідає Міністерство цифрової трансформації України. ДПС – є користувачем Електронної системи та одночасно забезпечує її наповнення в частині даних: 1) Єдиного реєстру ліцензій з виробництва та обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Єдиний реєстр ліцензій), Єдиного реєстру обладнання для виробництва тютюнових виробів (далі – Єдиний реєстр обладнання) Єдиного реєстру місць зберігання (для реєстрації Економічних операторів); 2) обліку нарахованих та сплачених сум акцизного податку/наявності (відсутності) податкового боргу; 3) про погашення електронних марок при продажу в роздрібній мережі (дані чеків РРО/ПРРО). Відповідно до Закону України від 03 грудня 2025 року № 4698-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування банків податком на прибуток підприємств у 2026 році та перенесення строків введення в дію Електронної системи контролю за обігом тютюнових виробів, алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» Електронна система функціонує у тестовому режимі з 1 березня 2025 року до 12 жовтня 2026 року.З метою забезпечення функціонування Електронної системи ДПС у 2025 році доопрацьовано програмне забезпечення ІКС ДПС та розроблено вебсервіси (19) і вебклієнт (1) (вебсервіс розроблено Мінцифри) для взаємодії з Електронною системою. Вебсервіси розміщені у тестовому та промисловому середовищі системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта». У 2026

році під час дослідної експлуатації Електронної системи виникла необхідність доповнення переліку вебсервісів для обміну даними між Електронною системою та ІКС ДПС. У зв'язку з цим ДПС розроблено ще 7 вебклієнтів (2) і вебсервісів (5)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, платниками податків тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент контролю за піддакцизними товарами; Департамент інформаційних технологій; структурні підрозділи ДПС Індикатор виконання Забезпечено комунікацію. Проведено роз'яснювальну кампанію, навчальні семінари для працівників ДПС. Популяризовано застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення більш ефективної комунікації з суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність в сфері виробництва і обігу спирту етилового, спиртových дистилатів, біоетанолу алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального, а також підтримання комунікації із зовнішніми зацікавленими сторонами, експертним середовищем, тощо шляхом проведення роз'яснювальної кампанії, навчальних семінарів для працівників ДПС та популяризації застосування сучасних методів і підходів до цифровізації контролю за обігом піддакцизних товарів та у зв'язку з прийняттям Закону № 4698-ІХ протягом І півріччя 2026 року на запрошення Мініцфри представниками ДПС спільно з представниками розробника Електронної системи ТОВ «Елекс Європа» та Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа» взято участь у робочих нарадах, онлайн-навчаннях та вебінарах щодо з обговорення стану функціонування Електронної системи. Крім того, представниками Департаменту взято участь у зустрічах, нарадах та вебінарах, які систематично проводяться з суб'єктами господарювання, профільними асоціаціями (Українською асоціацією виробників тютюнових виробів «Укртютюн», Асоціацією «Укрґроїлка», Європейською Бізнес Асоціацією тощо), Мініфіну, Мініцфри, Державної митної служби щодо вирішення питань, які виникають у суб'єктів господарювання з питань роботи Електронної системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання і виявлення корупції, а також надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок в територіальних органах ДПС стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент контролю за піддакцизними товарами; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також з їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено в територіальних органах ДПС періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами складено відповідні доповідні записки керівництву ДПС та її територіальних органів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З початку 2026 року на виконання пункту 1 наказу ДПС від 14.01.2026 № 23 «Про забезпечення декларування в органах Державної податкової служби України за 2025 рік з працівниками Департаменту проведено службову нараду з питань дотримання вимог законодавства в частині подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у визначені терміни, за результатами проведення якої складено протокол від 23.01.2026 № 1-пн; проведено службову нараду з обговорення питань щодо дотримання працівниками Департаменту існуючих вимог до порядку поведінки з службовою інформацією, загальноновизначених етичних норм поведінки працівників у взаємодії з працівниками інших структурних підрозділів ДПС, державних органів, платниками податків та громадськістю під час виконання посадових обов'язків та у позаробочий час, вимог антикорупційного законодавства з метою упередження фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, а також забезпечення виконання поставлених завдань, за результатами проведення якої складено протокол від 27.03.2026 № 2-пн; проведено службову нараду з обговорення питань, спрямованих на забезпечення належної організації роботи Департаменту та функціонально підпорядкованих підрозділів територіальних органів ДПС, зокрема вжиття заходів щодо детінізації виробництва та обігу піддакцизних товарів, впровадження Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах та інших питань, за результатами проведення якої складено протокол від 04.06.2026 № 4-пн

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 13 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації та проведення фактичних перевірок платників податків, які провадять оптову або роздрібну торгівлю алкогольними напоями, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами яких порушень не виявлено. Підприємством управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 7 перевірок стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу та випадків вчинення дій в умовах реального конфлікту інтересів, за результатами проведення яких порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено (листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44). 5)Проведено розгляд 1 анонімного звернення щодо можливого порушення норм етичної поведінки працівниками управління контролю за піддакцизними товарами. (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 08.04.2026). 6-7) В ГУ ДПС у Кіровоградській області проведено 2 перевірки стану дотримання посадовими особами ГУ ДПС у Кіровоградській області вимог

спеціального та антикорупційного законодавства під час здійснення контролю за виробництвом та обігом спирту, пального, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу. Перевіркою проведеною 11.06.2026 встановлено порушення вимог п.1 р.ІІ Порядку роботи представників контролюючих органів на акцизних складах та податкових постах, що утворюються на території підприємств, де виробляється продукція з використанням спирту етилового та біоетанолу, які отримуються за нульовою ставкою акцизного податку, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 № 9, розділу 2 та 3 Кодексу етичної поведінки державних службовців ДПС України, затверджених наказом ДПС України від 24.11.2025 № 1119 (довідка від 11.06.2026)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб Інформаційно-довідкового департаменту та Головних управлінь в областях та м. Києві під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг та формування Сертифікатів: вірогідність формування Сертифікатів кваліфікованого електронного підпису чи печатки (далі - КЕП) без особистої присутності заявника, формування Сертифікатів КЕП позачергово, формування Сертифікатів КЕП без оригіналів документів та із незастережними виправленнями, написаними олівцем і пошкодженнями, внаслідок чого їхній текст (фотокопію тексту) неможливо прочитати (розпізнати), формування Сертифікатів КЕП у разі невідповідності поданих даних, зокрема на наявності розбіжностей між інформацією в ЄДР та поданими установчими документами
Опис ризику: Можливість надання посадовими особами Інформаційно-довідкового департаменту та Головних управлінь в областях та м. Києві кваліфікованих електронних довірчих послуг та формування Сертифікатів без особистої присутності осіб, які звернулися для надання таких послуг, позачергово, без надання оригіналів необхідних документів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення відеофіксації процесу надання кваліфікованих електронних довірчих послуг посадовими особами Інформаційно-довідкового департаменту та Головних управлінь в областях та місті Києві, із обов'язковим записом процесу відеофіксації (з урахуванням встановлених законодавчих обмежень щодо захисту персональних даних) та забезпечення тривалого зберігання зафіксованої інформації на фізичних носіях інформації терміном не менше 6 місяців Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Інформаційно-довідковий департамент; Департамент інфраструктури та господарського забезпечення; Департамент фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку; Головні управління в областях та м. Києві; Індикатор виконання Забезпечено відеофіксацію процесу надання кваліфікованих електронних довірчих послуг посадовими особами Інформаційно-довідкового департаменту та Головних управлінь в областях та місті Києві, із обов'язковим записом процесу відеофіксації (з урахуванням встановлених законодавчих обмежень щодо захисту персональних даних). Місця надання електронних довірчих послуг обладнано засобами відеофіксації. Забезпечено зберігання на електронних носіях інформації про процес надання електронних довірчих послуг не менше шести місяців з дня її надання	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запровадження додаткових заходів контролю через проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції перевірок в ДПС та її територіальних органах дотримання посадовими особами Інформаційно-довідкового департаменту, Головних управлінь

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю через проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції перевірок в ДПС та її територіальних органах дотримання посадовими особами Інформаційно-довідкового департаменту, Головних управлінь в областях та місті Києві спеціального та антикорупційного законодавства під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції проведено в ДПС та її територіальних органах перевірки дотримання посадовими особами Інформаційно-довідкового департаменту, Головних управлінь в областях та місті Києві спеціального та антикорупційного законодавства під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС та її територіальних органів надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Першим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірки з дотримання посадовими особами ГУ ДПС у м. Києві спеціального та антикорупційного законодавства під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за результатами складено 2 відповідні висновки від 20.03.2026 року та від 23.06.2026 року. Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 2 перевірочних заходи стану дотримання посадовими особами відділу реєстрації користувачів ГУ ДПС у Київській області вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу, за їх результатами порушень вимог спеціального та антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. (Висновок від 31.03.2026, Висновок від 09.07.2026). Третім відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції встановлено порушення вимог п. 2, 3 ч. 1 ст. 28 Закону, п. 3.1 розділу 3 Порядку № 226. Направлено листи центрального управління від 03.04.2026 №7399/7/99-00-14-07-03-07, від 03.04.2026 №7397/7/99-00-14-07-03-07 до ГУ ДПС щодо ініціювання дисциплінарних проваджень. Повідомлено НАЗК про встановлені порушення вимог Закону №1700 листом Департаменту від 30.03.2026 №4102/5/99-00-14-07-03-05, та повідомлено УСР в Житомирській області ДСР національної поліції України листом Департаменту від 30.03.2026 №4103/5/99-00-14-07-03-05

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення - притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Першим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, за результатами розгляду яких притягнуто до дисциплінарної відповідальності 3 співробітники ГУ ДПС у м. Києві у вигляді догани (від 16.01.2026 року № 2-дс та № 3-дс, та від 29.01.2026 року № 6-дс за не забезпечення належного виконання своїх посадових обов'язків). Західним

управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 12 контрольно-перевірочних заходів щодо стану дотримання посадовими особами територіальних органів ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства, за результатами яких одного працівника притягнуто до дисциплінарної відповідальності. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевірку ВПР КНЕДП ДПС, інвентаризацію особових справ користувачів ВПР КНЕДП ДПС, звірку даних особистих справ користувачів з інформацією, внесеною до Журналів роботи з сертифікатами ВПР, та з відомостями бази даних сформованих сертифікатів ВПР КНЕДП ДПС за період 01.01.2022 по 01.10.2025. Матеріали направлені до Головного слідчого управління СБУ листом ДПС України від 23.03.2026 № 3761/5/99-00-14-04-02-05 для притягнення працівників ГУ ДПС у Миколаївській області до кримінальної відповідальності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Запровадження постійних заходів контролю через проведення Інформаційно-довідковим департаментом перевірок наданих кваліфікованих електронних довірчих послуг посадовими особами головних управлінь в областях та місті Києві Запланований строк виконання заходу: Місяць рік щомісяця протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Інформаційно-довідковий департамент Індикатор виконання Додаткові заходи контролю запроваджено. Інформаційно-довідковим департаментом проведено перевірки дотримання посадовими особами Головних управлінь в областях та місті Києві спеціального та антикорупційного законодавства під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг. Двічі на рік складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС та її територіальних органів надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень (за потреби)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання вимог доручення в. о. Голови ДПС від 29.10.2025 № 238-д (14) до доповідної записки Департаменту від 27.10.2025 №2087/99-00-14-02-02-13 щодо організації ІДД в межах компетенції проведення перевірок структурних підрозділів ДПС, підвідомчих підрозділів територіальних органів ДПС, зокрема із питань організації роботи за відповідними напрямками (у тому числі роботи віддалених пунктів реєстрації Надавача, що припинили свою діяльність), наявності особових справ клієнтів під час надання кваліфікованих електронних довірчих послуг адміністраторами реєстрації, відповідність даних, внесених до журналів роботи з сертифікатами, і відомостей, що містяться в базі даних сертифікатів Надавача, ІДД підготовлено наказ ДПС від 31.12.2025 № 1287 «Про проведення перевірки ВПР КНЕДП ДПС» (далі – Наказ № 1287), до якого були внесені зміни наказом ДПС від 24.02.2026 № 135 «Про продовження терміну проведення перевірки відокремлених пунктів реєстрації Кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг Державної податкової служби України». На виконання п. 5 Наказу № 1287 (зі змінами), складено Акт від 01.05.2026 № 3/99-00-14-02-02-20 «Про результати перевірки ВПР КНЕДП ДПС»

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість застосування посадовими особами ДПС вибіркового підходу до платників податків під час ведення та оприлюднення Реєстру керівників платників податків – боржників
Опис ризику: Імовірність невідпрацювання (не повного відпрацювання) окремих платників податків, що за своїми критеріями підлягають внесенню до Реєстру керівників платників податків – боржників, що може призвести до вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Постійне проведення (не рідше одного разу на квартал) з посадовими особами підрозділів професійних навчань з питань запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції; Департамент управління податковим боргом; територіальні органи ДПС Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах організаційної та роз’яснювальної роботи із запобігання, виявлення корупції та надання роз’яснень щодо застосування антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щомісяця із працівниками управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у Київській області проведено 12 навчальних заходів з вивчення та роз’яснення вимог антикорупційного законодавства. Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 35 навчань та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС, із запобігання, виявлення і протидії корупції, а також надано роз’яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 54 навчальних заходів з працівниками підрозділів по роботі із податковим боргом територіальних органів ДПС. Четвертим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено 5 навчальних заходів з працівниками управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у Черкаській області, відповідно до листів центрально управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції від 02.01.2026 №7/99-00-14-01-01-08, від 18.03.2026 № 5961/7/99-00-14-07-04-07, від 14.04.2026 № 8241/7/99-00-14-07-04-07, від 18.05.2026 № 11009/7/99-00-14-07-04-07, від 19.06.2026 № 14060/7/99-00-14-07-04-07, стосовно дотримання вимог антикорупційного законодавства, а також розпорядчих документів ДПС. Додатково проведені внутрішні навчання 15.01.2026, 16.04.2026 відповідно до тематичного плану затвердженого Дорученням, на яких вивчалися основні вимоги визначені Кодексом

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю через періодичний аналіз уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС рішень про внесення / невнесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників, у тому числі на предмет приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції проведено аналіз рішень про внесення / невнесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників, у тому числі на предмет приватного інтересу. За результатами складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС та її територіальних органів надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Другим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено перевіріочні заходи стану дотримання посадовими особами управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у Київській області що прийнятих рішень про внесення / невнесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників, у тому числі на предмет приватного інтересу, за їх результатами порушень вимог спеціального та антикорупційного законодавства з боку посадових осіб ГУ ДПС у Київській області не встановлено. (Висновок від 08.05.2026). Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 9 контрольно-перевірочних заходів під час яких здійснено аналіз рішень про внесення / невнесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників, у тому числі на предмет приватного інтересу. За результатами порушень не виявлено. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено періодичний аналіз з питань запобігання та виявлення корупції ДПС рішень про внесення / невнесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників, у

тому числі на предмет приватного інтересу: ГУ ДПС у Вінницькій області: 1) Проведеними 2 заходами відпрацювання встановлено, що за період з 01.01.2026 по 01.06.2026 посадовими особами ГУ ДПС у Вінницькій області, на підставі рішення Вінницького окружного адміністративного суду №120/1796/26 від 13.02.2026 прийнято рішення про внесення до Реєстру 1 платника податків (ТОВ «Атіка Фрут»). 2) За результатами проведення заходів порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, зокрема на предмет виявлення приватного інтересу або вчинення дій в умовах реального конфлікту інтересів(листи від 09.03.2026 №5100/7/99-00-14-04-03-07, від 20.03.2026 №6160/7/99-00-14-04-03-07, від 10.03.2026 №2061/02-32-13, від 02.06.2026 №12480/7/99-00-14-04-03-07, від 11.06.2026 №13429/7/99-00-14-04-03-07, від 23.06.2026 №3937/8/02-32-11-04-44). 3) Протягом звітного періоду завершено розгляд 4 звернень гр. Резнік І.І., щодо законності ліквідації ВАТ “Жмеринський завод “Сектор”. (порушень вимог антикорупційного законодавства не встановлено, висновок від 17.04.2026). Протягом звітного періоду врегульовано 2 потенційних конфлікти інтересів працівникам управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у Вінницькій області. ГУ ДПС у Миколаївській області: 1) На постійній основі проводиться аналіз підприємств- боржників, які за критеріями підлягають отриманню судового рішення про заборону виїзду керівників за кордон та вживаються відповідні заходи. 3 початку року фахівцями управління по роботі з податковим боргом передано 13 пакетів матеріалів на суму боргу 326,07 млн грн та внесено відомості до Реєстру керівників платників податків – боржників по 7 боржникам. ГУ ДПС у Кіровоградській області: 1) Додаткові заходи контролю запроваджені. Проаналізовано рішення про внесення/невнесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників, у т. ч. на предмет приватного інтересу. Проведеним аналізом встановлено, що протягом першого півріччя 2026 на виконання рішень Кіровоградського окружного адміністративного суду встановлено тимчасові обмеження у праві виїзду за межі території України 3 керівникам підприємств-боржників до повного погашення податкового боргу: (довідки від 27.04.2026, від 30.06.2026). Про вказані рішення проінформовано Державну прикордонну службу України. ГУ ДПС у Херсонській області, АРК та м. Севастополі: 1) Проведеним аналізом не встановлено наявності підстав для підготовки рішень про внесення інформації до Реєстру керівників платників податків-боржників. Довідки четвертого сектору південного управління від 31.03.2026, від 30.06.2026. ГУ ДПС в Одеській області: 1) У 13 працівників управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС в Одеській області врегульовано потенційні конфлікти інтересів. За результатами перегляду та аналізу Журналів реєстрації подій в ІКС ДПС вчинення дій стосовно платників податків щодо яких врегульовано конфлікти інтересів з боку працівників управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС в Одеській області не встановлено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення - притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення не надходило

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Недобросесність посадових осіб ДПС під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків, що може призвести до штучного блокування чи розблокування ПН в інтересах окремих платників податку
Опис ризику: Можливість приховування посадовими особами ДПС наявності в них потенційного конфлікту інтересів під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження додаткових заходів контролю з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.2027 Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками Індикатор виконання Запроваджено додаткові заходи контролю з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. За результатами вжитих заходів складено відповідні доповідні записки. Керівництву ДПС надано пропозиції щодо прийняття управлінських рішень	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департамент управління ризиками не здійснює контролю за діями своїх працівників в ІКС ДПС за результатами проведеного ними моніторингу фінансово-господарських операцій платників податків, відображених в ПН / РК, поданих на реєстрацію в СРПН. Крім того, необхідні для цього технічні можливості у Департаменті відсутні, оскільки роль в ІКС ДПС «Електронний журнал безпеки» (ІД - 420020) за функціональністю є основною для структурних підрозділів ДПС № 14, 20 та іншим підрозділам не надається. Відповідно до найменування даного заходу, виконавцем є уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції в ДПС. Департаментом з питань запобігання та виявлення корупції проведено контрольно-перевірочні заходи щодо дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків. За результатами порушень не виявлено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення корупції та надання роз'яснень щодо застосування антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент управління ризиками Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено в структурних підрозділах ДПС та її територіальних органах, а також із їхніми окремими працівниками організаційну та роз'яснювальну роботу із запобігання, виявлення корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Західним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції проведено 47 навчань та лекцій з працівниками територіальних органів ДПС, із запобігання, виявлення і протидії корупції, а також надано роз'яснення щодо застосування антикорупційного законодавства. Проведено 3 контрольно-перевірочні заходи щодо дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків. За результатами порушень не виявлено. Південним управлінням Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції працівників територіальних органів ДПС проведено 53 навчальних заходи зокрема направлені навчально-методичні матеріали, здійснено запис відеолекцій за допомогою відеохостингу Youtube з питань

дотримання антикорупційного законодавства. Четвертим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції забезпечено проведення перевірочних заходів щодо дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства посадовими особами управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків ГУ ДПС у Черкаській області під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків, у тому числі на предмет виявлення приватного інтересу. Крім того, додатково проведено аналіз інформації на предмет можливих фактів приховування приватного інтересу посадовими особами, які перебувають у складі Комісій ГУ ДПС у Черкаській області та приймають відповідні рішення стосовно близьких їм осіб. За результатами вжитих заходів, близьких осіб, а також порушень, що можуть свідчити про вчинення дій в умовах реального конфлікту інтересів не встановлено. За результатами перевірочних заходів з урахування контрольних термінів виконання заходів впливу на корупційний ризик, були складені відповідні висновки про результати їх відпрацювання: висновок від 31.03.2026 та висновок від 30.06.2026 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС періодичних перевірок стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків Запланований строк виконання заходу: Квартал рік щокварталу протягом 2026 – 2028 років Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції ДПС проведено періодичні перевірки стану дотримання посадовими особами ДПС вимог спеціального та антикорупційного законодавства під час організації роботи з питань технічного та аналітичного забезпечення функціонування автоматизованого моніторингу відповідності ПН / РК критеріям оцінки ступеня ризиків	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запроваджено заходи контролю за діяльністю комісій територіальних органів ДПС з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в ЄРПН (далі - Комісія), а саме: забезпечено проведення перевірок інформації щодо можливого порушення членами Комісії вимог спеціального та антикорупційного законодавства, в тому числі на предмет виявлення приватного інтересу; забезпечено опрацювання інформації на предмет наявності приватного інтересу у членів Комісії з представниками СГД, які виносяться на розгляд Комісії; члени Комісій ознайомлені під підпис з Інформаційною довідкою для членів комісії регіонального та центрального рівня з питань зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в ЄРПН щодо порядку їх дій у разі виникнення конфлікту інтересів у зв'язку із входженням до складу такої комісії, порядку повідомлення про його виникнення та врегулювання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Попередній розгляд повідомлень про корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2028 Відповідальні виконавці Департамент з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено реагування на одержані повідомлення шляхом перевірки інформації, і у разі виявлення порушення – притягнення осіб до юридичної відповідальності	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Четвертим відділом центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції ДПС здійснюється розгляд скарги посадових осіб ТОВ «Термоцентр-трейд» (код за ЄДРПОУ 45235765) (вх. ДПС від 16.06.2026 № 18523/6) стосовно рішення Комісії ГУ ДПС у Черкаській області про включення вказаного підприємства до переліку платників, які відповідають критеріям ризиковості платника податку. Водночас протягом звітного періоду інших повідомлень про можливі корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення на розгляд до четвертого відділу центрального управління Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції ДПС, не надходило

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування доходів / видатків осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування як основний захід фінансового контролю (основні заходи фінансового контролю) Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2026, 2027, 2028 років	14.01.2026	Виконано	16451
2	Найменування заходу: Додаткові заходи фінансового контролю. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2026, 2027, 2028 років	24.02.2026	Виконано	15182
3	Найменування заходу: Рекомендації працівникам щодо підготовки до чергового етапу декларування	12.02.2026	Виконано	15023

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2026, 2027, 2028 років			
4	Найменування заходу: Поняття конфлікту інтересів, його запобігання та врегулювання в органах ДПС Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026, 2027, 2028 років	16.04.2026	Виконано	14094
5	Найменування заходу: Виявлення та документування протиправної діяльності посадових осіб ДПС під час роботи з інформаційно-комунікаційною системою ДПС та використання ними конфіденційної інформації стосовно платників податків Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026, 2027, 2028 років	29.04.2026	Виконано	84
6	Найменування заходу: Правила етичної поведінки працівників Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026, 2027, 2028 років	14.05.2026	Виконано	14530
7	Найменування заходу: Виявлення та документування протиправної діяльності посадових осіб ДПС під час проведення камеральних перевірок податкової звітності платників податків, власної податкової звітності та податкової звітності близьких осіб Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026, 2027, 2028 років	29.05.2026	Виконано	95
8	Найменування заходу: Виявлення та документування фактів вимагання та отримання неправомірної вигоди посадовими особами ДПС під час проведення фактичних / документальних перевірок платників податків Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026, 2027, 2028 років	30.06.2026	Виконано	99
9	Найменування заходу: Виявлення та документування протиправної діяльності посадових осіб ДПС під час адміністрування податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, податку на земельні ділянки та податку на транспортні засоби (ППР) Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2026, 2027, 2028 років	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
10	Найменування заходу: Виявлення та документування протиправної діяльності посадових осіб ДПС під час підготовки та супроводження справ у судах та представництва інтересів ДПС у суді Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2026, 2027, 2028 років	30.07.2026	Строк виконання заходу не настав	0
11	Найменування заходу: Виявлення та документування протиправної діяльності посадових осіб ДПС під час проведення документальних позапланових перевірок, зокрема, коли розпочато процедуру реорганізації юридичної особи (крім перетворення), припинення юридичної особи або підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця, закриття постійного представництва чи відокремленого підрозділу юридичної особи, в тому числі іноземної компанії, організації, порушено провадження у справі про визнання банкрутом платника податків або подано заяву про зняття з обліку платника податків Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026, 2027, 2028 років	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
12	Найменування заходу: Поняття викривачів корупції, особливості розгляду їх повідомлень про факти корупції в органах ДПС, захист їх прав та законних інтересів Форма навчального заходу: лекція	30.06.2026	Строк виконання	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026, 2027, 2028 років		заходу не настав	
13	Найменування заходу: Повідомлення про корупцію в органах ДПС. Способи здійснення та особливості їх розгляду Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2026, 2027, 2028 років	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
14	Найменування заходу: Запобігання та виявлення корупції в органах ДПС, суб'єкти здійснення, особливості реалізації їх повноважень Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026, 2027, 2028 років	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0